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Niniejszy INFORMATOR jest kolejnym podsumowaniem działalności Wojewódzkich 

Komisji Dialogu Społecznego (WKDS) i obejmuje swym zakresem 2014 r. Z instytucjami tymi, 

od chwili ich powstania w 2002 r., ściśle współpracuje Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

(MPiPS). Jednym z aspektów tej współpracy jest m.in. monitorowanie działalności WKDS 

przez Departament Dialogu i Partnerstwa Społecznego. Wynikiem prowadzonego monitoringu 

są sporządzane corocznie INFORMATORY na temat prac podejmowanych przez WKDS w 

danym okresie sprawozdawczym. 

Niniejszy INFORMATOR, podobnie jak poprzednie, powstał na podstawie danych prze-

kazanych przez poszczególne WKDS. Integralną część Informatora stanowią, przesłane przez 

Biura Komisji, wypracowane przez partnerów społecznych, w trakcie posiedzeń - opinie, wnio-

ski, stanowiska czy apele. Odbiorcy pozwoli to na lepsze poznanie problematyki związanej z 

działalnością tych instytucji dialogu regionalnego.  

Rozpatrując aktywność pracy Komisji i jej gremiów w 2014 r. zwrócić należy uwagę na 

fakt, że od końca czerwca 2013 r. spotkania Wojewódzkich Komisji Dialogu Społecznego od-

bywają się bez udziału strony związkowej. Liderzy związków zawodowych w trakcie posiedze-

nia plenarnego Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych w dniu 26 czerwca 

2013 r. wręczyli oświadczenie, w konkluzji którego poinformowali, iż trzy reprezentatywne 

centrale związków zawodowych zawieszają swój udział w pracach Trójstronnej Komisji ds. 

Społeczno-Gospodarczych, Wojewódzkich Komisjach Dialogu Społecznego oraz Trójstronnych 

Zespołach Branżowych.  

Zawieszenie od czerwca 2013 r. przez centrale związkowe udziału m.in. w pracach Wo-

jewódzkich Komisji Dialogu Społecznego spowodowało konieczność odnalezienia się w tej 

sytuacji. Mimo braku udziału w posiedzeniach strony związkowej niektóre WKDS podejmowa-

ły działania podtrzymujące dialog regionalny. Organizowano posiedzenia zarówno ciał satuto-

wych WKDS, jak też spotkania z udziałem wszystkich członków Komisji, poza jej strukturami 

– np. Dolnośląska, Kujawsko-Pomorska, Lubelska, Podlaska czy Śląska WKDS. Podjęto też 

nowe wyzwania, czego przykładem są: zawarcie „Koalicji Organizacji Pracodawców Dolnego 

Śląska:, której celem jest zacieśnienie współpracy związków pracodawców w regionie na rzecz 

rozwoju dialogu społecznego i promocji zatrudnienia na Dolnym Śląsku, czy też realizacja pro-

jektu pod nazwą „Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego” (CWDR), prowadzonego przez 

Związek Pracodawców Warszawy i Mazowsza oraz wojewodę mazowieckiego ze środków 

przyznanych przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, pod-

działanie 5.5.2. 

 

Tegoroczny INFORMATOR obrazuje całość działań prowadzonych przez Biura WKDS 

na rzecz regionalnego dialogu społecznego. 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  DDoollnnoośślląąsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  DDoollnnoośślląąsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. odbyły się 2 posiedzenia plenarne Dolnośląskiej WKDS.  

 Uroczyste podpisanie „Koalicji Organizacji Pracodawców Dolnego Śląska”. 

Porozumienie przewiduje ścisłą współpracę związków pracodawców w regionie na rzecz roz-

woju dialogu społecznego i promocji zatrudnienia na Dolnym Śląsku (tekst porozumienia - 

załącznik nr 1). Jego sygnatariuszami są liderzy największych organizacji pracodawców i jed-

nocześnie członkowie WKDS we Wrocławiu: Związek Pracodawców Polska Miedź (Pracodaw-

cy RP), Sudecki Związek Pracodawców – obecnie Dolnośląscy Pracodawcy (Konfederacja Le-

wiatan), Loża Dolnośląska Business Centre Club (BCC), Związek Pracodawców Dolnego Ślą-

ska (Pracodawcy RP) oraz Dolnośląska Izba Rzemieślnicza we Wrocławiu (Związek Rzemiosła 

Polskiego). 

 

Formuła porozumienia przewiduje możliwość przystępowania do Koalicji innych organizacji z 
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Dolnego Śląska działających na podstawie ustawy o organizacjach pracodawców oraz współ-

pracę z innymi organizacjami biznesowymi działającymi w oparciu o inne regulacje prawne. 

Zgodnie z ustaleniami, każdy związek regionalny będzie rotacyjnie obejmował przewodnictwo 

nad pracami Koalicji. Przez pierwszy rok koordynatorem współpracy koalicjantów będzie po-

mysłodawca Projektu Michał Kuszyk – Wiceprezes Związku Pracodawców Polska Miedź.  

 Informacja na temat przebiegu prac nad propozycjami zmian w ustawie o Trójstron-

nej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu 

społecznego. 

 Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która weszła 

w życie w kwietniu 2014 r. 

Gościem WKDS we Wrocławiu był Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecz-

nej Jacek Męcina, który omówił aktualne trendy na rynku pracy i działania Ministerstwa Pracy i 

Polityki Społecznej w tym zakresie, przedstawił również szczegóły nowych programów aktywi-

zujących bezrobotnych i ułatwiających im wejście lub powrót na rynek pracy (m.in. projektu 

„Gwarancja dla młodych” oraz założenia nowo utworzonego „Krajowego Funduszu Szkolenio-

wego”). Minister w swoim wystąpieniu zwrócił szczególną uwagę na rolę partnerów społecz-

nych z reprezentatywnych organizacji pracodawców i związków zawodowych w realizacji no-

wych instrumentów rynku pracy, którymi dysponują urzędy pracy. Podkreślił rolę dialogu spo-

łecznego w budowaniu wzajemnych relacji pomiędzy pracodawcami, organizacjami 

pozarządowymi a publicznymi służbami zatrudnienia. Wyraził też nadzieję, że pracodawcy bę-

dą skutecznie wykorzystywać możliwości pozyskiwania pracowników oraz środków na ich 

szkolenie i podnoszenie kwalifikacji. Przepisy znowelizowanej ustawy oferują wiele rozwiązań, 

które pomogą poprawić wskaźniki zatrudnienia w naszym kraju zgodnie z wytycznymi Unii 

Europejskiej w nowej perspektywie finansowej 2014-2020. 

 

Wojewoda Dolnośląski, który przewodniczył obradom podkreślił szczególną rolę urzędów pra-

cy w aktywizowaniu bezrobotnych oraz kreowaniu współpracy w tym obszarze z przedsiębior-

cami oraz partnerami społecznymi.  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. odbyło się 6 posiedzeń Prezydium Dolnośląskiej WKDS. Porządek obrad spotkań 

obejmował: 

 Sprawy organizacyjne oraz ustalenie harmonogramu prac Komisji i jej zespołów ro-

boczych. 

Ustalono, że na wniosek strony pracodawców Przewodniczący WKDS we Wrocławiu zwróci 

do Ministra Pracy i Polityki Społecznej z prośbą o ekspertyzę prawną dotyczącą statusu i moż-

liwości procedowania przez wkds w sytuacji, kiedy w jej pracach nie uczestniczy jedna ze stron 

dialogu. 

Ponadto Przewodniczący Zespołu WKDS ds. rozwoju MŚP, innowacji i polityki regionalnej 

przedstawił wnioski z posiedzenia w dniu 31 stycznia 2014 r. na temat stanu prac nad Strategią 

Rozwoju Polski Zachodniej do 2020r. i propozycji dalszych działań WKDS w tej sprawie. 

Dodatkowo Wicewojewoda Dolnośląski przedstawiła aktualną sytuację w Fagor Mastercook 

SA i bieżące działania grupy roboczej, powołanej z inicjatywy Ministerstwa Gospodarki. 
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 Spotkanie nowopowołanego Wojewody Dolnośląskiego i Marszałka Województwa z 

partnerami społecznymi działającymi w WKDS. Tematem spotkania były m.in. kwe-

stie proceduralne związane z działaniem WKDS, jej kompetencjami, zasadami współ-

pracy organizacji pracodawców i związków zawodowych z administracją rządową i 

samorządową, a także najbliższe plany WKDS we Wrocławiu. 

Uznano, że na posiedzenia Prezydium i plenarne WKDS zapraszany będzie Prezydent Wrocła-

wia – w roli obserwatora – z uwagi na istotny wpływ stolicy Dolnego Śląska na gospodarkę i 

sytuację na regionalnym rynku pracy. 

 Prace nad porozumieniem „Koalicja Organizacji Pracodawców Dolnego Śląska”. 

Ustalono, że uroczyste podpisanie Koalicji, z udziałem liderów organizacji pracodawców dzia-

łających w WKDS we Wrocławiu nastąpi na plenarnym posiedzeniu Komisji. 

 Założenia i najważniejsze cele Konsorcjum pn. „Instytut Autostrada Technologii i 

Innowacji”. 

Projekt przewiduje wzmocnienie współpracy pomiędzy środowiskiem naukowym i biznesem 

poprzez inicjowanie i stwarzanie warunków do aplikowania i realizacji projektów badawczych, 

rozwojowych i wdrożeniowych, a także wspólnego kreowania innowacji i wykorzystywania ich 

w gospodarce. Liderami Konsorcjum są Akademia Górniczo – Hutnicza w Krakowie oraz Poli-

technika Wrocławska. Ponadto, uczestnicy spotkania omawiali projekt nowelizacji ustawy o 

dialogu społecznym przygotowany przez Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego. 

Ustalono, że WKDS we Wrocławiu zwróci się z prośbą o rozpatrzenie przez liderów projektu 

Konsorcjum możliwości desygnowania w roli obserwatora, bez prawa głosu, naszego przedsta-

wiciela WKDS do jednego z ciał w strukturach Konsorcjum. 

 Bieżąca sytuacja ekonomiczna spółki Dolnośląskie Surowce Skalne S.A. 

Nie zapadły decyzje dotyczące dalszych działań WKDS w tej sprawie. 

 Bieżąca sytuacja społeczno – gospodarcza w regionie oraz planowane szkolenia dla 

członków Komisji i jej zespołów roboczych, realizowane w ramach projektu pn. 

„Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego”. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  DDoollnnoośślląąsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturze Dolnośląskiej WKDS od 2011 r. działa 6 Zespołów problemowych.  

W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach Dolnośląskiej WKDS spotkały się 8 

razy.  

Merytoryczny zakres ich prac obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 

1. Zespół ds. kobiet – nie obradował w 2014 r. 

2. Zespół ds. ochrony zdrowia, polityki społecznej i bezpieczeństwa publicznego – 1 po-

siedzenie. 

Tematem obrad była bieżąca sytuacja pracowników powiatowych stacji sanitarno – epidemiolo-

gicznych w zakresie zatrudnienia i wynagrodzeń oraz dalsze funkcjonowanie tych służb w kon-

tekście planów utworzenia Państwowej Inspekcji Weterynarii i Żywności. Na zaproszenie Ze-

społu w obradach uczestniczyli także Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

(Dyrektor WSSE we Wrocławiu) oraz przedstawiciele Dolnośląskiej Rady Wojewódzkiej Fede-
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racji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz in-

nych organizacji związkowych ochrony zdrowia. 

Na podstawie przeprowadzonej dyskusji, Zespół podjął decyzję o wysłaniu do Głównego In-

spektora Sanitarnego pisma w sprawie pogarszającej się sytuacji pracowników jednostek in-

spekcji sanitarnej na Dolnym Śląsku wynikającej z braku rewaloryzacji wynagrodzeń od roku 

2008. 

3. Zespół ds. dialogu, edukacji i kultury – nie obradował w 2014 r. 

4. Zespół ds. rynku pracy i gospodarki – 1 spotkanie  

Udział członków Zespołu w plenarnym posiedzeniu WKDS poświęconym stosowaniu znoweli-

zowanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (z udziałem Jacka Męciny– 

Sekretarza Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej). 

5. Zespół ds. małych i średnich przedsiębiorstw, innowacji, polityki regionalnej z 

uwzględnieniem absorpcji środków unijnych – 5 spotkań.: 

 Stan prac na „Strategią Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020”. 

Główne założenia Strategii i stan prac nad przyjęciem tego dokumentu przedstawił Dyrektor 

Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskie-

go. Zgłoszone uwagi i opinie dotyczące Strategii w formie protokołu z obrad Zespołu zostały 

przekazane do Urzędu Marszałkowskiego. 

 Omówienie projektów strategicznych współpracy transgranicznej polsko-czeskiej i pol-

sko-saksońskiej ze szczególnym uwzględnieniem współpracy polsko-czeskiej (progra-

mach EWT 2014-2020 Polska – Niemcy i EWT Republika Czeska – Rzeczpospolita 

Polska), a także działalności Regionalnego Biura Województwa Dolnośląskiego w 

Brukseli. 

 „Inteligentne specjalizacje” – nowy instrument Unii Europejskiej. 

Jest to instrument, który zobowiązuje regiony państw członkowskich do wybrania tych obsza-

rów, w których chcą się specjalizować i podnosić konkurencyjność (na rozwój inteligentnych 

specjalizacji regionów zostanie przeznaczona największa pula funduszy Unii Europejskiej w 

perspektywie finansowej 2014-2020). Informacje na temat procesu identyfikacji wiodących 

branż gospodarczych na Dolnym Śląsku przedstawili przedstawiciele Wydziału Gospodarki 

Urzędu Marszałkowskiego Woj. Dolnośląskiego. 

 „System finansowania usług rozwojowych w województwie dolnośląskim oraz plano-

wane rozwiązania w zakresie podnoszenia i uzupełniania kwalifikacji pracowników 

MŚP w ramach RPO 2014-2020”. 

 Zmiana Ustawy Ordynacja Podatkowa i jej wpływ na prowadzenie działalności gospo-

darczej i politykę podatkową państwa. 

Projekt nowelizacji ustawy, w tym kwestie związane z wprowadzeniem rozwiązań dotyczących 

„przeciwdziałania unikaniu opodatkowania”, definicji „sztucznej konstrukcji prawnej” i „typo-

wej konstrukcji prawnej”, a także interpretacji indywidualnych i ogólnych przedstawił reprezen-

tant organizacji „Dolnośląscy Pracodawcy”, która była inicjatorem spotkania. 

Reprezentatywne organizacje pracodawców działające w WKDS we Wrocławiu przyjęły 

wspólne stanowisko w tej sprawie będące sprzeciwem wobec proponowanych zmian. Stanowi-

sko zostało wysłane do Ministra Finansów. 
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6. Zespół ds. Zagłębia Miedziowego – nie obradował w 2014 r. 

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Dolnośląska WKDS nie rozpatrywała konfliktów społecznych 

 

 

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  DDoollnnoośślląąsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 1. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Dolnośląskiej WKDS 

w latach 2002-2014 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 4 3 0 7 

2.  2003 4 10 15 29 

3.  2004 4 13 7 24 

4.  2005 2 4 5 11 

5.  2006 4 10 13 27 

6.  2007 2 8 11 21 

7.  2008 3 9 12 24 

8.  2009 8 7 17 32 

9.  2010 4 10 7 21 

10.  2011 3 9 16 28 

11.  2012 3 7 10 20 

12.  2013 1 4 8 13 

13.  2014 2 6 7 15 

Ogółem 44 100 128 272 
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Wykres nr 1. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 

 

Zestawienie liczby posiedzeń WKDS w latach 2002-2014
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Załącznik nr 1 

 



 

16 

 

  



 

17 

 

    



 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

WWoojjeewwóóddzzttwwoo  KKuujjaawwsskkoo--PPoommoorrsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IIII..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  KKuujjaawwsskkoo--PPoommoorrsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. nie zwołano posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. nie zwołano posiedzenia Prezydium WKDS. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  KKuujjaawwsskkoo--PPoommoorrsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturze Kujawsko-Pomorskiej WKDS od 2012 r. istnieje 5 Stałych Zespołów roboczych. 

Zespół ds. rozwoju społeczno-ekonomicznego sfery budżetowej. 

1. Zespół ds. rynku pracy i mediacji. 

2. Zespół ds. ochrony zdrowia. 

3. Zespół ds. rozwoju społeczno-gospodarczego sfery przemysłowej.  
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4. Zespół ds. zabezpieczenia społecznego. 

 

W 2014 r. nie odbyły się posiedzenia żadnego z nich. 

 

Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego w Bydgoszczy realizuje przyjętą zasadę, że funk-

cjonujące w jej ramach zespoły robocze zwoływane są w zależności od potrzeb, na wniosek 

partnerów społecznych.  

 

SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  

 

Ze względu na fakt, że strona związkowa nie uczestniczy w formalnych spotkaniach gremiów 

WKDS, Przewodnicząca Komisji wychodząc naprzeciw potrzebom, zorganizowała w 2014 r. 6 

spotkań poza formułą komisji, w których uczestniczyli partnerzy społeczni zasiadający w 

WKDS. 

 

Lp. Tematyka Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

1. 1. Funkcjonowanie systemu 

ochrony zdrowia w woje-

wództwie kujawsko-

pomorskim. 

2. Stan infrastruktury drogowej  

w regionie, ze szczególnym 

uwzględnieniem planowanej 

budowy odcinka drogi eks-

presowej S5. 

 

Spotkanie z udziałem parlamentarzystów  

z regionu. 

Podczas omawiania tematu dotyczącego 

funkcjonowania systemu ochrony zdrowia  

w województwie kujawsko-pomorskim przedstawio-

ne zostały następujące zagadnienia: 

 kontraktowanie świadczeń zdrowotnych  

na 2014 r. dla podmiotów leczniczych, 

 dostęp dla pacjentów do lekarzy specjalistów, 

 warunki socjalne i sanitarne w szpitalach, 

 dopłaty do leków i wyrobów medycznych, 

 procedury udzielania świadczeń zdrowotnych. 

Druga część spotkania poświęcona została zagadnie-

niom z zakresu infrastruktury drogowej w regionie, 

ze szczególnym uwzględnieniem planowanej budowy 

odcinka drogi ekspresowej S-5. 

Dyrektor Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-

wych i Autostrad w Bydgoszczy przedstawił infor-

macje nt. głównych inwestycji realizowanych obec-

nie przez GDDKiA: 

 stan prac budowlanych na autostradzie A1, 

 budowa obwodnic Brodnicy i Inowrocławia, 

 budowa drogi S5 na odcinku Nowe Marzy – 

Mielno, 
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Lp. Tematyka Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

 remont drogi krajowej S10 na odcinku Dobrze-

jewice-Glinno, 

 regulacja rzeki Młynówki w gminie Grudziądz. 

2. Spotkanie zorganizowane w 

celu wypracowania rozwiązań, 

które poprawią klimat dla pro-

wadzenia działalności gospodar-

czej w województwie kujawsko-

pomorskim i przyczynią się do 

rozwoju gospodarczego regionu. 

 

Spotkanie zorganizowane wraz z Nadwiślańskim 

Związkiem Pracodawców Lewiatan. 

Podczas spotkania wypracowano następujące reko-

mendacje: 

1. Konieczne są wspólne działania polityków wszyst-

kich partii, lobbujące na rzecz zwiększenia połączeń 

województwa, zarówno drogowych, jak i kolejo-

wych; 

2. Podjęte powinny zostać działania mające na celu 

większą identyfikację województwa; 

3. Należy wykorzystywać sukcesy pojedynczych firm 

z regionu, by przyciągać kolejnych inwestorów; suk-

ces przyciąga sukces; 

4. Podstawą przyciągnięcia inwestora jest doskonała 

znajomość własnego terenu, zarówno słabych, jak i 

mocnych stron oraz umiejętność udzielenia odpowie-

dzi na każde, zadane przez przedsiębiorcę pytanie; 

5. Nie należy skupiać się wyłącznie na dużych pod-

miotach. Inwestor, który planuje zatrudnić kilkana-

ście osób także zasługuje na pełną uwagę i zaanga-

żowanie; 

6. Niezbędny jest stały kontakt pracodawców i śro-

dowisk biznesowych z samorządowcami. W tym celu 

powinny zostać wypracowane narzędzia takie jak 

okrągłe stoły, rady, koła, związki; 

7. Zarówno przedsiębiorcy, jak i samorządowcy po-

winni sięgnąć po ekspercką wiedzę z zakresu zawią-

zywania partnerstw publiczno-prywatnych. 

3. Sytuacja w firmie Soda Polska 

Ciech SA. 

 

Związkowcy zarzucili Prezesowi Zarządu Soda Pol-

ska Ciech SA. nierespektowanie ustaleń, które zapa-

dły podczas podejmowania decyzji o wejściu zakładu  

w skład Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Prezes Zarządu Soda Polska Ciech SA. wyjaśnił, że 

od 2012 r. w zakładzie realizowana jest restruktury-

zacja obejmująca nie tylko redukcję zatrudnienia, ale 

zmierzająca również do obniżenia kosztów produkcji. 

Uzgodniono, że Prezes Zarządu Soda Polska Ciech 
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Lp. Tematyka Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

SA. zorganizuje spotkanie, na które zaproszeni zo-

staną przedstawiciele związków zawodowych działa-

jących w firmie. W spotkaniu wezmą również udział 

członkowie WKDS w Bydgoszczy – przedstawiciele 

Forum Związków Zawodowych oraz NSZZ „Soli-

darność”. 

4. Sytuacja w oświacie w woje-

wództwie kujawsko-pomorskim. 

 

W spotkaniu, które zorganizowane zostało wraz z 

Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, wzięli udział 

przedstawiciele samorządu terytorialnego oraz człon-

kowie WKDS. Podczas dyskusji przedstawione zo-

stały propozycje zmianw polityce oświatowej woje-

wództwa kujawsko-pomorskiego.  

5. Spotkanie nt. propozycji zmian 

przepisów dotyczących dialogu 

społecznego na poziomie regio-

nalnym, wypracowanych przez 

Forum Dialogu Regionalnego 

oraz Zespół ds. Formuły Dialo-

gu Regionalnego i Mediacji. 

Propozycje zmian wskazane przez członków WKDS 

w Bydgoszczy: 

 konieczność doprecyzowania zadań, jakie będą 

finansowane z budżetu WRDS, 

 wydatkowanie środków na funkcjonowanie Rady 

powinno być akceptowane w formie uchwały, 

 rola WRDS nie powinna ograniczać się jedynie 

do konsultacji projektów programów, planów i 

innych dokumentów strategicznych istotnych dla 

rozwoju województwa, ale powinna zostać roz-

szerzona o monitorowanie ich wdrażania. 

 sekretarza powinna wybierać jednomyślnie Rada 

spośród kandydatów zgłoszonych przez Prezy-

dium Rady, 

 sekretarz powinien otrzymywać wynagrodzenie 

za wykonywanie zadań. Wysokość wynagrodze-

nia powinna ustalać Rada, 

 funkcja sekretarza WRDS powinna być powie-

rzana wyłącznie pracownikom Urzędu Woje-

wódzkiego. 

6. Sytuacja w Inowrocławskich 

Kopalniach Soli SOLINO SA. 

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Prezydium 

WKDS oraz członkowie Zarządu IKS SOLINO. Z 

zaproszenia wojewody nie skorzystali przedstawicie-

le organizacji związkowych funkcjonujących w za-

kładzie. W wyniku dyskusji ustalono, iż Prezes Za-

rządu IKS SOLINO zorganizuje spotkanie na terenie 

zakładu, na które zaprosi Wojewodę Kujawsko-

Pomorskiego. 
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DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 2 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ Główne 

postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był roz-

patrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

1.  24.06.2014 r. 

Forum Związ-

ków Zawodo-

wych 

 

Sytuacja w firmie Soda 

Polska Ciech SA. 

 

Spotkanie z udziałem 

członków WKDS w 

Bydgoszczy. 

 

Uzgodniono, że Prezes 

Zarządu Soda Polska 

Ciech SA. zorganizuje 

spotkanie, na które 

zaproszeni zostaną 

przedstawiciele związ-

ków zawodowych dzia-

łających w firmie. W 

spotkaniu wezmą rów-

nież udział członkowie 

WKDS w Bydgoszczy 

– przedstawiciele Fo-

rum Związków Zawo-

dowych oraz  NSZZ 

„Solidarność”. 

Podjęte działania przy-

czyniły się do wyga-

szenia konfliktu w za-

kładzie. 

2.  21.10.2014 r. 

NSZZ „Soli-

darność” przy 

IKS SOLINO 

SA 

Sytuacja w Inowrocław-

skich Kopalniach Soli SO-

LINO SA. 

1. Przywrócenie wypowie-

dzianego przez praco-

dawcę zakładowego 

układu zbiorowego pra-

cy. 

2. Powołanie niezależnej 

od PKN ORLEN rządo-

wej komisji do oceny 

sprawności stanu układu 

logistycznego magazy-

nów ropy i paliw. 

3. Odwołanie członków 

Zarządu IKS SOLINO. 

Spotkanie z udziałem 

członków Prezydium 

WKDS w Bydgoszczy. 

Dwie wizyty Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego 

w siedzibie IKS SOLI-

NO – spotkania z głodu-

jącymi górnikami. 

Działania podjęte przez 

członków Komisji oraz 

wojewodę nie przyczy-

niły się bezpośrednio 

do rozwiązania konflik-

tu w IKS SOLINO.  

23.01.2015 r., po 94 

dniach zakończony 

został rotacyjny protest 

głodowy górników. 

W wyniku negocjacji 

prowadzonych z udzia-

łem przedstawicieli 

załogi, Zarządu IKS 

SOLINO, Zarządu PKN 

ORLEN oraz Minister-

stwa Skarbu Państwa. 

doszło do podpisania 

porozumienia 
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Uzgodniono, że posta-

nowienia zakładowego 

układu zbiorowego 

pracy obowiązywać 

będą do końca 2015 r. 

Do tego czasu uzgod-

niony zostanie nowy 

układ. Ponadto ustalo-

no, że powołany zosta-

nie zespół, którego 

przedmiotem pracy 

będzie strategia oraz 

dalszy rozwój IKS SO-

LINO. W skład zespołu 

wejdą przedstawiciele 

Zarządu IKS SOLINO, 

Zarządu PKN Orlen 

oraz związków zawo-

dowych. 

 

  

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  KKuujjaawwsskkoo--PPoommoorrsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 2. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Kujawsko-

Pomorskiej WKDS w latach 2002-2014: 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 5 4 3 12 

2.  2003 4 7 5 16 

3.  2004 4 5 10 19 

4.  2005 3 2 2 7 

5.  2006 3 6 4 13 

6.  2007 5 7 3 15 

7.  2008 5 9 2 16 

8.  2009 4 4 0 8 

9.  2010 4 5 2 11 

10.  2011 6 6 4 16 

11.  2012 7 4 5 16 

12.  2013 5 2 2 9 

13.  2014 0 0 0 0 

Ogółem  55 61 42 158 
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Wykres nr 2. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  LLuubbeellsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IIIIII..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  LLuubbeellsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. odbyło się 1 posiedzenie plenarne Lubelskiej WKDS.  

Tematyka spotkania obejmowała: 

 Prezentację i zaopiniowanie projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrud-

nienia na 2015 r. 

Posiedzenie zwołano na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie, który 

przesłał pismo z prośbą o zaopiniowanie przez WKDS w Lublinie projektu Regionalnego Planu 

Działań na rzecz Zatrudnienia na 2015 rok.  Udział w posiedzeniu wzięły wszystkie cztery stro-

ny dialogu. Podczas posiedzenia przyjęto pozytywną Opinię Nr 1/2014 Wojewódzkiej Komi-

sji Dialogu Społecznego w Lublinie w sprawie projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz 

Zatrudnienia na 2015 rok (załącznik nr 2). Przyjęto również pięć uchwał WKDS w Lublinie z 

dnia 24.11.2014 r., dokonujących zmian personalnych w składzie stałych Zespołów Roboczych 

WKDS w Lublinie.   
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PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. nie zwołano posiedzenia Prezydium WKDS. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  LLuubbeellsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturze Lubelskiej WKDS istnieje 5 Zespołów o charakterze stałym lub doraźnym. 

 

1. Stały Zespół Roboczy ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia – 2 spotkania 

2. Doraźny Zespół Roboczy WKDS w Lublinie ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiej-

skich– 1 spotkanie 

3. Stały Zespół roboczy ds. infrastruktury – 3 posiedzenia 

4. Stały Zespół roboczy ds. gospodarki i rozwoju przedsiębiorczości – 1 spotka-

nie 

5. Stały Zespół roboczy ds. rynku pracy i zatrudnienia – 2 spotkania 

 

W 2014 r. nie odbyły się posiedzenia żadnego z nich. 

 

SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  

 

Ze względu na fakt, że strona związkowa nie uczestniczy w formalnych spotkaniach gremiów 

WKDS, Przewodniczący Komisji wychodząc naprzeciw potrzebom, zorganizował w 2014 r. 3 

spotkania poza formułą komisji, w których uczestniczyli partnerzy społeczni zasiadający w 

WKDS. 

 

Lp. Tematyka Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

1. Przedstawienie informacji na 

temat planów restrukturyzacji 

Centrum Realizacji Inwestycji 

PKP Polskie Linie Kolejowe 

S.A., ze szczególnym uwzględ-

nieniem CRI Oddziału w Lubli-

nie.  

Spotkanie zostało zorganizowane przez Wojewodę 

Lubelskiego w związku ze zgłaszanymi przez związ-

ki zawodowe PKP informacjami dot. możliwości 

likwidacji CRI Oddział w Lublinie oraz istniejącymi 

obawami dot. utrzymania ciągłości realizacji zadań 

inwestycyjnych w regionie oraz możliwej redukcji 

zatrudnienia. 

W spotkaniu uczestniczyli partnerzy społeczni zasia-

dający w WKDS w Lublinie oraz w stałym Zespole 

Roboczym WKDS w Lublinie ds. Infrastruktury, a  

także przedstawiciele regionalnych kolejarskich 

związków zawodowych. W rezultacie spotkania Wo-

jewoda Lubelski wystosował do Prezesa Zarządu 

PKP PLK S.A. pismo i protokół z dyskusji, zawiera-
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Lp. Tematyka Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

jący argumenty przemawiające za utrzymaniem lu-

belskiego oddziału Centrum Realizacji Inwestycji.  

2. Przedstawienie wzajemnych 

oczekiwań i propozycji stron 

dialogu społecznego odnośnie 

formuły dalszego funkcjonowa-

nia WKDS w Lublinie, zagad-

nień priorytetowych leżących 

w obszarze zainteresowania 

Komisji oraz przyjęcie ustaleń w 

tym zakresie.  

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Prezydium 

WKDS w Lublinie oraz przewodniczący stałych Ze-

społów Roboczych, jednakże nie miało ono formuły 

posiedzenia Prezydium.  

Uczestnicy spotkania przedstawili swoje opinie od-

nośnie możliwości dalszego funkcjonowania WKDS, 

a także dialogu społecznego na poziomie centralnym. 

Wojewoda Lubelski zadeklarował wolę i gotowość 

prowadzenia dialogu w ramach WKDS. Uzgodniono, 

że przedstawiciele związków zawodowych i organi-

zacji pracodawców ustalą wspólnie formułę spotkań i 

przekażą propozycję stronie rządowej i samorządo-

wej.  

3. Spotkanie konsultacyjne doty-

czące propozycji zmian przepi-

sów prawnych w zakresie funk-

cjonowania regionalnego dialo-

gu społecznego, 

przygotowanych przez Forum 

Dialogu Regionalnego oraz Ze-

spół ds. Formuły Dialogu Spo-

łecznego i Mediacji, w ramach 

projektu „Centrum Wspierania 

Dialogu Regionalnego”.  

 

Spotkanie odbyło się w związku z prośbą Wojewody 

Mazowieckiego oraz Prezesa Zarządu Związku Pra-

codawców Warszawy i Mazowsza, dotyczącą udziału 

stron zasiadających w WKDS w konsultacjach przed-

stawionych propozycji zmian przepisów prawnych.  

Opinie i rekomendacje uczestników spotkania zostały 

przedstawione w „formularzu zgłaszania uwag” oraz 

przesłane do ww. wnioskodawców poprzez biuro 

Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego.  

   

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Lubelska WKDS nie rozpatrywała konfliktów społecznych 
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SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  LLuubbeellsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 3. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Lubelskiej WKDS w 

latach 2002-2014 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 3 4 0 7 

2.  2003 7 2 0 9 

3.  2004 8 3 1 12 

4.  2005 4 1 0 5 

5.  2006 6 8 2 16 

6.  2007 10 9 6 25 

7.  2008 8 9 8 25 

8.  2009 9 8 10 27 

9.  2010 7 8 7 22 

10.  2011 6 5 7 18 

11.  2012 6 6 11 23 

12.  2013 3 3 9 15 

13.  2014 1 0 0 1 

Ogółem 78 66 61 205 

 

Wykres nr 3. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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Załącznik 2 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  LLuubbuusskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IIVV..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  LLuubbuusskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  LLuubbuusskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W 2014 r. posiedzenia w ramach WKDS nie odbywały się.  

 

Nie oznacza to jednak, że nie podejmowano negocjacji i nie rozwiązywano przy jego pomocy 

istotnych dla Województwa problemów. 

 

SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  
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Cechą charakterystyczną dialogu społecznego w Województwie Lubuskim by-

ło prowadzenie dialogu dwustronnego poza formalnymi strukturami WKDS. Wszystkie 

strony dialogu społecznego uczestniczące w WKDS na nieformalnym spotkaniu w dniu 

14.11.2013 r. zadeklarowały gotowość podejmowania rozmów w każdej istotnej dla 

Województwa Lubuskiego sprawie o charakterze strategicznym lub konfliktowym. 

Konsekwencją tej deklaracji było to, że dialog dwustronny zaistniał w każdej sprawie, 

jaką wskazała którakolwiek ze stron. 

W Województwie Lubuskim w 2014 r. nie było znaczących konfliktów, strajków czy 

manifestacji niezadowolenia. Rozmowy dwustronne, które praktycznie sprowadzały się 

do wymiany poglądów i argumentów pomiędzy Wojewodą, stroną społeczną i praco-

dawcami, dotyczyły przede wszystkim służby zdrowia. Kilkukrotne spotkania Wojewo-

dy ze związkowcami i pracodawcami, dotyczące problematyki Wielospecjalistycznego 

Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. i  Nowego Szpitala w Kostrzynie odbyły 

się w pierwszej połowie roku (między innymi 11.03, 20.03 i 10.04.). 

Druga połowa roku była zdominowana była zdominowana debatami i konsul-

tacjami w prawie likwidacji Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Gorzowie 

Wlkp. oraz Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych w Międzyrzeczu i 

Świebodzinie. W efekcie do likwidacji nie doszło, sprawy zakończyły się porozumie-

niami. 

Cykliczne były spotkania Wojewody ze związkowcami w sprawie Domów 

Pomocy Społecznej (w Lubuskim jest ich 54). Dotyczyły one głównie roszczeń płaco-

wych, ale również standardów świadczenia pomocy społecznej. Były zapowiedzi akcji 

strajkowych, jednakże konflikt zażegnano. 

Dwukrotnie przedstawiciel Wojewody (sekretarz WKDS) spotykał się z Zarzą-

dem NSZZ "Solidarność" Pielęgniarek Nowego Szpitala w Kostrzynie. W Szpitalu tym 

istnieje spór zbiorowy, była manifestacja pielęgniarek przed siedzibą Zarządu Spółki w 

Szczecinie, a groźba potencjalnej akcji strajkowej nie jest wykluczona. 

Nadto wszystkie podmioty dialogu społecznego, włącznie z "Solidarnością", 

aktywnie uczestniczyły w spotkaniach i debatach nad kształtem nowej Ustawy o dialo-

gu społecznym. Można określić, że były one wielostronne, permanentne i trwały prak-

tycznie cały 2014 r., a zainicjowała je konferencja w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim 

14.11.2013 r. Wielokrotnie dochodziło w tym zakresie do bezpośrednich spotkań ze 

związkowcami i pracodawcami. 

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Lubuska WKDS nie rozpatrywała konfliktów społecznych 
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SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  LLuubbuusskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 4. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Lubuskiej WKDS w 

latach 2002-2014  

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 3 2 0 5 

2.  2003 6 4 0 10 

3.  2004 4 7 0 11 

4.  2005 3 3 3 9 

5.  2006 4 4 3 11 

6.  2007 5 4 0 9 

7.  2008 4 4 6 14 

8.  2009 5 5 3 13 

9.  2010 4 7 2 13 

10.  2011 3 4 2 9 

11.  2012 7 6 5 18 

12.  2013 0 0 0 0 

13.  2014 0 0 0 0 

Ogółem 48 50 24 122 

 

Wykres nr 4 Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  ŁŁóóddzzkkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  ŁŁóóddzzkkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. nie zwołano posiedzenia plenarnego WKDS. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. nie zwołano posiedzenia Prezydium WKDS. 
 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  ŁŁóóddzzkkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturze Łódzkiej WKDS istnieją 3 Zespoły problemowe.. 

1. Zespół ds. – funduszy europejskich. 

2. Zespół ds. regionalnej strategii rozwoju gospodarczego. 

3. Zespół ds. ochrony zdrowia. 

W 2014 roku żaden z Zespołów nie podjął działań 
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DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Łódzka WKDS nie rozpatrywała konfliktów społecznych 

 

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  ŁŁóóddzzkkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 5. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Łódzkiej WKDS w 

latach 2002-2014  

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 3 3 0 6 

2.  2003 6 7 3 16 

3.  2004 5 3 0 8 

4.  2005 3 3 1 7 

5.  2006 5 2 3 10 

6.  2007 8 4 0 12 

7.  2008 9 7 6 22 

8.  2009 8 9 1 18 

9.  2010 9 10 2 21 

10.  2011 10 10 0 20 

11.  2012 11 10 0 21 

12.  2013 2 3 0 5 

13.  2014 0 0 0 0 

Ogółem 79 71 16 166 

 

Wykres nr 5. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  MMaałłooppoollsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVII..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  MMaałłooppoollsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne Małopolskiej WKDS. Posiedzenia obejmowały 

następującą problematykę: 

 Edukacja i zatrudnienie ze szczególnym uwzględnieniem kwestii bezrobocia wśród 

młodych ludzi. 

 Prezentacja Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie oraz Kierownika 

projektu Małopolskie Obserwatorium Rynku Pracy i Edukacji w Wojewódzkim Urzę-

dzie Pracy w Krakowie – „Młodzież na małopolskim rynku pracy w 2013 r.”; 

 Prezentacja Kierownika projektu „Express do zatrudnienia – innowacyjny model akty-

wizacji osób bezrobotnych” w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Krakowie; 

 Prezentacja Kierownika projektu „PFK – podmiotowe finansowanie kształcenia” w 

Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Krakowie – „Bon edukacyjny”; 
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 Prezentacja Kierownika projektu „RPK – Budowa krajowego systemu kwalifikacji” w 

Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Krakowie – „Polska Rama Kwalifikacji – prace nad 

modernizacją krajowego systemu kwalifikacji”; 

 Prezentacja przedstawicielki Małopolskiego Kuratorium Oświaty – „Zmiany w kształ-

ceniu zawodowym w Polsce”; 

 Prezentacja Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie – „Kształcenie 

dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie”.  

 Bezpieczeństwo publiczne mieszkańców województwa małopolskiego, w szczególności 

działania policji i straży pożarnej, zarządzanie kryzysowe oraz zabezpieczenie prze-

ciwpowodziowe województwa małopolskiego.   

 Prezentacja Zastępcy Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie – „Zarządzanie kryzysowe, ochro-

na przeciwpowodziowa w województwie małopolskim”; 

 Prezentacja Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie oraz Zastępcy Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Krakowie – „Ocena stanu bezpieczeństwa wojewódz-

twa małopolskiego w roku 2013”; 

 Prezentacja Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 

– „Działania Państwowej Straży Pożarnej województwa małopolskiego w zakresie bez-

pieczeństwa mieszkańców Małopolski”; 

 Prezentacja Zastępcy Dyrektora Biura do Spraw Dorzecza Górnej Wisły Małopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie – „Program ochrony przed powodzią w dorzeczu 

górnej Wisły na obszarze województwa małopolskiego”. 

 Polityka prorodzinna.   

 Prezentacja Radcy Ministra Pracy i Polityki Społecznej – „Działania Ministerstwa Pra-

cy i Polityki Społecznej na rzecz polityki prorodzinnej”;  

 Prezentacja Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krako-

wie – „Polityka prorodzinna w działaniach Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Krakowie”;  

 Prezentacja Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny „Program Krakow-

ska Karta Rodzinna +4”. 

 Projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 

2014-2020. 

 Prezentacja Kierownika Zespołu Planowania Strategicznego w Departamencie Polityki 

Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego – „Projekt Re-

gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 – 

obszary wsparcia oraz stan prac”. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. odbyły się 4 posiedzenia Prezydium Małopolskiej WKDS. Miały one charakter me-

rytoryczno-organizacyjny. Przygotowywano tematykę posiedzeń plenarnych ustalając ich mery-
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toryczną zawartość, jak również omawiano najbardziej istotne dla regionu kwestie. Przygoto-

wano także plan pracy Małopolskiej WKDS na 2015 r. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  MMaałłooppoollsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturze Małopolskiej WKDS nie funkcjonują żadne Zespoły. 

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Małopolska WKDS nie rozpatrywała konfliktów społecznych 

 

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  MMaałłooppoollsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 6. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Małopolskiej WKDS 

w latach 2002-2014: 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia  

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 3 2 2 7 

2.  2003 3 3 3 9 

3.  2004 4 4 4 12 

4.  2005 1 1 0 2 

5.  2006 3 4 1 8 

6.  2007 3 3 2 8 

7.  2008 5 3 0 8 

8.  2009 3 3 0 6 

9.  2010 3 4 2 9 

10.  2011 2 4 5 11 

11.  2012 3 1 0 4 

12.  2013 6 5 0 11 

13.  2014 4 4 0 8 

Ogółem 43 41 19 103 
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Wykres nr 6. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 

 

Zestawienie liczby posiedzeń WKDS w latach 2002-2014
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  MMaazzoowwiieecckkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVIIII..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  MMaazzoowwiieecckkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne Mazowieckiej WKDS. Każde posiedzenie, zgod-

nie z przyjętą zasadą, rozpoczynało się od omówienia spraw organizacyjnych a kończyło wol-

nymi wnioskami, bądź omówieniem spraw różnych. W trakcie spotkań odnoszono się do nastę-

pujących zagadnień: 

 Sytuacja na mazowieckim rynku pracy.  

Podjęto decyzję o wspólnym zgłoszeniu przez MUW i Mazowieckie Obserwatorium Rynku 

Pracy postulatu, żeby powiaty, w których bezrobocie przekracza 30%, były obowiązkowo obję-

te badaniem aktywności ekonomicznej ludności w programie GUS-u. 

 Przebieg konfliktów:  

1) wokół szkoły w Mirowie Nowym i  

2) pomiędzy hodowcami trzody chlewnej i drobiu a mieszkańcami powiatu żuromińskiego. 

Przyjęto Stanowisko Nr 1/2014 WKDS w Warszawie z dn. 27 marca 2014 r. w sprawie 

konfliktu między hodowcami trzody chlewnej i drobiu na skalę przemysłową a mieszkańca-

mi powiatu żuromińskiego (załącznik nr 3). 
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 Dotychczasowy stan zagospodarowania Wisły wraz z projektami programów mających 

zwiększyć znaczenie tej rzeki dla gospodarki regionu.  

 Obecny stan współpracy nauki z sektorem MŚP, ze szczególnym uwzględnieniem ba-

rier utrudniających wspólne działania. 

 Działania podjęte przez WKDS w konfliktach toczących się obecnie na Mazowszu: w 

Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Warszawie i w Mirowie Nowym. 

 Stan prac nad dokumentami strategicznymi województwa. 

Regionalny program operacyjny województwa mazowieckiego na lata 2014 – 2020 wraz z do-

kumentami towarzyszącymi. 

 Wyniki badań nad problemami wymiany gospodarczej Polski z krajami byłego ZSRR 

w kontekście ostatnich wydarzeń politycznych.  

Przedstawienie ekspertyzy pt. Wymiana gospodarcza Polski z krajami byłego ZSRR i ryzyka z 

tym związane w kontekście ostatnich wydarzeń politycznych. 

 Rządowy program dla rodzin wielodzietnych 

 Program Karta Dużej Rodziny.  

 Konflikt w szpitalu w Pułtusku. 

 Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2015 dla województwa mazo-

wieckiego. 

Przedstawiono główne założenia Planu Działań na rzecz Zatrudnienia dla województwa mazo-

wieckiego na 2015 r. oraz zgłoszono do niego uwagi.  Przyjęto Stanowiska Nr 2/2014 WKDS 

w Warszawie z dn. 4 grudnia 2014 r. w sprawie Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrud-

nienia na rok 2015 dla województwa mazowieckiego (załącznik nr 4). 

 Działania podjęte w projekcie Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego. 

 Rola regionalnych organizacji pracodawców oraz innych członków WKDS w procesie 

wspierania internacjonalizacji przedsiębiorstw, ze szczególnym uwzględnieniem sekto-

ra MŚP. 

 Krajowy Program Działań na rzecz Równego Traktowania. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. odbyły się 4 posiedzenia Prezydium Mazowieckiej WKDS. Posiedzenia miały cha-

rakter merytoryczno-organizacyjny oraz sprawozdawczy, m.in. informacje na temat projektu 

Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego czy o projekcie Związku Rzemiosła Polskiego 

„WKDS – spójność dialogu”. Generalnie dyskutowano sprawy związane z posiedzeniami ple-

narnymi Komisji. Ustalona tematykę i harmonogram tych posiedzeń. Podejmowano decyzje 

dotyczące prac Zespołów.  

 

Zajmowano się też problemami doraźnymi, mogącymi mieć wpływ na sytuację społeczno-

gospodarczą regionu. Były to przede wszystkim konflikty między pracodawcami a pracowni-

kami lub sytuacje potencjalnie grożące rozwojem takich konfliktów, np.: 

 



 

41 

 

 

 Konflikt pomiędzy hodowcami trzody chlewnej i drobiu na skalę przemysłową a 

mieszkańcami powiatu żuromińskiego. Decyzja o zredagowaniu stanowiska.  

 Konflikty: w firmie ENEA Wytwarzanie SA, w PKS Kozienice, w Mirowie Nowym i 

Szkole Podstawowej nr 40 w Warszawie.  

 Decyzja o wyznaczeniu mediatora w sprawie szkoły w Mirowie oraz obserwatora w 

sprawie SP 40 w stolicy. 

 Konflikty w regionie: wokół nieruchomości przy ul. Wał Miedzeszyński w Warszawie; 

w Porcie Lotniczym Okęcie;  

 Konflikty w regionie: w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Warszawie i w 

szpitalu w Pułtusku. 

 Problemy pielęgniarek i konflikt w PKN Orlen. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  MMaazzoowwiieecckkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturze Mazowieckiej WKDS istnieją 2 Zespoły problemowe.  

 

1. Zespół ds. oświaty – 3 spotkania 

 Konflikt dotyczący szkoły w Mirowie Nowym. 

Wysłuchanie obu stron sporu dotyczącego  szkoły w Mirowie Nowym. Apel o podjęcie rzeczo-

wej dyskusji. 

 Konflikt dotyczący Szkoły Podstawowej nr 40 w Warszawie 

Wysłuchanie stron sporu dotyczącego SP 40. Decyzja o powołaniu przez Prezydium WKDS 

obserwatora, który weźmie udział w spotkaniu rodziców i nauczycieli z przedstawicielami or-

ganu prowadzącego. 

 Bezrobotni nauczyciele na Mazowszu – potencjał intelektualny wykorzystany czy 

tracony? 

Przedstawiono i omówiono instrumenty rynku pracy służące aktywizacji bezrobotnych nauczy-

cieli (Program systemowy realizowany w ramach poddziałania 6.1.3 przez wszystkie powiatowe 

urzędy pracy w województwie mazowieckim). 

Przyjęto Stanowisko Nr 1/2014 Zespołu ds. Oświaty Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecz-

nego w Warszawie z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie bezrobotnych nauczycieli na Mazow-

szu. 

 Szkolnictwo zawodowe na Mazowszu. 

W trakcie spotkania przedstawiono: 

 Informację na temat kondycji szkolnictwa zawodowego w Polsce. 

 Informację MEN na temat odbudowy szkolnictwa zawodowego oraz z wyniki badań 

prowadzonych przez Mazowieckie Obserwatorium Rynku Pracy w ramach projektu 

Szkolnictwo Zawodowe. Kondycja – Potencjał – Potrzeby.  

 Współpracę szkół zawodowych z rynkiem pracy – uwarunkowania formalne, szanse i 

bariery.  

 Doświadczenia, dobre praktyki i bariery we współpracy szkolnictwa zawodowego z go-

spodarką. 
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2. Zespół ds. ochrony zdrowia – 0 spotkań. 

 

SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  

 

Działania w ramach projektu Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego  

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

1. I Posiedzenie Forum Dialogu 

Regionalnego 

1. Ukonstytuowanie się Forum. 

2. Określenie celów działania. 

3. Określenie tematów dodatkowych szkoleń dla 

przedstawicieli partnerów społecznych. 

4. Powołanie ponadregionalnych zespołów tematycz-

nych: 1) Zespołu ds. publicznego transportu zbiorowe-

go, 2) Zespołu ds. formuły dialogu regionalnego i me-

diacji.  

2. I Posiedzenie Ponadregional-

nego Zespołu do spraw For-

muły Dialogu Regionalnego 

oraz Mediacji 

1. Przyjęcie metodologii prac nad propozycjami zmian 

w ustawie o dialogu społecznym w odniesieniu do 

instytucji szczebla regionalnego.   

3. II Posiedzenie Forum Dialogu 

Regionalnego 

1. Postulaty zmian w funkcjonowaniu wojewódzkich 

komisji dialogu społecznego przedstawione przez or-

ganizacje pracodawców. 

2. Stanowisko pozostałych stron dialogu społecznego 

w tym zakresie.   

4. II Posiedzenie Ponadregional-

nego Zespołu do spraw For-

muły Dialogu Regionalnego 

oraz Mediacji  

1. Omówienie propozycji zmian do projektu ustawy o 

dialogu społecznym. 

2. Omówienie organizacji konferencji „Skuteczny Dia-

log – siłą regionów. O przyszłości dialogu społeczne-

go w Polsce" 

5. III Posiedzenie Forum Dialogu 

Regionalnego  

1. Omówienie propozycji zmian do projektu ustawy o 

dialogu społecznym. 

6. III Posiedzenie Ponadregio-

nalnego Zespołu do spraw 

Formuły Dialogu Regionalne-

go oraz Mediacji 

1. Wypracowanie ostatecznego kształtu dokumentu 

Propozycje przepisów do ustawy o dialogu społecznym 

w zakresie dialogu regionalnego. 

7.  IV Posiedzenie Forum Dialogu 

Regionalnego 

1. Uwagi do Projektu propozycji przepisów do ustawy 

o dialogu społecznym w zakresie dialogu regionalne-

go. 

2. Zaakceptowanie dokumentu Propozycje przepisów 

do ustawy o dialogu społecznym w zakresie dialogu 

regionalnego, wypracowanego przez Ponadregionalny 

Zespół ds. Formuły Dialogu Regionalnego oraz Me-

diacji. 

3. Przyjęcie ostatecznego programu konferencji „Sku-

teczny Dialog – siłą regionów. O przyszłości dialogu 

społecznego w Polsce". 
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Działania w ramach projektu Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego  

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

8. Konferencja „Skuteczny Dia-

log – siłą regionów. O przy-

szłości dialogu społecznego w 

Polsce" 

1. Propozycje zmian w do projektu nowej ustawy o 

dialogu społecznym, wypracowane przez przedstawi-

cieli czterech stron dialogu regionalnego z całej Pol-

ski, działających w Forum Dialogu Regionalnego i 

Zespole ds. Formuły Dialogu Regionalnego oraz Me-

diacji, powołanych w ramach projektu Centrum 

Wspierania Dialogu Regionalnego (CWDR). 

2. Zgłoszenie uwag do projektu.  

3. Wystąpienia reprezentantów central organizacji 

pracodawców i związków zawodowych na temat miej-

sca i roli dialogu regionalnego. 

3. Panel dyskusyjny poświęcony nowej formule dialo-

gu regionalnego 

9. II Posiedzenie Zespołu ds. 

Publicznego Transportu Zbio-

rowego 

1. Oczekiwana zawartość ekspertyzy Wpływ przepisów 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym trans-

porcie zbiorowym na sprawność wdrożenia zrówno-

ważonego transportu zbiorowego w regionie. 

2. Omówienie przygotowań jednostek samorządu tery-

torialnego do wdrożenia postanowień Ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbioro-

wym. 

3. Przyjęcie Stanowiska nr 1/2014 Zespołu do spraw 

Publicznego Transportu Zbiorowego z dnia 7 listopa-

da 2014 r. 

Inne spotkania z udziałem partnerów społecznych 

Lp. Tematyka Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 3 4 

1. 

Spotkanie konsultacyjne w 

sprawie zmian do ustawy o 

dialogu społecznym 

1. Uwagi partnerów społecznych z Mazowsza do prze-

pisów do ustawy o dialogu społecznym na poziomie 

regionalnym, wypracowanych przez Forum Dialogu 

Regionalnego oraz Zespół ds. Formuły Dialogu Regio-

nalnego i Mediacji. 

2. Dyskusja nad koncepcją dialogu społecznego wy-

pracowaną przez strony pracodawców i pracowników 

oraz propozycje partnerów społecznych z Mazowsza. 
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DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 8 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ Główne 

postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był 

rozpatrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

1. Zarząd związków 

Ogólnopolski 

Związek Zawodo-

wy Pielęgniarek i 

Położnych Zakła-

dowa Organizacja 

Związkowa Szpita-

la Powiatowego 

Sp. z o.o. 

18 sierpnia 2014 r. 

 

Konflikt w SP ZOZ w 

Pułtusku 

Strona związkowa nie 

zgadza się na obniżenie 

wynagrodzeń pielęgnia-

rek. Skarży się też na 

nieprzestrzeganie przez 

zarząd powiatu ustaleń 

przyjętych w wyniku 

rozmów prowadzonych z 

udziałem obserwatorów 

WKDS.  

Struktury: prezydium  

Przewodniczący zwró-

cił się do starosty pułtu-

skiego z prośbą o od-

niesienie się do zarzu-

tów pielęgniarek. 

Starosta odrzucił zarzu-

ty w formie pisemnej i 

ustanej (wypowiedź na 

posiedzeniu plenar-

nym).  

Wyjaśnienia starosty 

pułtuskiego zostały 

przesłane stronie 

pracowników. Brak 

dalszych próśb o 

pomoc w rozwiąza-

niu konfliktu. 

2. Federacja Inicjatyw 

Oświatowych  

29 października 

2013 r. 

 

Konflikt między spo-

łecznością lokalną (ro-

dzicami uczniów) a p.o. 

wójtem gminy wokół 

likwidacji publicznej 

szkoły podstawowej w 

Mirowie Nowym i utwo-

rzenia zamiast niej szko-

ły niepublicznej, prowa-

dzonej przez stowarzy-

szenie powołane przez 

rodziców. W ocenie 

wójta szkoła nie spełnia 

wymagań formalnych, 

warunkujących jej reje-

strację. Zdaniem prote-

stujących wymagania 

zostały spełnione.  

Struktury: posiedzenie 

plenarne, prezydium, 

posiedzenie Zespołu ds. 

Oświaty. 

Komisja wyznaczyła 

mediatora, który 

uczestniczył w negocja-

cjach pomiędzy strona-

mi konfliktu.  

Społeczność lokalna 

wystąpiła do prokura-

tora o rozstrzygnię-

cie, czy powołanie 

przez wójta Zarządu 

Spółki Gruntowej, 

która jest właścicie-

lem budynku szkoły, 

jest zgodne z pra-

wem. 

Rozmowy zostały 

zawieszone, strony 

czekają na decyzję.  

3. Marzena Więc-

kowska, przewod-

nicząca Rady 

OPZZ powiatu żu-

romińskiego   

2 stycznia 2014 r.  

Konflikt pomiędzy ho-

dowcami trzody chlew-

nej i drobiu na skalę 

przemysłową a miesz-

kańcami powiatu żuro-

mińskiego. Dotyczy on 

odoru wydostającego się 

z ferm, który mieszkańcy 

powiatu odczuwają jako 

uciążliwy. Domagają się 

wprowadzenia prawnych 

regulacji, które ograni-

czałyby rozwój tej formy 

produkcji zwierzęcej w 

pobliżu ich domów.    

Struktury: prezydium, 

posiedzenie plenarne. 

 

Komisja przyjęła 

Stanowisko Nr 

1/2014 WKDS w 

Warszawie z dn. 27 

marca 2014 r. w 

sprawie konfliktu 

między hodowcami 

trzody chlewnej i 

drobiu na skalę 

przemysłową a 

mieszkańcami powia-

tu żuromińskiego, 

które zostało wysłane 

wójtom, burmi-

strzom, przewodni-
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2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 8 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ Główne 

postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był 

rozpatrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

czącym rad gmin i 

rad miast z powiatu 

żuromińskiego.  

4. Związek Nauczy-

cielstwa Polskiego 

14 stycznia 2014 r.  

Konflikt dotyczący 

Szkoły Podstawowej nr 

40 w Warszawie. Nau-

czyciele i rodzice 

uczniów poprosili o po-

moc w zapobieżeniu 

likwidacji placówki 

Struktury: prezydium, 

Zespół ds. Oświaty 

Członkowie Zespołu ds. 

Oświaty wysłuchali 

racji wszystkich stron 

sporu. 

Komisja wyznaczyła 

obserwatora rozmów 

pomiędzy organem 

prowadzącym szkołę a 

rodzicami i nauczycie-

lami.  

Konflikt zakończo-

ny 

5. Związki zawodowe 

działające w ENEA 

SA  

11 lutego 2014 r.  

Konflikt między zarzą-

dem spółki ENEA Wy-

twarzanie SA a związ-

kami zawodowymi dzia-

łającymi w 

przedsiębiorstwie. Doty-

czy sposobu przeprowa-

dzania restrukturyzacji. 

Ma ona polegać na prze-

niesieniu funkcji finan-

sowo-księgowych, ka-

drowo-płacowych oraz 

IT z Elektrowni „Kozie-

nice” do Centrum Usług 

Wspólnych w Poznaniu. 

Zdaniem związków grozi 

to utratą dotychczaso-

wych uprawnień przez 

pracowników tych dzia-

łów lub redukcja ich 

etatów. Proszą przewod-

niczącego WKDS o po-

parcie w działaniach 

mających na celu utrzy-

manie miejsc pracy w 

ENEA SA.   

Struktury: prezydium.  

Wojewoda mazowiecki 

spotkał się ze związ-

kowcami i zarządem 

firmy ENEA Wytwa-

rzanie SA.  

Strony wróciły do 

rozmów. Uczestnicy 

spotkania uzgodnili, 

że gdyby konflikt 

ponownie się zao-

strzył, to ponownie 

zwrócą się do woje-

wody. 

Konflikt zakończo-

ny.  

6. Bogdan Bucholc, 

przewodniczący 

ZZP Komunikacji 

Miejskiej w War-

szawie 

19 lutego 2014 r.  

Konflikt wokół nieru-

chomości położonej przy 

ul. Wał Miedzeszyński 

391 w Warszawie. Stro-

na pracowników prosi o 

pomoc w rozwiązaniu 

konfliktu. Jego genezą 

Struktury: prezydium  

Do obu stron sporu 

zostało wysłane pismo z 

informacją, że komisja 

zapoznała się z kore-

spondencja wysłaną 

przez prezydenta War-

Konflikt zakończo-

ny. Urząd m.st. War-

szawy w piśmie z 7 

maja 2014 r. z poin-

formował, że ma 

zamiar zawrzeć ze 

spółdzielnią umowę 
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2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 8 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ Główne 

postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był 

rozpatrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

jest wypowiedzenie 

przez właściciela gruntu 

(m.st. Warszawę) umo-

wy użyczenia, na mocy 

której z budynku korzy-

stała spółdzielnia zawią-

zana przez pracowników 

Miejskich Zakładów 

Autobusowych. Strona 

społeczna na to się nie 

zgadza. 

szawy oraz z prośbą o 

poinformowanie o spo-

sobie zakończenia spo-

ru. 

najmu na trzy lata. 

Zostanie w niej zapi-

sana obniżona stawka 

czynszu za nieru-

chomość. 

 

7. Radosław Paruzel, 

zastępca dyrektora 

Portu Lotniczego 

30 kwietnia 2014 r.  

Konflikt pomiędzy pra-

cownikami a pracodawcą 

w Porcie Lotniczym im. 

F. Chopina, planowany 

strajk pracowników.  

Struktury: prezydium  

Przewodniczący WKDS 

wysłał do dyrektora 

Portu Lotniczego (do 

wiadomości przewodni-

czącego organizacji 

związkowej) informację 

o możliwości przepro-

wadzenia przez WKDS 

misji dobrej woli.   

Decyzja związków 

zawodowych o 

wszczęciu strajku 

została odłożona na 

później.  

8. Ernest Raczkowski, 

przewodniczący 

ZZP WORD  

22 kwietnia 2014 r. 

Konflikt pomiędzy pra-

cownikami a pracodawcą 

w Wojewódzkim Ośrod-

ku Ruchu Drogowego w 

Warszawie. Strona spo-

łeczna poinformowała o 

założeniu związku za-

wodowego i o powstaniu 

sporu z pracodawcą. 

Poprosiła też o przeana-

lizowanie sytuacji w 

ośrodku i „zajęcie się tą 

sprawą” przez WKDS.  

 

Struktury: prezydium, 

posiedzenie plenarne  

Przewodniczący poin-

formował stronę spo-

łeczną, że WKDS nie 

ma kompetencji do 

badania sytuacji w 

przedsiębiorstwie oraz 

zadeklarował pomoc w 

rozwiązaniu ewentual-

nego konfliktu między 

pracownikami a praco-

dawcą.  

Do pracodawcy zostało 

wysłane pismo z prośbą 

o ustosunkowanie się 

do zarzutów związków 

zawodowych.  

Pracodawca nie wyraził 

zainteresowania udzia-

łem Komisji w rozwią-

zaniu konfliktu.  

Konflikt zakończo-

ny 
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SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  MMaazzoowwiieecckkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 7. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Mazowieckiej WKDS 

w latach 2002-2014: 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia  

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł.2002 4 6 13 23 

2.  2003 3 9 2 14 

3.  2004 5 5 9 19 

4.  2005 3 2 0 5 

5.  2006 5 4 3 12 

6.  2007 4 4 0 8 

7.  2008 4 4 0 8 

8.  2009 5 4 4 13 

9.  2010 4 4 3 11 

10.  2011 3 4 2 9 

11. 2 2012 5 4 7 16 

12.  2013 4 4 3 11 

13.  2014 4 4 3 11 

Ogółem 53 58 49 160 

 

Wykres nr 7. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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Załącznik nr 3 
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Załącznik nr 4 

 

 

 

 

 

Stanowisko Nr 2/14 

Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Warszawie 

z dnia 4 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie 

Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2015 

dla województwa mazowieckiego 

 

Działając na podstawie art. 17, pkt 2 Ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych i § 7 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

22 lutego 2002 r. w sprawie wojewódzkich komisji dialogu społecznego (Dz. U. 2002, Nr 17, 

poz. 157) strona rządowa, samorządowa i strona pracodawców Wojewódzkiej Komisji Dialogu 

Społecznego w Warszawie po zapoznaniu się z Regionalnym Planem Działań na rzecz Zatrud-

nienia na rok 2015 dla województwa mazowieckiego wskazują na:  

a) konieczność jasnego określenia statusu dokumentu i określenia kręgu podmiotów, 

którego dotyczy;  

b) potrzebę doprecyzowania priorytetów tak, by odzwierciedlały specyfikę województwa 

mazowieckiego i jego zróżnicowanie; 

c) potrzebę uzupełnienia dokumentu o źródła danych.  

 

 

 

 

 

 /-/ Jacek Kozłowski 

 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego 

w Warszawie 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  OOppoollsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVIIIIII..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  OOppoollsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. odbyło się 1 posiedzenie plenarne Opolskiej WKDS. Posiedzenie poświęcone było 

działaniom na rzecz polityki senioralnej w regionie oraz możliwościom wdrażania opieki i 

wsparcia osób starszych. 

WKDS w Opolu podjęła Opinię w sprawie zapewnienia mieszkańcom domów pomocy społecz-

nej pełnej dostępności do pielęgniarskiej opieki długoterminowej (załącznik nr 5) oraz Opinię w 

sprawie finansowania kosztów utrzymania mieszkańców umieszczonych w domach pomocy 

społecznej przed 2004 r. (załącznik nr 6). 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. Prezydium Opolskiej WKDS obradowało 1 raz. Spotkanie dotyczyło konsultacji pro-

pozycji przepisów do ustawy o dialogu społecznym na poziomie regionalnym. Ze względu na 

nieobecność przedstawicieli strony związkowej nie podjęto uchwały w powyższej sprawie. 
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PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  OOppoollsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W 2014 r. spotkania nie zwołał żaden z 4 istniejących w strukturze WKDS Zespołów. 

1. Zespół Roboczy ds. ochrony zdrowia i pomocy społecznej, 

2. Zespół Roboczy ds. bezpieczeństwa i ochrony środowiska, 

3. Zespół Roboczy ds. edukacji, nauki i postępu technicznego, 

4. Zespół Roboczy ds. rozwoju gospodarczego i rynku pracy. 

  

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Opolska WKDS nie rozpatrywała konfliktów społecznych 

 

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  OOppoollsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144  

 

Tabela nr 8. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Opolskiej WKDS w 

latach 2002-2014: 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 3 1 0 4 

2.  2003 6 2 0 8 

3.  2004 6 3 0 9 

4.  2005 5 2 0 7 

5.  2006 6 4 2 12 

6.  2007 9 10 7 26 

7.  2008 3 3 8 14 

8.  2009 5 2 0 7 

9.  2010 6 0 1 7 

10.  2011 3 1 2 6 

11.  2012 3 3 2 8 

12.  2013 4 0 0 4 

13.  2014 1 1 0 2 

Ogółem 60 32 22 114 
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Wykres nr 8. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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Załącznik nr 5 

 

 

Opinia nr 1/2014 

WKDS w Opolu z dnia 10 lutego 2014 r. 

w sprawie zapewnienia mieszkańcom domów pomocy społecznej 

pełnej dostępności do pielęgniarskiej opieki długoterminowej 

 

 

 WKDS w Opolu zwraca uwagę na problem w zapewnieniu mieszkańcom domów po-

mocy społecznej (DPS) pełnego dostępu do pielęgniarskiej opieki długoterminowej.  

 

 W województwie opolskim (wedle stanu na dzień 30.09.2013 r.) z pielęgniarskiej 

opieki długoterminowej korzysta 761 mieszkańców z 1238 mieszkańców uprawnionych. Kryte-

ria obejmowania tą formą opieki (sklasyfikowane wg skali Barthel) określone są w Zarządzeniu 

Prezesa NFZ. W ramach opłacanej składki zdrowotnej każdy mieszkaniec ma prawo do świad-

czeń zdrowotnych. Brak pełnej dostępności do pielęgniarskiej opieki długoterminowej spowo-

dowany skomplikowanym sposobem kontraktowania świadczeń zdrowotnych, powoduje za-

trudnianie pielęgniarek również przez DPS. Oznacza to w praktyce podwójne finansowanie tego 

rodzaju świadczeń, w ramach składki zdrowotnej i w ramach budżetu domu pomocy społecznej. 

Domy pomocy społecznej nie są podmiotami leczniczymi, tylko jednostkami organizacyjnymi 

pomocy społecznej. 

 

 Mając na uwadze zapewnienie pełnej dostępności do pielęgniarskiej opieki długoter-

minowej, WKDS w Opolu oczekuje od Ministra Zdrowia wyodrębnienia ze świadczeń zdro-

wotnych długoterminowej opieki pielęgniarskiej dla mieszkańców DPS, bądź umożliwienie 

DPS zawierania z NFZ kontraktów na świadczenie długoterminowej opieki pielęgniarskiej dla 

swoich mieszkańców. Alternatywnym rozwiązaniem jest wydzielenie w budżecie NFZ środków 

z przeznaczeniem na pielęgniarską opiekę długoterminową dla mieszkańców domów pomocy 

społecznej w formie dotacji celowej dla powiatów. 
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Załącznik nr 6 

 

Opinia nr 2/2014 

WKDS w Opolu z dnia 10 lutego 2014 r. 

w sprawie finansowania kosztów utrzymania mieszkańców, 

umieszczonych w domach pomocy społecznej przed 2004 r. 

 

 WKDS w Opolu zauważa problem finansowania działalności domów pomocy spo-

łecznej (DPS), szczególnie dotyczący kosztów utrzymania mieszkańców umieszczonych w DPS 

przed 2004 r.  

  

1. Obecny sposób sfinansowania kosztów funkcjonowania DPS w tym przypadku uzależniony 

jest od dochodów mieszkańca (70 % jego dochodów) oraz od dotacji z budżetu państwa. Koszty 

utrzymania mieszkańców rok do roku wzrastają średnio o 7,3 %, dochód mieszkańca o 5,7 %, 

dotacja o 6,3 %. W konsekwencji postępuje niedofinansowanie do pełnego kosztu utrzymania 

mieszkańców umieszczonych przed 2004 r. Pogarsza to sytuację finansową tych placówek i ma 

wpływ m.in. na wysokość wynagrodzenia pracowników DPS. 

 

2. Każde województwo dysponuje różnym limitem wydatków na pomoc społeczną, w tym na 

DPS. Pomimo, że we wszystkich województwach obowiązują te same zasady i sposób ustalania 

dotacji to wysokość dotacji w każdym województwie w przeliczeniu na jednego mieszkańca jest 

inna. W praktyce oznacza to różną wysokość średniej miesięcznej kwoty dotacji na 1 mieszkań-

ca (najniższa w kraju to – 1.690 zł, najwyższa to 2.671 zł). W województwie opolskim średnia 

wojewódzka wynosi 1.920 zł. Zróżnicowanie to i pogłębiające się dysproporcje w wysokości 

dotacji dla poszczególnych regionów wskazują na potrzebę weryfikacji obowiązujących w 

chwili obecnej zasad. 

 

 Wobec powyższego WKDS w Opolu postuluje wprowadzenie zmiany do treści art. 87 

ust. 5,6,7, ustawy o dochodach samorządu terytorialnego, polegającej na skreśleniu w ust. 5 

treści „z zastrzeżeniem ust. 6” oraz uchyleniu ust. 6 i 7 dot. wyliczenia „średniej miesięcznej 

kwoty dotacji dla województwa”. Zmiana ta umożliwi przekazywanie miesięcznej kwoty dota-

cji z uwzględnieniem rzeczywistego kosztu utrzymania mieszkańców i typu domów, co w kon-

sekwencji wyeliminuje deficyty finansowe w DPS. Artykuł ten po zmianie stanowiłby co nastę-

puje: 

Art. 87. 

1. Powiat, który prowadzi lub zleca prowadzenie ponadgminnych domów pomocy społecznej, 

zwanych dalej "domami", otrzymuje dotacje celowe z budżetu państwa, według zasad określo-

nych w ust. 2-4. 

2. Dotacja przysługuje powiatowi, który prowadzi lub zleca prowadzenie domu, w którym prze-

bywają mieszkańcy przyjęci do tego domu przed dniem 1 stycznia 2004 r., a także powiatowi, 

który przyjmie do domu osoby ze skierowaniami wydanymi przed tym dniem. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1, jest przekazywana w okresach miesięcznych. 
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4. Wojewoda przekazuje kwotę dotacji dla powiatu na podstawie informacji o aktualnej liczbie 

mieszkańców domów, o których mowa w ust. 2, i miesięcznych kosztach utrzymania tej liczby 

mieszkańców, uzyskanych za miesiąc poprzedzający miesiąc, na który jest ustalana dotacja. 

5. Miesięczną kwotę dotacji dla powiatu ustala się w wysokości odpowiadającej iloczynowi 

liczby mieszkańców domów, o których mowa w ust. 2, w powiecie i średniego miesięcznego 

kosztu utrzymania w domu, pomniejszonemu o dochody uzyskiwane z odpłatności za pobyt w 

domu za mieszkańca. 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  PPooddkkaarrppaacckkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IIXX..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  PPooddkkaarrppaacckkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. odbyło się 1 posiedzenie plenarne Podkarpackiej WKDS, które poświęcono per-

spektywom funkcjonowania Fabryki Wagonów Gniewczyna S.A. oraz aktualnej sytuacji jej 

pracowników. 

Wynikiem spotkania było powołanie doraźnego Zespołu Roboczego ds. Fabryki Wagonów 

Gniewczyna S.A., do którego zadań  należą działania o charakterze wspierająco-monitorującym 

proces rozwiązania sytuacji Fabryki Wagonów Gniewczyna S.A. prowadzący do przeciwdzia-

łania jej likwidacji i zachowania miejsc pracy dla osób tam zatrudnionych.   

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W trakcie 1 posiedzenia Prezydium, jakie odbyło się w 2014 r., omówiono aktualną sytuację 

dialogu społecznego w województwie podkarpackim oraz odniesiono się do kwestii dotyczą-

cych funkcjonowania WKDS w Rzeszowie. 
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PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  PPooddkkaarrppaacckkiieejj  WWKKDDSS  

 

Nowo powołany w 2014 r.  

1. Zespół ds. Fabryki Wagonów Gniewczyna S.A. – 2 spotkania 

Pierwsze spotkanie miało charakter organizacyjnym. W trakcie drugiego członkowie Zespołu 

zapoznali się z bardzo trudną i skomplikowaną sytuacją własnościową majątku, a także z pro-

blemami z jakimi boryka się Zarządca Sądowy w kwestii bieżącego funkcjonowania zakładu. 

Są to m.in. brak środków na bieżące funkcjonowanie zakładu, brak struktury organizacyjnej 

zakładu, brak dostępu do danych znajdujących się na serwerze zakładu, brak kontaktu ze spółką 

FORESPO w kwestii przedłużenia dzierżawy gruntów i nieruchomości, które są własnością 

spółki, maszyny i urządzenia są zastawione (zastaw rejestrowy na rzecz Banku Postowa – 

głównego wierzyciela Firmy). 

 

Dwa pozostałe Zespoły istniejące w strukturze WKDS w 2014 r. nie podjęły działań. 

2. Zespół Roboczy ds. Monitorowania Sytuacji Służby Zdrowia w województwie pod-

karpackim.  

3. Doraźny Zespół Roboczy ds. Restrukturyzacji Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 

województwie podkarpackim   

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 8 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ Głów-

ne postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był 

rozpatrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

1. 

W październiku 

2014 r. wpłynął 

apel o pomoc - 

Przewodniczącego 

Komisji Międzyza-

kładowej NSZZ 

„Solidarność” przy 

Fabryce Wagonów  

Gniewczyna S.A. 

ws. widma likwida-

cji Fabryki 

 

Apel dotyczył udziele-

nia upadającej Fabryce 

Wagonów pomocy po-

przez wypracowanie 

rozwiązania dla nor-

malnego funkcjonowa-

nia Fabryki lub przygo-

towanie planu pomocy 

socjalnej dla pracowni-

ków i ich rodzin oraz 

wdrożenie  niezbędnego 

projektu aktywizacji 

zawodowej dla bezro-

botnych pracowników 

w razie zlikwidowania 

Fabryki. 

Posiedzenie plenarne 

WKDS 31.10.2014 r. 

i umożliwienie zainte-

resowanym stronom 

przedstawienia swo-

ich postulatów 

Powołano doraźny Ze-

spół Roboczy ds. Fa-

bryki Wagonów Gnie-

wczyna S.A. 
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SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  PPooddkkaarrppaacckkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 9. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Podkarpackiej 

WKDS w latach 2002-2014: 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 3 2 1 6 

2.  2003 5 2 0 7 

3.  2004 4 2 0 6 

4.  2005 3 0 0 3 

5.  2006 4 1 3 8 

6.  2007 3 1 2 6 

7.  2008 4 3 0 7 

8.  2009 5 1 3 9 

9.  2010 3 1 0 4 

10.  2011 2 1 1 4 

11.  2012 8 3 4 15 

12.  2013 3 4 0 7 

13.  2014 1 1 2 4 

Ogółem 48 22 16 86 

 

Wykres nr 9. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 

 

Zestawienie liczby posiedzeń WKDS w latach 2002-2014
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  PPooddllaasskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XX..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  PPooddllaasskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. zwołano 2 posiedzenia plenarne Podlaskiej WKDS. Posiedzenia obejmowały na-

stępującą problematykę: 

 Planowana siatka połączeń PKP Intercity w woj. podlaskim 

Omówiono plany PKP IC oraz Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju dot. połączeń kolejowych 

w województwie podlaskim. Jak zapewnili obecni na spotkaniu przedstawiciele Ministerstwa 

Infrastruktury i Rozwoju, kolejne zmiany rozkładu będą poddane konsultacjom, aby podróżni w 

możliwie najmniejszym stopniu odczuli utrudnienia wynikające z prowadzonych prac remon-

towych. Posiedzenie WKDS zapoczątkowało szerokie konsultacje społeczne nt. minimalizacji 

skutków zawieszania pociągów na trasie Białystok –Warszawa-Białystok. 

 Rynek pracy w 2014 r. 

Omówiono w trakcie posiedzenia: 

 oskładkowania umów cywilno-prawnych, 

 rządowe plany w zakresie zmniejszenia bezrobocia. 
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Próbowano także odpowiedzieć na pytanie – jak zwiększyć zatrudnienie i powstrzymać emigra-

cję – punkt widzenia przedsiębiorcy. 

 Granice Polski i UE – szanse i zagrożenia woj. podlaskiego, ze szczególnym uwzględ-

nieniem aspektu gospodarczego i rynku  pracy w kontekście konfliktu ukraińskiego 

Głównym przedmiotem dyskusji była zależność podlaskiej gospodarki od aktualnej sytuacji na 

Ukrainie. Informacje w tym zakresie przedstawił przedstawiciel Departamentu Promocji i 

Współpracy Dwustronnej w Ministerstwie Gospodarki. W ramach projektu Centrum Wspiera-

nia Dialogu Regionalnego została zamówiona ekspertyza w ww. temacie. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. odbyły się 2 posiedzenia Prezydium Podlaskiej WKDS.  

 

 Informacja z "misji dobrej woli" dot. Mostostal Construction sp z o.o. (dawniej Mo-

stostal Białystok). 

Wojewoda przedstawił informacje na temat Mostostal Construction sp z o.o. (dawniej Mostostal 

Białystok), podjętych działań oraz wyników „misji dobrej woli” z udziałem mediatora  z listy 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej.  

 Prezentacja projektu „Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego”. 

W nawiązaniu do Projektu CWDR, Wiceprzewodniczący zadecydowali, aby złożyć wniosek o 

sporządzenie stosownej opinii dot. tematyki najbliższym posiedzeniu plenarnym WKDS. Zo-

bowiązano Biuro Komisji o pozyskanie informacji w zakresie warunków i kosztów wykonania 

przedmiotowej ekspertyzy. 

 Ustalenie programu posiedzeń plenarnych WKDS w Białymstoku (temat/ termin) 

oraz harmonogramu prac. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  PPooddllaasskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturach Podlaskiej WKDS istnieją 3 Zespoły.  w 2014 r. żaden z nich nie podjął prac. 

 

1. Zespół ds. dialogu społecznego i mediacji , 

2. Zespół roboczy ds. edukacji, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, 

3. Zespół roboczy ds. podmiotów gospodarczych i rynku pracy 

 

SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  

 

Lp. Tematyka  
Krótka informacja dotycząca przebiegu spo-

tkania 

1 2 3 

1. 

Spotkanie w ramach Kolejowego Forum 

Konsultacyjnego (KFK) jest rezultatem 

ustaleń podjętych na posiedzeniu Woje-

Uczestnicy przedstawili obecną sytuację i 

najbliższe plany dotyczące rozwoju trans-

portu kolejowego na terenie woj. podlaskie-
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Lp. Tematyka  
Krótka informacja dotycząca przebiegu spo-

tkania 

1 2 3 

wódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w 

Białymstoku w dniu 17 lutego br. Reko-

mendowano utworzenie grupy konsulta-

cyjnej ds. połączeń kolejowych w woje-

wództwie podlaskim w związku z  zapo-

wiedzią zmian w siatce połączeń 

kolejowych wynikających z prac remon-

towych, na trasie Białystok –Warszawa- 

Białystok.  

go. Omówiono następujące zagadnienia: 

wprowadzenie „biletu relacyjnego”, zasady 

wprowadzenia komunikacji zastępczej auto-

busowej na trasie Białystok-Warszawa-

Białystok, propozycje zmian w siatce połą-

czeń przy kolejnej edycji rozkładu jazdy, 

zmianę jakości taboru pociągów IC kursują-

cych w woj. podlaskim, relokalizację przy-

stanków, centrów przesiadkowych w odnie-

sieniu do Białegostoku i okolic, uruchomie-

nie połączeń Ełk – Suwałki oraz Białystok – 

Suwałki- szczególnie w okresie letnim. 

W związku z harmonogramem ustalania 

siatki połączeń, zaproponowano kolejne 

spotkanie w połowie maja br., aby omówić 

propozycje do zmian w rozkładzie, zapla-

nowanych na wrzesień 2014r.  

2. 

Spotkanie w ramach KFK dotyczyło na-

stępujących kwestii:  

 

1. Informacje na temat wprowadzenie 

przez PKP IC „biletu relacyjnego”. 

2. Komunikacja zastępcza na trasie Bia-

łystok – Warszawa - Białystok.  

3. Zawieszenia połączenia Białystok – 

Warszawa ok. godz. 7
30

.
 
 

4. Konsultacje dot. wrześniowej edycji 

rozkładu jazdy.  

1. Planowane jest uruchomienie „biletu rela-

cyjnego” od 15 czerwca br., aby równoległe 

wprowadzić w tym terminie zarówno zmia-

ny taryfowe jak i te związane z  wakacyjną 

edycją rozkładu jazdy.  

2. Do 14 czerwca br. zostanie zachowane 8 

par połączeń na trasie Białystok – Warsza-

wa, od połowy czerwca PKP IC przewiduje 

pozostawienie 5 par połączeń na ww. trasie. 

W miejsce zawieszonych połączeń Spółka 

uruchomi zastępczą komunikację autobuso-

wą. Będą to 4 pary kursów autobusowych na 

trasie Białystok – Warszawa – Białystok. 

Okres obowiązywania komunikacji zastęp-

czej organizowanej przez PKP IC będzie 

trwał do 13 grudnia 2014 r. Według infor-

macji PKP IC od 14 grudnia 2014 r. na tra-

sie Białystok – Warszawa planowane jest 

pozostawienie 6 par pociągów.  

3. Decyzją Ministerstwa Infrastruktury i 

Rozwoju wydłużono trasy 2 pociągów rela-

cji Grodno-Małkinia oraz Grodno-Ełk, co 

umożliwi podróżnym z Białegostoku lepsze 
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Lp. Tematyka  
Krótka informacja dotycząca przebiegu spo-

tkania 

1 2 3 

skomunikowanie z połączeniami z Warsza-

wą, W ocenie uczestników spotkania, roz-

wiązuje to problem zawieszonego pociągu 

relacji TLK Korczak. Ww. zmiany zostaną 

wprowadzone od lipca 2014 r.  

4. Przedstawiciel PKP IC poinformował, iż 

spółka we wrześniu zamierza utrzymać 

czerwcowy rozkład dla pociągów relacji 

Białystok – Warszawa - Białystok tj. 5 par 

pociągów i 4 połączenia komunikacji za-

stępczej autobusowej. 

3. 

Wojewoda zwrócił się z prośbą o spotka-

nie w trybie pilnym aby omówić następu-

jące kwestie: 

1.Utrudnienia w komunikacji zastępczej 

na trasie Białystok-Warszawa, gdyż z 

informacji przekazanych przez PKP PLK 

S.A. wynika, iż remont ma się rozpocząć 

od września br., a w tym samym czasie 

zaplanowano rozpoczęcie przebudowy 

drogi S8 od Jeżewa w kierunku Warsza-

wy, co oznacza poważne problemy na 

trasie autobusów komunikacji zastępczej.  

 

2.Konieczność konsultacji społecznych 

związanych z pracami remontowymi na 

odc.  Tłuszcz - Łochów - Sadowne Wę-

growskie magistrali E-75 łączącej War-

szawę z Białymstokiem (do wyboru są 

dwa warianty –12 miesięcy bez połączeń 

kolejowych lub 22 miesiące z zachowa-

niem jednego toru). Brak tych konsultacji 

oraz brak wcześniejszej kampanii infor-

macyjnej w tym zakresie z całą pewnością 

wywołają ogromny niepokój społeczny i 

protesty.  

 

Aby zminimalizować utrudnienia związane 

z wariantem całkowitego wyłączenia z eks-

ploatacji odc. Tłuszcz - Łochów - Sadowne 

Węgrowskie magistrali E-75 łączącej War-

szawę z Białymstokiem na okres 12 m-cy 

zaproponowano: 

- przetrasowanie pociągów objazdem liniami 

nr 32, 31 i 2 przez Bielsk Podlaski, Czerem-

chę i Siedlce, 

- zmianę jakości taboru pociągów aby zre-

kompensować pasażerom utrudnienia zwią-

zane z wydłużeniem czasu przejazdu,  

-zorganizowanie wielowariantowej zastęp-

czej komunikacji autobusowej uwzględnia-

jącej także stację pośrednie na trasie na Bia-

łystok - Warszawa Centralna (Łapy, Szepie-

towo ew. Wysokie Mazowieckie, Czyżew i 

Małkinię), 

- przygotowanie kompleksowej kampanii 

informacyjnej dla pasażerów, przejrzystość 

informacji dla pasażerów oraz współpraca 

zainteresowanych  podmiotów w ramach 

prac Kolejowego Forum Konsultacyjnego - 

bieżąca wymiana informacji.  

 

Przedstawiciele delegacji woj. podlaskiego 

uznali propozycję Ministerstwa oraz PKP 

PLK S.A. o całkowitym zamknięciu odc. 

Tłuszcz – Łochów – Sadowne Węgrowskie 
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Lp. Tematyka  
Krótka informacja dotycząca przebiegu spo-

tkania 

1 2 3 

na okres 12 miesięcy, celem kompleksowe-

go wykonania prac, pod warunkiem stwo-

rzenia szeroko zakrojonej kampanii infor-

macyjnej do społeczeństwa oraz organizacji 

wielowariantowej komunikacji zastępczej 

uwzględniającej stacje pośrednie na terenie 

woj. podlaskiego oraz skierowania niektó-

rych pociągów trasą objazdową. 

 

PKP Intercity S.A. zapewniło, że od 15 

września b.r. wprowadza na odc. Białystok – 

Warszawa zapowiadaną od kilku miesięcy 

ofertę taryfową Bilet Relacyjny. 

4. 

1. Omówienie sytuacji podróżnych po 

wprowadzeniu październikowej korekty 

rozkładu jazdy, związanej z dwutorowym 

zamknięciem odcinka na linii nr 6 na od-

cinku Tłuszcz- Łochów- Sadowne Wę-

growskie  

2. Wprowadzenie dwojakiej opcji komu-

nikacji zastępczej na trasie Białystok – 

Warszawa – Białystok.  

 

 

 

 

 

 

 

PKP PLK poinformowało, że prace remon-

towe na zamkniętym odcinku linii nr  prze-

biegają według ustalonego harmonogramu, 

brak jakichkolwiek opóźnień. Podróżni 

otrzymują odpowiednią informację pasażer-

ską oraz bardzo dobre materiały informacyj-

ne. Czas przesiadki w Małkini jest wystar-

czający dla podróżnych. 

Uczestnicy spotkania zwrócili m.in. uwagę 

na: 

- zapewnienia odpowiedniej ilości autobu-

sów komunikacji zastępczej, szczególnie w 

okresach największych potoków podróżnych 

tj. weekendy oraz dni świąteczne,  

- usprawnienie dystrybucji biletów na trasie 

Białystok-Warszawa-Białystok poprzez 

wprowadzenie do systemu sprzedaży bile-

tów, informacji o numerze miejsca w auto-

busie komunikacji zastępczej,  

- monitorowanie ilości osób, które w danym 

dniu nie mogły zakupić biletu w kasie, ze 

względu na brak miejsc.  

 

Uczestnicy spotkania wskazali potrzebę 

dalszych konsultacji w ramach Kolejowego 

Forum Konsultacyjnego, gdyby pojawiły się 

ważne do omówienia zagadnienia.    
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Lp. Tematyka  
Krótka informacja dotycząca przebiegu spo-

tkania 

1 2 3 

5. 

Spotkanie konsultacyjne w zakresie 

omówienia propozycji przepisów do 

ustawy dotyczącej przyszłego kształtu 

dialogu społecznego na poziomie regio-

nalnym, wypracowanych w ramach zespo-

łów powołanych w projekcie CWDR. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 

wszystkich stron dialogu regionalnego re-

prezentujący województwo podlaskie – tak-

że strona związkowa (OPZZ i FZZ) – przed-

stawili swoje uwagi i propozycje, które zo-

stały przekazane do Biura Projektu.  

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Podlaska WKDS nie rozpatrywała konfliktów społecznych 

 

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  PPooddllaasskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 10. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Podlaskiej WKDS w 

latach 2002-2014: 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 3 3 1 7 

2.  2003 5 2 3 10 

3.  2004 6 1 2 9 

4.  2005 4 1 1 6 

5.  2006 8 4 1 13 

6.  2007 6 4 0 10 

7.  2008 8 6 0 14 

8.  2009 5 10 3 18 

9.  2010 7 4 0 11 

10.  2011 5 7 0 12 

11.  2012 9 8 1 18 

12.  2013 4 7 1 12 

13.  2014 2 2 0 4 

Ogółem 72 59 13 144 
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Wykres nr 10. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  PPoommoorrsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXII..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  PPoommoorrsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. nie zwołano posiedzenia plenarnego Pomorskiej WKDS. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. odbyły się 2 posiedzenia Prezydium Pomorskiej WKDS. Posiedzenia Prezydium 

miały charakter informacyjno-organizacyjny.  

 Omówiono aktualną sytuację dialogu społecznego. 

 Dyskutowano o sytuacji pielęgniarek i położnych. 

 Omówiono sprawy bieżące. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  PPoommoorrsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W 2014 r. żaden z 6 istniejących Zespołów roboczych nie podjął działania. 
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1. Zespół ds. Bezpieczeństwa, 

2. Zespół ds. Gospodarczych,  

3. Zespół ds. Społecznych 

4. Zespół ds. Gospodarki Morskiej i Przemysłu Stoczniowego,  

5. Zespół ds. Koordynacji Działań Antykryzysowych  

6. Zespół ds. Ochrony Zdrowia  

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 2 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ Główne 

postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był 

rozpatrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

1. 11 lutego, 

podczas posiedze-

nia wojewódzkiej 

Rady ds. Bezpie-

czeństwa Energe-

tycznego, Prze-

wodniczący 

Związku Zawodo-

wego Inżynierów i 

Techników z Okrę-

gu Pomorskiego w 

Grupie Energa. 

Zasad obsługi klientów 

Grupy Energa, w tym 

likwidacji punktów ob-

sługi klienta na terenie 

poszczególnych powia-

tów województwa po-

morskiego, przez spółki 

Grupy Energa. Energa 

uznała, że system elek-

troniczny obsługi klienta 

jest znacznie bardziej 

korzystny finansowo dla 

firmy i odmówiono po-

wrotu do tradycyjnych 

biur obsługi. Postawę 

taką związki zawodowe 

potraktowały jako sygnał 

do zwolnień pracowni-

czych. 

Prezydium WKDS. 

Ustalono, że warunkiem 

organizacji posiedzenia 

WKDS, jest udział w 

spotkaniu szefów wła-

ściwych grup-spółek 

Energa. 

Przedstawiciele spó-

łek Energa nie wyra-

zili chęci udziału w 

spotkaniu WKDS, w 

związku z czym nie 

zwołano posiedzenia. 

2. 6 listopada,  

Komitet Obrony 

Pielęgniarek i Po-

łożnych (KOPiP). 

Komitet złożył petycję w 

Pomorskim Urzędzie 

Wojewódzkim. W pi-

śmie stwierdzono, że 

głównym celem Komite-

tu jest poprawa sytuacji 

pielęgniarek i położnych 

poprzez: 

 wzrost płac zasadni-

czych pielęgniarek i 

położnych, 

 przeciwdziałanie dys-

kryminacji zawodu 

pielęgniarki i położ-

nej, 

 dostosowanie norm 

zatrudnienia celem 

Wojewoda Pomorski 

zwołał Prezydium 

WKDS, którego celem 

było zorganizowanie 

posiedzenia WKDS, 

poświęconego sytuacji. 

Sytuacja jest monito-

rowana. 

http://www.uw.gda.pl/index.php?n=2288
http://www.uw.gda.pl/index.php?n=2422
http://www.uw.gda.pl/index.php?n=2440
http://www.uw.gda.pl/index.php?n=2430
http://www.uw.gda.pl/index.php?n=3069
http://www.uw.gda.pl/index.php?n=2435
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2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 2 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ Główne 

postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był 

rozpatrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

zapewnienia wyso-

kiego poziomu świad-

czeń pielęgniarskich i 

położniczych.  

Do Urzędu wpłynęły też 

pisma poparcia dla dzia-

łań Komitetu z innych 

województw. 

 

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  PPoommoorrsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144  

 

Tabela nr 11. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Pomorskiej WKDS 

w latach 2002-2014: 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 8 7 0 15 

2.  2003 11 10 18 39 

3.  2004 10 13 19 42 

4.  2005 8 9 13 30 

5.  2006 4 8 6 18 

6.  2007 6 10 2 18 

7.  2008 8 8 19 35 

8.  2009 4 8 8 20 

9.  2010 5 7 10 22 

10.  2011 3 6 4 13 

11.  2012 7 6 2 15 

12.  2013 7 5 3 15 

13.  2014 0 2 0 2 

Ogółem 81 99 104 284 
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Wykres nr 11. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  ŚŚlląąsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXIIII..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  ŚŚlląąsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. nie zwołano posiedzenia plenarnego WKDS. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. nie zwołano posiedzenia Prezydium WKDS. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  ŚŚlląąsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturach Śląskiej WKDS istnieją obecnie 2 Stałe Zespoły robocze. W 2014 r. żaden z nich 

nie zwołał posiedzenia. 

1. Stały Zespół roboczy WKDS ds. bezrobocia 

2. Stały Zespół roboczy WKDS ds. ochrony zdrowia 

 

Nie oznacza to jednak, że nie podejmowano negocjacji i nie rozwiązywano przy jego pomocy 

istotnych dla Województwa problemów. 
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SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  

 

 

Spotkania poza strukturami WKDS z udziałem partnerów społecznych 

 

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

1.  

Posiedzenie Zespołu ds. pasażer-

skiego transportu kolejowego w 

województwie śląskim 

Podczas spotkania dokonano analizy projektu rozkła-

du jazdy pociągów pasażerskich w województwie 

śląskim w okresie 2014/2015 oraz podjęto decyzję o 

wypracowaniu stanowiska do resortu infrastruktury 

ws. konieczności zwiększenia środków na transport 

publiczny. 

2.  

Problematyka współpracy organi-

zacji pozarządowej działającą na 

terenie Jaworzna z władzami 

Gminy. 

 

Spotkanie miało na celu doprowadzenie  

do podjęcia, na neutralnym gruncie, merytorycznych 

rozmów na temat zaistniałego konfliktu. 

3.  
Spotkanie ws. sytuacji w Kompa-

nii Węglowej SA 

Spotkanie miało na celu przyjęcie informacji i wystą-

pienia do Prezesa Rady Ministrów od delegacji 

przedstawicieli górniczych central związkowych. 

4.  

Spotkanie ws. sytuacji w Kompa-

nii Węglowej SA 

Spotkanie strony rządowej z delegacją górniczych 

związków zawodowych mające na celu dyskusję nad 

propozycjami rozwiązań problematyki górnictwa 

węgla kamiennego zgłaszanymi przez stronę związ-

kową. 

5.  
Spotkanie ws. sytuacji w górnic-

twie węgla kamiennego 

Spotkanie delegacji rządowej ze stroną społeczną, 

majace na celu podjęcie próby rozwiązania proble-

mów polskiego górnictwa węgla kamiennego.  

6.  

Spotkanie ws. konfliktu w Przy-

chodni Rejonowej w Koniecpolu 

Podczas spotkania podjęto dyskusję na temat zasad-

ności przekształcenia SP ZOZ w spółkę prawa han-

dlowego. W wyniku spotkania władze miasta i gminy 

Koniecpol odstąpiły od planów przekształcenia Przy-

chodni w spółkę prawa handlowego.  

7.  

Spotkanie ws. sytuacji w górnic-

twie węgla kamiennego 

W trakcie spotkania protestujący przedstawiciele 

związków zawodowych przekazali żądania skierowa-

ne do Prezesa Rady Ministrów ws. polskiego górnic-

twa węgla kamiennego. 

8.  

Spotkanie ws. sytuacji w górnic-

twie węgla kamiennego 

Spotkanie z udziałem Prezesa Rady Ministrów. Ce-

lem spotkania było bezpośrednie przedstawienie Pre-

zesowi Rady Ministrów  przez stronę związkową  

problemów z jakimi zmaga się polskie górnictwo 

węgla kamiennego. 
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Spotkania poza strukturami WKDS z udziałem partnerów społecznych 

 

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

9.  

Tzw. „Szczyt węglowy” Spotkanie strony rządowej pod przewodnictwem Pre-

zesa Rady Ministrów z liderami górniczych central 

związkowych, zarządów spółek węglowych oraz z 

udziałem ekspertów w sprawie polskiego górnictwa 

węgla kamiennego.  

10.  

Spotkanie ws. trudnej sytuacji 

finansowej inspekcji sanitarnej na 

terenie województwa śląskiego 

W wyniku spotkania powołany został Zespół robo-

czy, którego celem było: 

- analiza i ustalenie kryteriów podziału środków bu-

dżetowych przez Śląskiego Państwowego Woje-

wódzkiego Inspektora Sanitarnego na poszczególne 

stacje sanitarne, 

- ustalenie jednolitych standardów wynagradzania 

pracowników we wszystkich Powiatowych Stacjach 

Sanitarno – Epidemiologicznych w województwie 

śląskim poprzez wskazanie niezbędnego oprzyrzą-

dowania potrzebnego do wypracowania tego rodzaju 

zasad, 

- opracowanie propozycji zmian organizacyjnych i 

zmian w zakresie regulacji wewnętrznych, łącznie z 

układem zbiorowym w inspekcji sanitarnej woje-

wództwa śląskiego, w taki sposób, by zoptymalizo-

wać z punktu widzenia potrzeb województwa wydat-

kowanie dysponowanych środków finansowych. 

11.  

Spotkanie ws. sytuacji w górnic-

twie węgla kamiennego 

Spotkanie z udziałem Prezesa Rady Ministrów. Ce-

lem spotkania było zaprezentowanie i omówienie 

raportu z prac Międzyresortowego Zespołu ds. Funk-

cjonowania Górnictwa Węgla Kamiennego  w Pol-

sce. 

12.  

Spotkanie ws. protestów związa-

nych   

z planem zagospodarowania po-

łudniowych dzielnic Katowic 

Spotkanie miało na celu rozwiązanie konfliktu po-

między organizacją pozarządową reprezentującą inte-

resy części  mieszkańców Katowic a władzami mia-

sta, zwłaszcza  

w kontekście planów włodarzy miasta dotyczących 

lokalizacji drogi w południowej części miasta. 

13.  

Spotkanie w sprawie zasad wyna-

gradzania tzw. pracowników nie-

pedagogicznych zatrudnionych w 

placówkach oświatowych 

Było to już kolejne spotkanie w sprawie problematy-

ki zasad wynagradzania pracowników niepedago-

gicznych w placówkach oświatowych. Pomimo wy-

pracowanego, przyjętego i skierowanego przez kato-

wicką WKDS stanowiska do ministra pracy i polityki 

społecznej w sprawie, do dnia dzisiejszego nie 

otrzymano odpowiedzi na stanowisko. Postanowiono 

zbadać dodatkowo skalę problemu w województwie 

śląskim. 
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Spotkania poza strukturami WKDS z udziałem partnerów społecznych 

 

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

14.  

Spotkanie w sprawie problematy-

ki tzw. mieszkań zakładowych w 

województwie śląskim 

Spotkanie miało na celu przedstawienie przez organi-

zacje pozarządowe problematyki tzw. mieszkań za-

kładowych w województwie śląskim oraz żądanie 

stworzenia przez władze państwowe instrumentów 

prawnych i finansowych chroniących mieszkańców 

tych lokali.  

15.  

Posiedzenie Zespołu ds. publicz-

nego transportu zbiorowego w 

województwie śląskim 

W trakcie spotkania przedstawiono najważniejsze 

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa transportu 

kolejowego oraz podęto dyskusję nad problematyką 

przeznaczania środków finansowych (w szczególno-

ści pochodzących z UE) na transport publiczny w 

województwie śląskim w kończącym się i nowym 

okresie finansowym UE. 

16.  

Posiedzenie Zespołu ds. sytuacji 

w inspekcji sanitarnej wojewódz-

twa śląskiego 

Podczas spotkania ustalono szczegółowe cele zespo-

łu, określono rodzaj danych niezbędnych do osią-

gnięcia celów zespołu oraz przyjęto sposób i harmo-

nogram pracy. 

17.  

Posiedzenie Zespołu ds. publicz-

nego transportu zbiorowego w 

województwie śląskim 

Na spotkaniu omówiono: 

- decyzję władz Politechniki Śląskiej o likwidacji 

Katedry Transportu Szynowego, 

- możliwość rozwoju działalności Towarzystwa 

Ochrony Zabytków Kolejnictwa i Organizacji Skan-

senów Pyskowice, 

- problematykę tzw. połączeń stykowych w północnej 

części województwa śląskiego. 

18.  

Spotkanie w ramach tzw. „okrą-

głego stołu mieszkaniowego”. 

Spotkanie miało na celu zaprezentowanie dobrych 

praktyk i wskazanie prawnych i faktycznych możli-

wości rozwiązania problematyki mieszkań zakłado-

wych w województwie śląskim. W spotkaniu uczest-

niczyli m.in. przedstawiciele resortu infrastruktury, 

jednostek samorządu terytorialnego, Banku Gospo-

darstwa Krajowego oraz liczne grono organizacji 

pozarządowych reprezentujących interesy lokatorów 

tzw. mieszkań zakładowych. 

19.  
Spotkanie ws. likwidacji KWK 

Kazimierz-Juliusz 

Spotkanie miało na celu uzyskanie informacji na te-

mat konfliktu oraz określenie możliwości jego roz-

wiązania.   
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Spotkania poza strukturami WKDS z udziałem partnerów społecznych 

 

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

20.  

Spotkanie ws. problematyki nie-

legalnego składowania odpadów 

w województwie śląskim 

W trakcie spotkania przedstawiono najważniejsze 

problemy dotyczące nielegalnego składowania odpa-

dów w województwie śląskim oraz postanowiono: 

- powołać zespół roboczy do wypracowania skutecz-

nych metod walki z procederem, 

- wzmocnić współpracę pomiędzy podmiotami zaj-

mującymi się wykrywaniem, zwalczaniem i karaniem 

firm i instytucji nielegalnie składujących odpady w 

województwie śląskim.  

21.  
Spotkanie ws. problematyki li-

kwidacji KWK Kazimierz-Juliusz 

Spotkanie miało na celu wypracowanie kompromisu 

pomiędzy stronami konfliktu. 

22.  

Spotkanie ws. problematyki li-

kwidacji KWK Kazimierz-Juliusz 

Spotkanie miało na celu wypracowanie kompromisu 

pomiędzy stronami konfliktu. W trakcie spotkania 

kompromis został osiągnięty i zawarte zostało poro-

zumienie.  

23.  

Posiedzenie Zespołu ds. publicz-

nego transportu zbiorowego w 

województwie śląskim 

Podczas spotkania poruszono problematykę prawnej i 

praktycznej możliwości realizacji połączeń komuni-

kacyjnych pomiędzy poszczególnymi jednostkami 

samorządu terytorialnego  w województwie śląskim 

oraz zaprezentowano inicjatywę Międzynarodowych 

Targów Transportowych Innovation 

EXPO&FORUM, zaplanowanych na 2-3 grudnia 

2014 roku. 

24.  

Spotkanie Zespołu ds. inspekcji 

sanitarnej w województwie ślą-

skim 

Podczas spotkania przeanalizowano zebrane dane 

dotyczące funkcjonowania stacji sanitarno-

epidemiologicznych w województwie śląskim. Do-

datkowo ustalono zbudowanie - na podstawie zgro-

madzonych informacji –modelu stacji oraz porówna-

nie go z obecnie funkcjonującymi stacjami. Przyjęto 

dwa algorytmy wzorcowe, odrębnie dla stacji nadzo-

rowych i laboratoryjnych. 

25.  

Spotkanie Zespołu ds. inspekcji 

sanitarnej w województwie ślą-

skim 

Podczas spotkania omówiono przygotowane modele 

stacji sanitarno-epidemiologicznych oraz porównano 

je ze stanem faktycznym. Ustalono, że opracowane 

materiały zostaną poddane analizie i konsultacjom 

zarówno przez stronę pracodawcy, jaki  stronę spo-

łeczną. 
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DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 4 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ Głów-

ne postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był 

rozpatrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

1.  Rada Pracowników 

Tauron Ciepło gru-

dzień/styczeń 2014 

r. 

Problematyka przejęcia 

Tauron Ciepło SA przez 

Enpower Service sp. z 

o.o. oraz związane z 

tym sprawy pracowni-

cze 

Przewodniczący 

WKDS wystąpił do 

Ministra Pracy Poli-

tyki Społecznej o 

wyznaczenie osoby z 

misją dobrej woli 

W wyniku prowadzo-

nej misji dobrej woli 

nie osiągnięto porozu-

mienia. 

2.  LKS Ciężkowianka Uregulowanie kwestii 

formalnej nieruchomo-

ści użytkowanej przez 

Klub Sportowy. 

Zorganizowane zosta-

ło spotkanie z udzia-

łem przedstawicieli 

władz miasta i Klubu 

Sportowego. 

Strony zadeklarowały 

ponowne przeanalizo-

wanie sprawy. 

3.  Górnicze Centrale 

Związkowe 

16.04.2014 r. 

Żądanie podjęcia roz-

mów na temat nowej 

Strategii dla górnictwa, 

uregulowań prawnych 

dotyczących branży 

górniczej oraz przed-

stawienia przez stronę 

rządową założeń i poli-

tyki w stosunku do 

górnictwa węgla ka-

miennego w Polsce. 

 Zorganizowano spo-

tkanie, w którym 

uczestniczyła strona 

rządowa i delegacja 

górniczych central 

związkowych. 

4.  Pielęgniarskie 

Związki Zawodowe 

(OZZPiP i NSZZ 

Solidarność) 

2.06.2014 r. 

Likwidacja/łączenie 

szpitali wojewódzkich 

w województwie ślą-

skim 

 Odbyło się spotkanie z 

udziałem zaintereso-

wanych stron. Strona 

samorządowa wycofała 

się z pomysłu łączenia 

szpitali. 

5.  ZNP 

23.06.2014 r. 

Problematyka wynagra-

dzania pracowników 

samorządowych na 

stanowiskach pomocni-

czych i obsługowych, w 

szczególności pracow-

ników niepedagogicz-

nych zatrudnionych w 

placówkach oświato-

wych.  

 

WKDS w Katowicach 

sprawą zajmuje się od 

2012 roku. Sprawa 

rozpatrywana była na 

forum Komisji, jak i 

powołany został ze-

spół roboczy. Do dnia 

dzisiejszego nie 

otrzymano odpowie-

dzi z resortu pracy na 

stanowisko WKDS. 
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6.  Zakładowe Organi-

zacje Związkowe  

Konsorcjum Ochro-

ny Kopalń sp. z o.o. 

15.09.2014 r. 

Protest w sprawie dys-

kryminujących zapisów 

Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia 

przy ogłaszaniu prze-

targów na ochronę ko-

palń należących do 

Kompanii Węglowej, 

które doprowadzą 

do likwidacji wielu 

miejsc pracy w ich 

przedsiębiorstwie i 

mogą mieć wpływ na 

bezpieczeństwo energe-

tyczne państwa 

Sprawę skierowano 

do przewodniczącego 

Międzyresortowego 

Zespołu ds. Funkcjo-

nowanie Górnictwa 

Węgla Kamiennego w 

Polsce 

 

7.  NSZZ „Solidarność” 

16.09.2014 r. 

Likwidacja KWK Ka-

zimierz-Juliusz 

Zorganizowano spo-

tkania, których efek-

tem było podpisanie 

porozumienia stano-

wiącego rozwiązanie 

kompromisowe. 

Podpisano porozumie-

nie kończące konflikt. 

8.  Pracownicy admini-

stracyjni Kompanii 

Węglowej SA 

29.10.2014 r. 

Problematyka wynagra-

dzania pracowników 

administracyjnych KW 

SA 

Zorganizowane zosta-

ło spotkanie z przed-

stawicielami protestu-

jących. 

 

9.  Rodzice i opieku-

nowie dzieci z nie-

pełnosprawnością 

23.10.2014 r. 

Stworzenie godziwych 

warunków opieki nad 

dziećmi z niepełno-

sprawnością poprzez 

realizację przedstawio-

nych postulatów. 

Ponieważ postulaty 

dotyczyły w większo-

ści zmian w przepi-

sach prawa, przed-

stawiona propozycja 

została przekazana 

ministrowi pracy. 

 

10.  Emeryci górniczy 

Kompanii Węglowej 

SA 

12.11.2014 r. 

Wycofanie się przez 

zarząd Kompanii Wę-

glowej SA z decyzji o 

likwidacji bezpłatnych 

deputatów węglowych. 

Przyjęto delegację 

protestujących, roze-

znano sytuację i 

sprawę skierowano do 

przewodniczącego 

Międzyresortowego 

Zespołu ds. Funkcjo-

nowanie Górnictwa 

Węgla Kamiennego w 

Polsce.  

 

11.  Górnicze Związki 

Zawodowe 

14.11.2014 r. 

Żądanie podjęcia przez 

Rząd RP pilnych dzia-

łań mających na celu 

niedoprowadzenie do 

bankructwa Kompanii 

Po przyjęciu informa-

cji żądanie zostało 

przekazane do Preze-

sa Rady Ministrów. 

Odbyły się negocjacje 

strony rządowej ze 

stroną związkową w 

wyniku których 17 

stycznia 2015 roku 
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Węglowej SA. podpisano porozumie-

nia dotyczące Kompa-

nii Węglowej SA oraz 

przyjęto specjalne roz-

wiązania legislacyjne. 

12.  Komitet Protesta-

cyjno-Strajkowy ZZ 

„Jedność” 

24.11.2014 r. 

Protest przeciwko pla-

nom zarządu Jastrzęb-

skiej Spółki Węglowej  

SA dotyczącym zwol-

nień grupowych w Ja-

strzębskich Zakładach 

Remontowych sp. z o.o. 

 

Wniosek o misję dobrej 

woli. 

 

Zorganizowano spo-

tkanie na które zapro-

szono strony konflik-

tu. 

Osiągnięto porozumie-

nie pomiędzy praco-

dawcą a stroną związ-

kową. 

 

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  ŚŚlląąsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 12. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Śląskiej WKDS w 

latach 2002-2014: 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 4 2 0 6 

2.  2003 8 5 2 15 

3.  2004 4 4 5 13 

4.  2005 4 3 5 12 

5.  2006 4 5 4 13 

6.  2007 6 4 2 12 

7.  2008 5 6 2 13 

8.  2009 6 4 7 17 

9.  2010 3 1 2 6 

10.  2011 5 14 10 29 

11.  2012 3 2 2 7 

12.  2013 3 4 20 27 

13.  2014 0 0 0 0 

Ogółem 55 54 61 170 
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Wykres nr 12. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 

 

Zestawienie liczby posiedzeń WKDS w latach 2002-2014
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXIIIIII..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  śśwwiięęttookkrrzzyysskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. zwołano 4 posiedzenia plenarne Świętokrzyskiej WKDS. w trakcie których podjęto 

następujące kwestie: 

 Szkolnictwo ponadgimnazjalne ze szczególnym uwzględnieniem problemów związa-

nych z naborem do szkół zawodowych  

Dane statystyczne dotyczące naboru uczniów do szkół ponadgimnazjalnych w województwie 

świętokrzyskim w latach 2009 – 2013 potwierdziły zjawisko malejącego zainteresowania edu-

kacją w zasadniczych szkołach zawodowych. Na przestrzeni 2001 – 2011 roku odnotowano 

znaczący spadek uczniów zasadniczych szkół zawodowych z 542 tys. do 236 tys. oraz uczniów 

techników z 964 tys. do 552 tys. Zwołane na wniosek Związku Rzemiosła Polskiego posiedze-

nie WKDS miało na celu przeprowadzenie debaty na temat roli szkolnictwa zawodowego w 

obecnych realiach gospodarczych i poszukiwanie odpowiedzi na pytanie jakie warunki muszą 

zostać spełnione, żeby kształcenie na tym poziomie odpowiadało oczekiwaniom rynku pracy 

oraz w jaki sposób zwiększyć zainteresowanie młodzieży nauką w szkołach zawodowych. Do 
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udziału w pracach WKDS zaproszeni zostali przedstawiciele Kuratorium Oświaty, Wojewódz-

kiego Urzędu Pracy oraz samorządów powiatów, które mają lepsze niż średnie w skali woje-

wództwa, efekty w prowadzeniu szkół zawodowych. W trakcie debaty mocno akcentowany był 

problem finansowania szkolnictwa zawodowego, ponieważ wymaga ono większych nakładów 

finansowych niż np. nauka w liceum ogólnokształcącym. Obecny poziom nakładów na szkol-

nictwo zawodowe pozwala prowadzić bieżącą działalność placówek na granicy wytrzymałości. 

W warunkach niżu demograficznego sytuacja z każdym rokiem będzie coraz poważniejsza. Dla 

poprawy jakości i atrakcyjności szkolnictwa zawodowego w woj. świętokrzyskim konieczne 

jest zwiększenie nakładów finansowych z przeznaczeniem na: zakup nowoczesnych środków 

dydaktycznych, zagwarantowanie uczniom realizacji praktyk zawodowych na stanowiskach 

wyposażonych zgodnie ze standardami egzaminacyjnymi, elastyczne tworzenie nowych kierun-

ków kształcenia adekwatnych do potrzeb lokalnego rynku pracy. Reprezentanci Związku Rze-

miosła Polskiego, przy akceptacji pozostałych uczestników posiedzenia rekomendowali umoż-

liwienie wykorzystania środków z Funduszu Pracy na zwiększenie subwencji oświatowej po-

wiatów, co pozwoliłoby sfinansować dodatkowo 30 – 50 tysięcy miejsc w szkołach 

zawodowych. Wsparcie ze środków Funduszu Pracy zostałoby wykorzystane na dostosowanie 

szkolnictwa zawodowego do poziomu oczekiwań młodzieży, pracodawców, a w efekcie koń-

cowym do potrzeb rynku pracy i zmniejszenia stopy bezrobocia. Przewodnicząca WKDS prze-

kazała powyższą rekomendację w korespondencji do Przewodniczącego Trójstronnej Komisji 

do Spraw Społeczno – Gospodarczych. 

 Projekt „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Woje-

wództwa Świętokrzyskiego” - omówienie prezentowanych w dokumencie rozwiązań w 

zakresie funkcjonowania systemu publicznego transportu zbiorowego, w szczególno-

ści w zakresie przyjętej koncepcji organizacji rynku przewozów i systemu użyteczno-

ści publicznej. 

Kwestia przygotowań samorządów do realizacji nowych zadań w systemie publicznego trans-

portu zbiorowego była przedmiotem opinii WKDS już w 2012 roku. Zaproszenia do udziału w 

pracach Komisji zostały skierowane do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Konwentu 

Powiatów Województwa Świętokrzyskiego i Stowarzyszenia Związku Miast i Gmin Regionu 

Świętokrzyskiego oraz ekspertów ze środowiska przewoźników. 

Przeprowadzona  debata potwierdziła, że wdrożenie tak znaczących zmian na rynku przewozów 

jest poważnym wyzwaniem, przede wszystkim w związku z trudnościami finansowymi samo-

rządów. Dla samorządu województwa świętokrzyskiego priorytetem jest utrzymanie i rozwój 

transportu kolejowego co uzasadnia fakt, że Marszałek Województwa jest organizatorem pu-

blicznego transportu zbiorowego w regionalnych przewozach kolejowych na terenie wojewódz-

twa. System kolejowy ma być uzupełniony jedynie o połączenia autobusowe łączące Kielce ze 

stolicami powiatów. Budowany w oparciu o sieć szkieletową system komunikacyjny, zapewnia-

jący dostępność do głównych ośrodków administracyjnych w województwie, budzi poważne 

zastrzeżenia ze strony samorządów powiatów, które nie będą w stanie dalej rozwijać tego sys-

temu na swoim terenie, stosownie do potrzeb i oczekiwań społecznych - w trybie organizowania 

przewozów o charakterze użyteczności publicznej. Rodzi to szereg negatywnych skutków, które 

bezpośrednio dotkną pasażerów uprawnionych do ulgowych przejazdów (uczniów, osoby star-

sze, niepełnosprawne), ponieważ będą mogli korzystać z nich wyłącznie w przewozach o cha-
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rakterze użyteczności publicznej.  W efekcie posiedzenia WKDS  padła deklaracja ze strony 

samorządu województwa świętokrzyskiego przeprowadzenia wnikliwej analizy prezentowanych 

uwag, także w najważniejszej kwestii dotyczącej możliwości uwzględnienia połączeń między 

miastami powiatowymi w sieci komunikacyjnej, na której planowane jest wykonywanie prze-

wozów o charakterze użyteczności publicznej. 

Ważnym elementem spotkania była informacja o tym, że problemy w podejmowaniu roli orga-

nizatora tkwią w obecnym kształcie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym zakazującym 

stosowania prawa wyłącznego wobec operatora. Dlatego coraz mocniej artykułowany jest po-

stulat środowisk samorządowych w sprawie wprowadzenia tego rozwiązania. Zgodnie z przyję-

tymi ustaleniami Przewodnicząca WKDS w Kielcach przekazała do Trójstronnej Komisji ds. 

Społeczno – Gospodarczych rekomendację nowelizacji ustawy o publicznym transporcie zbio-

rowym w zakresie wprowadzenia do katalogu uprawnień samorządów instytucji prawa wyłącz-

nego, w ramach określonych rozporządzeniem (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i 

Rady z dnia 23 października 2007 roku dotyczącym usług publicznych w zakresie kolejowego  

i drogowego transportu pasażerskiego. 

 Świętokrzyska Lista Barier – opracowanie zawierające katalog problemów i źródła 

barier dla rozwoju przedsiębiorczości zidentyfikowane w województwie oraz propozy-

cje ich rozwiązań. 

Posiedzenie plenarne Komisji zwołane zostało na wniosek Świętokrzyskiego Związku Praco-

dawców Prywatnych Lewiatan. 

ŚZPP Lewiatana po przeprowadzeniu cyklu spotkań z przedsiębiorcami oraz w wyniku analizy 

zebranego materiału, wyodrębniła cztery rodzaje barier: komunikacyjne, administracyjne, kom-

petencyjne oraz infrastrukturalne. Przedsiębiorcy wskazywali na nieprzyjazny klimat dla rozwo-

ju przedsiębiorczości na linii administracja – biznes, niestabilność przepisów, przewlekłe i 

skomplikowane procedury (głównie odnośnie KRS i projektów unijnych), brak planów zago-

spodarowania przestrzennego, niską jakość specyfikacji przetargowych, słabą dostępność Inter-

netu szerokopasmowego, brak szybkiego połączenia komunikacyjnego regionu z resztą kraju 

(brak odpowiedniej infrastruktury drogowej oraz lotniska). Proponowane przez ŚZPP Lewiatan 

rozwiązania obejmują m.in.: wypracowanie jednolitych procedur ułatwiających komunikację na 

linii przedsiębiorca – urzędnik, tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych, rozszerza-

nie katalogu spraw możliwych do załatwienia drogą elektroniczną, stworzenie systemu obiegu 

dokumentów pomiędzy instytucjami kontrolującymi, szereg propozycji odnośnie procedur za-

mówień publicznych oraz możliwości korzystania z projektów unijnych. Wojewódzka Komisja 

Dialogu Społecznego przyjęła informację dotyczącą ograniczeń i barier jakie są identyfikowane 

na terenie naszego województwa w zakresie prowadzenia i rozwoju działalności gospodarczej, a 

także zgłoszonych propozycji ich likwidacji oraz zadeklarowała chęć monitorowania dalszych 

działań ŚZPP Lewiatan w tym zakresie. 

 Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

Posiedzenie plenarne Komisji zwołane zostało na wniosek Świętokrzyskiego Związku Praco-

dawców Prywatnych Lewiatan. 

Strona pracodawców sygnalizuje zjawisko braku planowania i gospodarowania przestrzennego, 

co niesie ogromne koszty w wielu aspektach życia społecznego i gospodarczego. W trakcie po-

siedzenia zwracano uwagę na potrzebę zmian ustawodawczych w powyższym obszarze i ko-
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nieczność zredefiniowania polityk samorządu terytorialnego odnoszących się do gospodarowa-

nia przestrzenią. Debatę uznano za zasadną zwłaszcza w kontekście toczących się prac nad Ko-

deksem Urbanistyczno – Budowlanym. Do udziału w spotkaniu zostali zaproszeni przedstawi-

ciele Urzędu Miasta Kielce, Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii i 

Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Podczas dyskusji podkreślono, że wszelkie 

zabudowania i inwestycje na dziesięciolecia kształtują naszą przestrzeń publiczną. Obecnie 

mamy do czynienia z błędami w sztuce planowania i znikomym nadzorem nad tym procesem, 

czego przejawami są między innymi: niski odsetek powierzchni kraju objętych miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego; niewspółmiernie wysoki odsetek powierzchni prze-

znaczonej pod zabudowę mieszkaniową – dla niemal 63 mln obywateli; przeznaczanie terenów 

zalewowych pod zabudowę mieszkaniową. Zdaniem ŚZPP Lewiatan poprawa sytuacji nastąpi-

łaby w efekcie ustanowienia przepisów prawnych w zakresie: wprowadzenia normatywów 

urbanistycznych; ustawowego  ograniczenia  zabudowy  terenów pozbawionych infrastruktury 

wodno -kanalizacyjnej;  ograniczenie  zabudowy lub  podziału  gruntów  leżących  poza tere-

nami  objętymi  planami  zagospodarowania  przestrzennego, wdrożenie zasady pierwokupu 

zabudowy gospodarczej w powiązaniu z celami restytucji środowiska  na  wyludniających  się  

obszarach  wiejskich, wprowadzenie  minimalnych  standardów wyposażenia i zagospodarowa-

nia  przestrzennego  terenów  zurbanizowanych,  w  tym  standardów dostępności  do  podsta-

wowych  usług  społecznych, wprowadzenie zakazu zabudowy w miejscach występowania ko-

palin, czy na terenach zalewowych. Podkreślano konieczność ochrony złóż surowców mineral-

nych i kopalin przed przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową. Uczestniczące w 

posiedzeniu strony WKDS uzgodniły możliwość przyjęcia stanowiska w omawianym temacie – 

po jego doprecyzowaniu przez ŚZPP. Kwestia ta wróci na pierwsze posiedzenie WKDS w 2015 

roku. Wstępnie zgodzono się, że stanowisko powinno zawierać zapis o konieczności przyspie-

szenia prac nad przyjęciem kodeksu urbanistyczno – budowlanego, który stworzy normatywy 

regulujące gospodarkę przestrzenną kraju. Istotne jest także wdrożenie mechanizmów finanso-

wych, głównie renty planistycznej. Po akceptacji ostatecznej wersji przez strony uczestniczące 

w pracach WKDS zostanie przyjęte Stanowisko w sprawie problematyki zagospodarowania i 

planowania przestrzennego. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. odbyło się 1 posiedzenie Prezydium Świętokrzyskiej WKDS. Zostało ono zwołane z 

inicjatywy Przewodniczącej WKDS i dotyczyło ustalenia programu działania i harmonogramu 

prac Komisji w 2014 r. 

Podczas dyskusji na temat aktualnych wydarzeń będących w kręgu zainteresowań WKDS, 

zwrócono uwagę na medialne doniesienia o ponownym zagrożeniu wprowadzeniem upadłości 

likwidacyjnej w Kieleckich Kopalniach Surowców Mineralnych. Problemy tego przedsiębior-

stwa były kilkakrotnie rozpatrywane na forum dialogu społecznego.  Wobec braku oficjalnych 

informacji ustalono, że w celu potwierdzenia danych o sytuacji KKSM, zostanie skierowane 

pismo do komisarza nadzorującego postępowanie upadłościowe KKSM w Sądzie Rejonowym 

w Kielcach. Podczas spotkania analizowano również problemy zgłoszone przez PKPP „Lewia-

tan” dotyczące m.in. założeń do projektu zmian w kodeksie pracy w zakresie czasu pracy, po-
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trzeby monitorowania korzystania przez przedsiębiorców z ustawy antykryzysowej oraz barier 

w rozwoju przedsiębiorstw woj. świętokrzyskim. Strona samorządowa rekomendowała konty-

nuację tematów związanych z Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Święto-

krzyskiego na lata 2014 – 2020. Przyjęto również wniosek przedstawiciela Związku Rzemiosła 

Polskiego w sprawie skierowania wystąpienia do Kuratorium Oświaty o aktualne dane dotyczą-

ce liczby uczniów w szkołach zawodowych, technikach i liceach w poszczególnych powiatach 

woj. świętokrzyskiego, co będzie przydatne w podejmowanej cyklicznie na forum WKDS tema-

tyce rynku pracy. Ustalono wstępny zakres spraw, które będą rozpatrywane przez WKDS w 

2014 roku. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkiieejj  WWKKDDSS  

 

WKDS w Kielcach pracuje w oparciu o posiedzenia plenarne Komisji i posiedzenia Prezydium 

 

SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  

 

 

Spotkania poza strukturami WKDS z udziałem partnerów społecznych 
 

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

1. Spotkanie Zespołu do spraw Pu-

blicznego Transportu Zbiorowe-

go w woj. świętokrzyskim  

Powołanie Zespołu było bezpośrednim efektem zaan-

gażowania WKDS w problematykę publicznego trans-

portu zbiorowego. Jednym z kluczowych celów tego 

gremium jest monitorowanie postępów w opracowy-

waniu planów transportowych oraz przygotowaniu 

projektów organizacji komunikacji publicznej w jed-

nostkach samorządu terytorialnego. Ponieważ WKDS 

od 2010 r. inicjuje działania w tej sprawie, przy dużym 

zaangażowaniu strony pracowników uznano, że w 

sytuacji zawieszenia udziału związków zawodowych 

należy znaleźć inną płaszczyznę do prac, która zyska-

łaby akceptację wszystkich stron dialogu. Powołanie 

zespołu doradczego w oparciu o przepisy ustawy o 

wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

– poza strukturami WKDS okazało się dobrą ofertą. W 

pracach Zespołu wzięli udział reprezentanci wszyst-

kich organizacji związków zawodowych oraz przed-

stawicieli pozostałych stron dialogu społecznego.       
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2. Spotkanie konsultacyjne poświę-

cone propozycji nowych przepi-

sów do ustawy określającej przy-

szły kształt dialogu społecznego 

na poziomie regionalnym – w 

oparciu o rozwiązania wypraco-

wane przez Forum Dialogu Re-

gionalnego oraz Zespół ds. For-

muły Dialogu Regionalnego i 

Mediacji 

Spotkanie z udziałem przedstawicieli wszystkich stron 

reprezentowanych w dialogu społecznym. Przedsta-

wiony projekt nowych przepisów wzbudził duże zain-

teresowanie, co zaowocowało żywą dyskusją na temat 

możliwych i oczekiwanych zmian prawnych w zakre-

sie zasad, uprawnień i trybu działania Wojewódzkich 

Rad Dialogu Społecznego. Wiele zapisów nie budziło 

jednak wątpliwości, co świadczy o trafności propozy-

cji powstałych w toku prac Forum Dialogu Regional-

nego. Ponadto istotnym jest fakt, że na tym spotkaniu 

po raz pierwszy od ponad roku udało się wspólnie 

zebrać grono reprezentantów związków zawodowych 

(NSZZ „Solidarność” i OPZZ), organizacji pracodaw-

ców i samorządowej co potwierdza, że nawet jeśli 

formuła wojewódzkich komisji dialogu społecznego 

przestała być akceptowana przez stronę partnerów 

społecznych, to istnieje potrzeba modyfikacji tej insty-

tucji i jest to warunkiem powrotu strony pracowników 

i pełnego zaangażowania wszystkich środowisk sku-

pionych wokół dialogu regionalnego. Wypracowane 

propozycje i opinie partnerów społecznych zostały 

przekazane do Centrum Wspierania Dialogu Regio-

nalnego.  

3 Udział przedstawicieli wszyst-

kich stron WKDS w Ogólnopol-

skiej Konferencji „Skuteczny 

dialog – siłą regionów” w War-

szawie w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim 

W ramach współpracy przy projekcie - Centrum 

Wspierania Dialogu Regionalnego realizowanym 

przez Wojewodę Mazowieckiego i Związek Praco-

dawców Warszawy i Mazowsza, grupa przedstawicieli 

kieleckiej WKDS (ze strony związków zawodowych, 

organizacji pracodawców oraz rządowej) wzięła udział 

w Konferencji, podczas której zostały przedstawione 

wyniki spotkań konsultacyjnych prowadzonych  

w całym kraju na temat przyszłego kształtu dialogu 

społecznego. Wypracowaną koncepcję dotyczącą za-

sad funkcjonowania regionalnego dialogu społecznego 

omówił Przewodniczący Forum Dialogu Regionalnego 

CWDR Jacek Sułek – członek WKDS w Kielcach.   

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Świętokrzyska WKDS nie rozpatrywała konfliktów społecznych 
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SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 13. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Świętokrzyskiej 

WKDS w latach 2002-2014. 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 4 2 0 6 

2.  2003 5 0 8 13 

3.  2004 5 2 5 12 

4.  2005 4 0 3 7 

5.  2006 7 1 1 9 

6.  2007 7 2 1 10 

7.  2008 10 1 4 15 

8.  2009 8 5 0 13 

9.  2010 8 6 0 14 

10.  2011 5 6 0 11 

11.  2012 8 5 0 13 

12.  2013 7 2 0 9 

13.  2014 4 1 0 5 

Ogółem 82 33 22 137 

 

Wykres nr 13. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  WWaarrmmiińńsskkoo--MMaazzuurrsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXIIVV..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  WWaarrmmiińńsskkoo--MMaazzuurrsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. zwołano 2 posiedzenia plenarne Warmińsko-Mazurskiej WKDS. Spotkania miały 

charakter merytoryczno-organizacyjny. W trakcie spotkań poruszano następującą problematykę: 

 Brak możliwości tworzenia odnawialnych źródeł energii na terytorium województwa 

warmińsko - mazurskiego oraz brak możliwości wykorzystania dostępnych na te cele 

środków unijnych. 

Istotę problemu stanowi praktyka Spółki ENERGA OPERATOR.S.A., polegająca na ograni-

czaniu możliwości przyłączania do istniejącej sieci elektroenergetycznej potencjalnych wytwór-

ców energii elektrycznej pozyskiwanej ze źródeł odnawialnych. 

Wnioski: 

 Brak uregulowań prawnych, zobowiązujących podmioty, którym określono warunki 

przyłączenia, do zrealizowania inwestycji od momentu wydania warunków przyłącze-

nia do sieci energetycznej w określonym terminie.  
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 Brak konkretnego terminu na realizację inwestycji, obwarowanego sankcją wygaśnięcia 

warunków przyłączenia, często skutkuje opieszałością inwestorów, którzy nie korzysta-

ją z zarezerwowanych dla nich punktów przyłączeniowych. Operator energetyczny bę-

dąc związany z jednej strony koniecznością dotrzymania warunków przyłączenia dla 

przedsiębiorców, którym już je określił, z drugiej zaś strony będąc ograniczonym ilo-

ścią potencjalnych przyłączy w ramach sieci na danym terenie, nie ma możliwości 

określania warunków następnym zainteresowanym podmiotom. Sytuacja taka prowadzi 

w praktyce do blokowania możliwości wydawania warunków przyłączania do sieci 

przesyłowej.  

 Finansowe ograniczenia realizacji przedsięwzięcia. Samorządy województw dysponują 

środkami unijnymi na inwestycje w zakresie tworzenia odnawialnych źródeł energii. 

Warunkiem uzyskania dofinansowania, jest zainwestowanie wkładu własnego w wyso-

kości 50% wartości przedsięwzięcia. Z uwagi na duże koszty tego typu inwestycji, ko-

nieczne staje się, w wielu wypadkach, zaciągnięcie przez wykonawcę kredytu. Banki 

wobec nieuregulowanej sytuacji prawnej (brak w obrocie prawnym ustawy o odnawial-

nych źródłach energii), obawiając się zbyt dużego ryzyka, odmawiają kredytowania te-

go rodzaju przedsięwzięć. 

 Trudności z uzyskaniem zgody właścicieli na prowadzenie, poprzez należące do nich 

grunty, sieci przesyłowych. Nierzadko dochodzi w związku z tym, do trwających latami 

procesów sądowych, które wstrzymują działania, jak również niekiedy kończą się przy-

znawaniem właścicielom gruntów odszkodowań niewspółmiernie wysokich w stosunku 

do ograniczeń w korzystaniu z gruntów. 

Ustalenia ze spotkania: 

Przekazanie najistotniejszych uwag Panu Januszowi Piechocińskiemu Wicepremierowi i Mini-

strowi Gospodarki (pismo Przewodniczącego WKDS z dnia 7 listopada 2014 r.). 

 Propozycje zmian do ustawy o dialogu społecznym w zakresie dialogu regionalnego. 

Członek Forum Dialogu Regionalnego, przedstawił propozycje zmian ustawy o dialogu spo-

łecznym w zakresie dialogu regionalnego. 

Ustalenia ze spotkania: 

Zaplanowano szczegółowe omówienie propozycji zmian ustawy z przedstawicielami związków 

zawodowych, pracodawców oraz samorządu w ramach spotkania partnerów społecznych z Wo-

jewodą Warmińsko - Mazurskim poza formułą WKDS 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. odbyły się 3 posiedzenia Prezydium Warmińsko-Mazurskiej WKDS. Prezydium 

zajmowało się w 2014 r. następującymi sprawami: 

 Wszczęcie likwidacji „FS Favorit Fumiture Szczytno” Sp. z o. o. w Szczytnie 

 (spotkanie z udziałem członków Zespołu ds. Polityki Gospodarczej i Rynku Pracy) 

Postawienie „FS Favorit Fumiture Szczytno” w stan likwidacji, było nieoczekiwane zarówno 

dla pracowników zakładu, służb zatrudnienia, jak i konkurentów z branży meblarskiej, zważyw-

szy na dobrą sytuację w tym segmencie rynku (liczba pracowników zakładu wg stanu na sty-

czeń 2014 r. wynosiła 419 osób). 
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Wnioski: 

 Rynkowe problemy Spółki, stanowią główną przyczynę jej likwidacji. 

 Proces likwidacji odroczono o miesiąc. Termin wręczania pierwszych wypowiedzeń: 

luty 2014. Termin zakończenia likwidacji - maj 2014. 

 Sprawa zwolnień grupowych wśród pracowników zatrudnionych w ENERG A Ob-

sługa i Sprzedaż Sp. z o.o. 

(spotkanie z udziałem członków Zespołu ds. Polityki Gospodarczej i Rynku Pracy) 

Zamiar przeprowadzenia zwolnień pracodawca uzasadnił restrukturyzacją firmy, która związana 

jest m. in. z zamykaniem Biur Obsługi Klienta. 

 Projekt „Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego” realizowany przez Związek 

Pracodawców Warszawy i Mazowsza oraz Wojewodę Mazowieckiego - prezentacja 

Członkowie Prezydium zapoznali się z głównymi działaniami wdrażanymi w ramach projektu, 

tj. m. in. powołaniem Biura CWDR, platformą internetową CWDR, perspektywą organizacji 

szkoleń z zakresu dialogu społecznego, a także możliwością zamawiania ekspertyz tematycz-

nych. 

Ustalenia: 

 Przekazanie informacji o projekcie wszystkim Członkom Komisji. 

 Sprawdzenie możliwości zamówienia ekspertyzy poprzez CWDR, która mogłaby być 

pomocna, w dalszym postępowaniu WKDS w sprawie restrukturyzacji w Spółce 

ENERGA Obsługa i Sprzedaż. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  WWaarrmmiińńsskkoo--MMaazzuurrsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturach Warmińsko-Mazurskiej WKDS obecnie istnieją 3 Zespoły problemowe. Meryto-

ryczny zakres prac Zespołów obrazuje poniższa informacja: 

1. Zespół ds. Ochrony Zdrowia – 1 spotkanie 

 Przedstawienie zasad funkcjonowania Centrum Powiadamiania Ratunkowego.  

 Przedstawienie zasad funkcjonowania Centralnej Dyspozytorni Medycznej. 

 Wizytacja dyspozytorni Centrum Powiadamiania Ratunkowego i stanowiska Lekarza 

Koordynatora Ratownictwa Medycznego 

Spotkanie odbyło się w siedzibie Centrum Powiadamiana Ratunkowego. Kierownik CPR 

przedstawił zasady funkcjonowania podmiotu. W pkt 2 spotkania Dyrektor Wojewódzkiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego zapoznał uczestników spotkania z zasadami funkcjonowania 

Centralnej Dyspozytorni Medycznej.  

Podsumowując spotkanie, jego uczestnicy, zgodzili się co do tego, że przedstawione kierunki 

zmian w funkcjonowaniu obu podmiotów, idą w dobrym kierunku. 

2. Zespół ds. Polityki Gospodarczej i Rynku Pracy – 4 spotkania 

 Likwidacja „FS Favorit Furniture Szczytno” Sp. z o. o. w Szczytnie. 

Spotkanie poświęcone było sytuacji jaka powstała w Szczytnie w związku z decyzją właściciela 

firmy FS Favorit o likwidacji fabryki. Zebrani wspólnie szukali sposobu uratowania najwięk-

szego zakładu pracy w Szczytnie, a co za tym idzie, ponad 400 miejsc pracy, które właściciel 
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zamierza zlikwidować. WKDS przyjęła na siebie rolę negocjatora między stronami i stara się 

rozwiązywać problemy pracodawców i pracowników. 

 Sprawa zamiaru przeprowadzenia zwolnień grupowych wśród pracowników zatrudnio-

nych w ENERGA Obsługa i Sprzedaż Sp. z o.o. 

Omawiano sprawę zamiaru przeprowadzenia zwolnień grupowych wśród pracowników zatrud-

nionych w ENERGA Obsługa i Sprzedaż Sp. z o.o. Planowane zwolnienia praco-dawca uzasad-

nia głęboką restrukturyzacją firmy, która skutkuje zamykaniem Biur Obsługi Klienta m.in. w 

Kętrzynie, Szczytnie, Iławie i Lidzbarku Warmińskim.  

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Związku Zawodowego Pracowników ENERGA Ob-

sługa i Sprzedaż. Poinformowali o wdrożonym przez pracodawcę programie dobrowolnych 

odejść oraz o ofercie pracodawcy dotyczącej podjęcia zatrudnienia w strukturach firmy zlokali-

zowanych w Olsztynie. Likwidacja biur obsługi klienta w mniejszych miejscowościach oznacza 

utrudnienia w załatwianiu spraw związanych z zaopatrzeniem w energię. Zarówno serwis inter-

netowy, jak i telefoniczne biura obsługi nie są, według opinii przedstawicieli związków zawo-

dowych ENERGI, wystarczająco przygotowane na przejęcie zadań placówek stacjonarnych.  

Na posiedzeniu nie pojawił się przedstawiciel pracodawcy, czyli Spółki Energa Obsługa i 

Sprzedaż. Po zakończeniu posiedzenia, do Biura Wojewódzkiej Komisji Dialo-gu Społecznego 

dotarła, przesłana pocztą elektroniczną, informacja podpisana przez Dyrektora Departamentu 

Zarządzania Zasobami Ludzkimi Spółki ENERGA - OBRÓT SA, z której wynikało, że udział 

Przedstawicieli Spółki w posiedzeniu jest bezcelowy, gdyż „w związku z wynikami programu 

dobrowolnych odejść Spółka ENERGA Obsługa i Sprzedaż nie planuje dokonywania wypo-

wiedzeń obecnie zatrudnionym pracownikom, ponadto posiada ponad dwadzieścia wolnych 

stanowisk pracy w Olsztynie, na które będzie przeprowadzona rekrutacja.” 

 Omówienie kwestii dotyczącej tworzenia odnawialnych źródeł energii na terytorium 

województwa warmińsko-mazurskiego (patrz posiedzenia Prezydium) 

 Omówienie kwestii braku możliwości wykorzystania dostępnych na te cele środków 

unijnych. 

3. Zespół ds. Rozwoju Dialogu Społecznego – 1 spotkanie 

 Aktualny stan prac nad propozycjami zmian do ustawy dotyczącej przyszłego kształtu 

dialogu społecznego na poziomie regionalnym, wypracowanych przez Forum Dialogu 

Społecznego 

Zagadnienie to omawiano podczas posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Komisji Dialogu 

Społecznego w dniu 23.09.2014 r. Proponowane zapisy były również przedmiotem konsultacji z 

Członkami Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w dniu 26.09.2014 r. 

Zaproszony na posiedzenie Zespołu, Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Geodezji i Rolnictwa 

W-M UW, reprezentujący Forum Dialogu Regionalnego, przedstawił bieżący etap opracowy-

wania powyższych uregulowań. Zaznaczył, że prace Forum nad przedstawionym projektem nie 

zakończyły się. 
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SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  

 

 

Spotkania poza strukturami WKDS z udziałem partnerów społecznych 
 

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

1. Szkolenie dla członków WKDS 

„Zmiany w ustawie o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy”, w wyniku których woje-

wódzkie komisje dialogu spo-

łecznego uzyskały dodatkowe 

kompetencje 

Szkolenie zorganizowano oraz sfinansowano w ra-

mach projektu Centrum Wspierania Dialogu Regio-

nalnego. 

2. Spotkanie konsultacyjne w spra-

wie propozycji zmian do ustawy 

dotyczącej przyszłego kształtu 

dialogu społecznego na poziomie 

regionalnym, wypracowanych 

przez Forum Dialogu Społeczne-

go 

Podczas spotkania przedyskutowano treść proponowa-

nych zmian ustawy dotyczących przyszłego kształtu 

dialogu społecznego na poziomie regionalnym, wy-

pracowanych przez Forum Dialogu Społecznego. 

Uczestnicy spotkania przedstawili uwagi do propono-

wanych zmian. Wnioski zebrane w toku konsultacji 

przekazano Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Preze-

sowi Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza, 

współtworzącym projekt Centrum Wspierania Dialogu 

Regionalnego. 

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 5 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ 

Główne postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był roz-

patrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

1. 07.01.2014 r. 

Organizacja 

Zakładowa 

NSZZ „Solidar-

ność”FS Favorit 

Fumiture Sp. z 

o.o. w Szczytnie 

Zapobieżenie likwida-

cji Spółki oraz zwol-

nieniom grupowym. 

14.01.2014 r.- posiedze-

nie wspólne Prezydium 

WKDS oraz Zespołu ds. 

Polityki Gospodarczej i 

Rynku Pracy. 

15.01.2014 r. - pismo do 

Pana Janusza Piechociń-

skiego, Wicepremiera, 

Ministra Gospodarki, z 

prośbą o włączenie się do 

sprawy. 

29.01.2014  r.- posiedze-

nie, wspólne Prezydium 

WKDS oraz Zespołu ds. 

Pełnomocnik likwidatora 

Spółki zapowiedział 

sprzedaż zakładu nowe-

mu inwestorowi. 
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2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 5 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ 

Główne postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był roz-

patrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

Polityki Gospodarczej i 

Rynku 

2. 29.01.2014 r. 

Przewodniczący 

OPZZ, 

S. Kowalczyk 

Zapobieżenie likwida-

cji terenowych biur 

obsługi klienta Spółki 

ENERGA - Obsługa i 

Sprzedaż. 

29.01.2014 r- posiedze-

nie, wspólne Prezydium 

WKDS oraz Zespołu ds. 

Polityki Gospodarczej i 

Rynku Pracy. 

25.02.2014 r.- posiedze-

nie Zespołu ds. Polityki 

Gospodarczej i Rynku 

Pracy 

10.04.2014 r.- Pismo do 

Ministra Skarbu Państwa, 

z prośbą o zobowiązanie 

władz Spółki ENERGA 

Obsługa i Sprzedaż do 

wyjaśnienia przesłanek 

uzasadniających prze-

prowadzenie restruktury-

zacji firmy połączonej z 

grupowymi zwolnieniami 

wśród jej pracowników. 

14.04.2014 r.- Prezydium 

WKDS. 

Przesłanie przez Prezesa 

Zarządu Spółki ENER-

GA Obsługa i Sprzedaż 

Sp. z o. o., po interwen-

cji Ministra Skarbu Pań-

stwa, pisma zawierające-

go uzasadnienie restruk-

turyzacji firmy oraz 

informacje na temat 

podjętych działań. 

3. 16.06.2014 r. 

Przewodniczący 

OPZZ Jarosław 

Szunejko 

PKS w Ostródzie Sp. z 

o. o. Pracownicy za-

rzucili pracodawcy - 

PKS w Ostródzie noto-

ryczne łamanie praw 

pracowniczych. Prze-

wodniczący WKDS 

został jedynie zawia-

domiony o sprawie. Z 

pisma nie wynikała 

prośba o podjęcie ja-

kichkolwiek działań ze 

strony WKDS. 

Sprawa nie była oma-

wiana na forum WKDS. 

17.06.2014 r. Przewodni-

czący WKDS wystąpił 

do Przewodniczącego 

OPZZ, Jarosława Szu-

nejki z pismem, w któ-

rym zwrócił się z prośbą 

o sprecyzowanie oczeki-

wań względem Wojewo-

dy Warmińsko - Mazur-

skiego w tej materii. 

Brak odpowiedzi Prze-

wodniczącego OPZZ na 

pismo Przewodniczące-

go WKDS. 

Jak wynika z doniesień 

medialnych, konflikt 

został rozwiązany - pra-

cownicy porozumieli się 

z zarządem firmy. 

4. 08.07.2014 r. 

Beata Kostrze-

wa, Dyrektor 

ZOZ w Szczyt-

nie 

Spór zbiorowy, trwa-

jący pomiędzy Dyrek-

cją a pracownikami 

Zespół Opieki Zdro-

wotnej w Szczytnie, 

dotyczy oczekiwań 

finansowych pracow-

ników. 

Postulaty: 

 Powstrzymanie 

Sprawa nie była oma-

wiana na forum WKDS. 

Dyrekcja ZOZ w Szczyt-

nie pismem z dn. 

11.07.2014r. powiadomi-

ła o zawieszeniu sporu 

oraz zwróciła się z proś-

bą o nie zwoływanie w 

związku z tym posiedze-

nia WKDS. 

Sprawa jest na bieżąco 

monitorowana. 

Na obecnym etapie za-

warto częściowe poro-

zumienie. Spór jest za-

wieszony do dnia 

31.03.2015 r. 
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2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 5 

Lp. Zgłaszający 
Czego dotyczy/ 

Główne postulaty 

Struktury WKDS w 

jakich konflikt był roz-

patrywany, 

Podjęte działania 

Rezultaty działań 

WKDS 

strajku w Szpitalu. 

 Pomoc w dojściu 

do porozumienia z 

pracownikami szpi-

tala, w sytuacji 

braku środków na 

oczekiwane pod-

wyżki wynagro-

dzeń. 

5. 08.09.2014 r. 

Waldemar 

Mieczkowski, 

Członek Zarzą-

du, Dyrektor Fi-

nansowy Szyna-

ka Meble Sp. z 

o. o. 

Brak możliwości two-

rzenia odnawialnych 

źródeł energii na tery-

torium województwa 

warmińsko mazurskie-

go i tym samym, braku 

możliwości wykorzy-

stania dostępnych na te 

cele środków unijnych. 

Postulaty: 

Umożliwienie w po-

wiecie iławskim roz-

woju odnawialnych 

źródeł energii, poprzez 

wywarcie wpływu na 

postępowanie Spółki 

ENERGA-

OPERATOR. 

23.09.2014 - 

Posiedzenie plenarne 

WKDS 

22.10.2014- Wystąpienie 

do Spółki ENERGA z 

prośbą o przedstawienie 

szczegółowych przyczyn 

braku możliwości doko-

nywania ww. przyłączeń. 

06.11.2014 - Posiedzenie 

plenarne WKDS 

07.11.2014 -

Najistotniejsze uwagi 

dotyczące przeszkód w 

tworzeniu odnawialnych 

źródeł energii zostały 

przekazane Panu Janu-

szowi Piechocińskiemu 

Wicepremierowi i Mini-

strowi Gospodarki. 

Zgodnie z odpowiedzią 

na pismo, skierowane do 

Pana Wicepremiera Pie-

chocińskiego, w 1 poło-

wie 2015 r. Radzie Mini-

strów zostanie przedsta-

wiony projekt ustawy o 

korytarzach przesyło-

wych. Celem wprowa-

dzenia ww. ustawy jest 

ułatwienie wdrażania 

inwestycji, m. in. w za-

kresie energetyki. 
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SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  WWaarrmmiińńsskkoo--MMaazzuurrsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 14. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Warmińsko-

Mazurskiej WKDS w latach 2002-2014 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 4 2 12 18 

2.  2003 5 6 8 19 

3.  2004 6 6 8 20 

4.  2005 5 4 10 19 

5.  2006 4 3 8 15 

6.  2007 4 6 15 25 

7.  2008 4 2 2 8 

8.  2009 4 5 4 13 

9.  2010 6 6 9 21 

10.  2011 5 5 12 22 

11.  2012 4 7 11 22 

12.  2013 5 2 5 12 

13.  2014 2 3 6 11 

Ogółem 58 57 110 225 

 

Wykres nr 14. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  WWiieellkkooppoollsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXVV..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  WWiieellkkooppoollsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. nie zwołano posiedzenia plenarnego WKDS. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. odbyło się 1 posiedzenie Prezydium Wielkopolskiej WKDS. W trakcie spotkania 

omówiono propozycje przepisów do ustawy o dialogu społecznym w zakresie dialogu regional-

nego. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  WWiieellkkooppoollsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturach Wielkopolskiej WKDS obecnie istnieją 2 Zespoły problemowe.  

1. Zespół ds. ds. Bezpieczeństwa Województwa Wielkopolskiego, 
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2. Zespół Monitorujący Przekształcenia w Zakładach Opieki Zdrowotnej Wojewódz-

twa Wielkopolskiego. 

W okresie sprawozdawczym żaden z Zespołów nie zwołał posiedzenia. 

 

SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  

 

 

Spotkania poza strukturami WKDS z udziałem partnerów społecznych 
 

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

1. Spotkanie konsultacyjne doty-

czące przyszłego kształtu dialogu 

regionalnego. 

Uczestnikom spotkania zostały przedstawione propo-

zycje zmian do ustawy o dialogu społecznym w zakre-

sie dialogu regionalnego. Następnie podjęta została 

dyskusja i zaprezentowanie autorskich zmian w do-

kumencie. 

  

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 0 

  

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  WWiieellkkooppoollsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 15. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Wielkopolskiej 

WKDS w latach 2002-2014 

 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 4 7 0 11 

2.  2003 5 8 11 24 

3.  2004 8 4 6 18 

4.  2005 4 2 4 10 

5.  2006 5 1 2 8 

6.  2007 4 4 2 10 

7.  2008 4 4 2 10 

8.  2009 4 5 2 11 

9.  2010 4 4 3 11 

10.  2011 4 2 0 6 

11.  2012 5 6 1 12 

12.  2013 4 4 0 8 

13.  2014 0 1 0 1 

Ogółem 55 52 33 140 
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Wykres nr 15. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 

Zestawienie liczby posiedzeń WKDS w latach 2002-2014
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WWoojjeewwóóddzzttwwoo  ZZaacchhooddnniiooppoommoorrsskkiiee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXVVII..  DDzziiaałłaallnnoośśćć  ZZaacchhooddnniiooppoommoorrsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPlleennaarrnnee  

 

W 2014 r. odbyło się 1 posiedzenie plenarne Zachodniopomorskiej WKDS, które obejmo-

wały następującą tematykę: 

 Stan realizacji programu restrukturyzacji Morskiej Stoczni Remontowej Gryfia SA i 

jego efekty ze szczególnym uwzględnieniem wydzielenia służb utrzymania ruchu 

W ciągu dwóch lat zobowiązania Stoczni Remontowej Gryfia SA zmniejszyły się z ponad 40 

mln zł do 20 mln zł. Spółka w pierwszych trzech kwartałach 2014 r. wypracowała zysk na po-

ziomie 2,5 mln zł, w porównaniu z 5,7 mln zł straty w 2013 r. Są to przychody z usług remon-

towych, bez wliczania zysków ze sprzedaży majątku. Informację na temat zmian przeprowa-

dzonych w Stoczni Remontowej Gryfia oraz planowanych przedsięwzięciach przedstawił Pre-

zes Zarządu MSR Gryfia SA, członek zachodniopomorskiej WKDS. Do firm zewnętrznych 

wyprowadzono usługi związane z obsługą księgową i kadrową oraz sekcję obróbki. 

Przed wprowadzeniem tych zmian wśród pracowników i związkowców było wiele obaw. Do-

szło do sporu zbiorowego i strajku ostrzegawczego. Jak poinformował Prezes Zarządu, dziś wie, 

że zadowoleni ze zmian są zarówno pracownicy administracyjni, którzy otrzymali w nowej fir-
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mie podwyżki, jak i pracujący przy obróbce, którzy w nowym przedsiębiorstwie uzyskali 3-

letnią gwarancję zatrudnienia. Obecnie realizowany jest outsourcing służb utrzymania ruchu, co 

również napotyka na opór ze strony związkowej. Restrukturyzacja ma przynieść 1,1 mln zł osz-

czędności rocznie. 

 Działalność Szczecińskiego Parku Przemysłowego i aktywizacja majątku postocznio-

wego 

Prezes Zarządu Szczecińskiego Parku Przemysłowego Sp. z o.o. poinformował o działalności 

związanej z zagospodarowaniem majątku po Stoczni Szczecińskiej. 21 października została 

podpisana umowa o przeniesieniu postoczniowego majątku, zarządzanego przez TF Silesia do 

Szczecińskiego Parku Przemysłowego. Dopełnienie formalności związanych z przeniesieniem 

majątku do SPP – wg informacji na dzień posiedzenia – ma zakończyć się 3 listopada podpisa-

niem aktu notarialnego. Tym samym znacząco wzrośnie kapitał szczecińskiej spółki. Jak poin-

formował Prezes Zarządu SPP, celem jest stworzenie warunków pozwalających na komfortową 

działalność i rozwój ponad 40 przedsiębiorstw już pracujących na majątku postoczniowym. 

Planuje się działania, które pozwolą odtworzyć stan wyjściowy infrastruktury jak bocznicy ko-

lejowej, centrum obróbki stali czy dróg, ale także nowe inwestycje, m.in. w zaplecze socjalne 

dla około 2 tys. pracujących na tym terenie osób, czy monitoring zwiększający bezpieczeństwo. 

Funkcje stoczniowe mają zostać odtworzone w oparciu o regułę synergii, czyli takiej kooperacji 

działających tam podmiotów, która pozwoli na realizowanie dużych zleceń. 

Przewodniczący WKDS przekazał uczestnikom informację o planowanym na 3 listopada 2014 

r. spotkaniu tzw. „zespołu szczecińskiego” pod przewodnictwem wiceministra skarbu Rafała 

Baniaka – zadaniem zespołu jest inicjowanie, wspieranie i monitorowanie procesów restruktu-

ryzacji i aktywizacji przemysłowej aktywów produkcyjnych w gospodarce morskiej regionu. 

 Zabezpieczenie energetyczne regionu w kontekście aktualnej strategii PGE Polskiej 

Grupy Energetycznej SA 

Pełnomocnik Wojewody ds. bezpieczeństwa energetycznego przedstawił zmiany w planach 

inwestycyjnych PGE, które w kolejnych latach mogą zagrozić dostawom ciepła dla Szczecina. 

Odnosząc się do problemu, przedstawiciele PGE poinformowali, że zmiany w planach inwesty-

cyjnych Grupy spowodowane były zaostrzeniem norm emisyjnych, których zakładane wcze-

śniej inwestycje nie były w stanie spełnić. Jak poinformował Zastępca Dyrektora Departamentu 

Strategii PGE SA, dostosowanie elektrociepłowni Pomorzany do wymogów kosztowałoby oko-

ło 400 mln zł. Przy poniesieniu takich nakładów, w konsekwencji istotnie wzrosłaby cena ciepła 

dla końcowych odbiorców. Obecnie trwają prace nad wprowadzeniem innych rozwiązań, m.in. 

budowy bloków gazowo-olejowych. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  PPrreezzyyddiiuumm    

 

W 2014 r. odbyło się 1 posiedzenie Prezydium Zachodniopomorskiej WKDS, które obejmo-

wało następującą problematykę: 

 Organizacja pracy WKDS w 2014 r. 

Trzy strony Prezydium WKDS (rządowa, samorządowa i pracodawców) ustaliły, że spotkania 

w ramach WKDS powinny się odbywać nadal, mimo braku udziału strony społecznej. W razie 
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zaistnienia potrzeby – z inicjatywy Wojewody lub wiceprzewodniczących WKDS zostanie zwo-

łane następne posiedzenie. 

 PKP CARGO S.A. Zachodniopomorski Zakład Spółki w Szczecinie 

Odnośnie PKP CARGO S.A. Zachodniopomorski Zakład Spółki w Szczecinie, ustalono, że na 

dzień posiedzenia jeszcze żadne decyzje co do ostatecznego kształtu planowanych zmian nie 

zapadły. 

 Zespół Elektrowni Dolna Odra 

Odnośnie ZEDO wskazano, że w lutym 2014 r. odbędzie się spotkanie nowego Prezesa PGE ze 

związkami zawodowymi a z rozmowy z nim wynika, że sytuacja w zakładzie jest stabilna. 

Przewodniczący WKDS przypomniał, że 08.05.2013 r. podczas posiedzenia Prezydium Komi-

sji, w którym uczestniczyły wszystkie strony WKDS, ustalono, że zostanie zwołane posiedzenie 

plenarne dot. ZEDO. Był już wyznaczony termin spotkania, jednak związki zawodowe (zarów-

no funkcjonujące w ZEDO, jak i wchodzące w skład WKDS) odmówiły udziału w nim. Ponie-

waż trudno jest rozmawiać nt. ZEDO bez samych zainteresowanych, posiedzenie nie doszło do 

skutku. Przewodniczący WKDS podkreślił, że wszystkim – również Wojewodzie – zależy na 

programie inwestycyjnym w Dolnej Odrze. 

 Zapowiadane na dzień 14.01.2014 r. protesty rolnicze / Postulaty zgłaszane przez rol-

ników 

Ustalono, że wszystkie postulaty rolników są realizowane. Nie ma żadnych powodów do orga-

nizowania protestu. Również Przewodniczący Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i 

Organizacji Rolniczych w Szczecinie podkreślił, że jutrzejszy protest rolników w Szczecinie 

jest niepotrzebny. P.o. Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Szcze-

cinie przedstawił szczegółowo liczbę przetargów, jakie odbyły się w 2013 r. w zachodniopo-

morskim oddziale Agencji Nieruchomości Rolnych (ANR), zaś Prezes Zachodniopomorskiej 

Izby Rolniczej zasygnalizował konieczność zwiększenia środków w ramach PROW oraz dalszą 

pracę nad tymi z przetargów, które zostały unieważnione przez Prezesa ANR. 

 

PPoossiieeddzzeenniiaa  ZZeessppoołłóóww  ZZaacchhooddnniiooppoommoorrsskkiieejj  WWKKDDSS  

 

W strukturach Zachodniopomorskiej WKDS obecnie funkcjonuje 1 Zespół roboczy ds. ochro-

ny zdrowia. W 2014 r. odnotowano wniosku o zwołanie posiedzenia. 
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SSppoottkkaanniiaa  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  BBiiuurraa  WWKKDDSS  ––  ppoozzaa  ssttrruukkttuurraammii  kkoommiissjjii  --  zz  uuddzziiaałłeemm  

ppaarrttnneerróóww  ssppoołłeecczznnyycchh  zzaassiiaaddaajjąąccyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzkkiieejj  kkoommiissjjii  ddiiaalloogguu  ssppoołłeecczznneeggoo  

 

 

Spotkania poza strukturami WKDS z udziałem partnerów społecznych 
 

Lp. Tematyka  Krótka informacja dotycząca przebiegu spotkania 

1 2 3 

1. Propozycje zmian przepisów dot. 

dialogu regionalnego przygotowane 

przez Forum Dialogu Regionalnego 

oraz Zespół ds. Formuły Dialogu 

Regionalnego i Mediacji 

W dniach 11-26 września 2014 r. Wojewoda Zachodniopo-

morski przeprowadził w województwie zachodniopomor-

skim konsultacje elektroniczne dot. przyszłego kształtu 

dialogu społecznego na poziomie regionalnym, w wyniku 

których zostały zgłoszone uwagi do propozycji przepisów 

ustawy o dialogu społecznym przesłanych przez Prezesa 

Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza oraz Woje-

wodę Mazowieckiego w ramach projektu pn. „Centrum 

Wspierania Dialogu Regionalnego”. 

 

DDzziiaałłaanniiaa  WWKKDDSS  ww  zzaakkrreessiiee  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa  kkoonnfflliikkttóóww  ssppoołłeecczznnyycchh  

 

2014 r. 

Liczba odnotowanych i rozpatrywanych przez WKDS konfliktów - 0 

 

SSttaattyyssttyykkaa  ppoossiieeddzzeeńń  ZZaacchhooddnniiooppoommoorrsskkiieejj  WWKKDDSS  ww  llaattaacchh  22000022--22001144    

 

Tabela nr 16. Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i Zespołów Zachodniopomor-

skiej WKDS w latach 2002-2014 

Lp. Rok 
Posiedzenia 

plenarne 

Posiedzenia 

Prezydium 

Posiedzenia 

Zespołów 
Ogółem 

1.  II poł. 2002 4 7 1 12 

2.  2003 4 1 1 6 

3.  2004 5 6 0 11 

4.  2005 2 3 2 7 

5.  2006 6 3 1 10 

6.  2007 3 3 0 6 

7.  2008 3 4 4 11 

8.  2009 3 6 1 10 

9.  2010 0 2 0 2 

10.  2011 2 2 0 4 

11.  2012 2 2 1 5 

12.  2013 5 2 0 7 

13.  2014 1 1 0 2 

Ogółem 40 40 11 91 
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Wykres nr 16. Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WKDS w podziale na lata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zestawienie liczby posiedzeń WKDS w latach 2002-2013

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2002 r. 2003 r. 2004 r. 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r.

Plenarne Prezydium Zespołów



 

102 

 

 

proszę, aby ta strona była żółta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SSttaattyyssttyykkaa  ssppoottkkaańń  WWKKDDSS  ww  22001144  rr..  
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PPooddssuummoowwaanniiee  ddzziiaałłaallnnoośśccii  ggrreemmiióóww  WWKKDDSS  ww  22001144  rr..  

 

Tabela 17.  

Funkcjonowanie Wojewódzkich Komisji Dialogu Społecznego w 2014 r. – w porównaniu do 

2013 r. 

 

Wojewódz-

two 

Spotkania  

plenarne WKDS 

Spotkania  

Prezydium 

Spotkania  

Zespołów 
Ogółem 

Spotkania 

poza formułą 

WKDS 

2013 r. 2014 r. 2013 r. 2014 2013 r. 2014 r. 2013 r. 2014 r. 2014 r. 

dolnośląskie 1 2 4 6 8 7 13 15 0 

kujawsko-

pom. 
5 0 2 0 2 0 9 0 6 

lubelskie 3 1 3 0 9 0 15 1 3 

lubuskie 0 0 0 0 0 0 0 0 - 1 

łódzkie 2 0 3 0 0 0 5 0 0 

małopolskie 6 4 5 4 0 0 11 8 0 

mazowieckie 4 4 4 4 3 3 11 11 10 

opolskie 4 1 0 1 0 0 4 2 0 

podkarpac-

kie 
3 1 4 1 0 2 7 4 0 

podlaskie 4 2 7 2 1 0 12 4 5 

pomorskie 7 0 5 2 3 0 15 2 0 

śląskie 3 0 4 0 20 0 27 0 25 

świętokrzy-

skie 
7 4 2 1 0 0 9 5 3 

warm.-

mazurskie 
5 2 2 3 5 6 12 11 2 

wielkopolskie 4 0 4 1 0 0 8 1 1 

zachodnio-

pomorskie  
5 1 2 1 0 0 7 2 1 

Ogółem 63 22 51 26 51 18 165 66 56 

 

                                                      
1
 nie podano dokładnych danych liczbowych 
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Wykres 17. 

 

Funkcjonowanie Wojewódzkich Komisji Dialogu Społecznego w 2014 r.  
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Wobec faktu zawieszenia przez stronę związkową aktywności w instytucjonalnych strukturach 

dialogu społecznego poszukiwano innych form, które byłyby akceptowane przez wszystkich 

partnerów społecznych zasiadających w wojewódzkiej komisji dialogu społecznego. Wyrazem 

tych starań były organizowane, przy współudziale biur WKDS spotkania poza formalnymi 

strukturami komisji.  

 

W 2014 r. odbyło się ogółem ok. 60 takich spotkań. Stanowiły one, albo uzupełnienie formal-

nych działań WKDS lub były jedyną formą dialogu przyjętą w daną Komisję. Strukturę spotkań 

ukazuje Tabela nr 17 niniejszego sprawozdania.  

 

Najwięcej posiedzeń poza formalnymi strukturami Komisji, jako jedynej formy dialogu, zorga-

nizowała Śląska WKDS – 25. 

 

Mazowiecka WKDS, która zastosowała mieszaną formę prowadzenia dialogu społecznego – 

zorganizowała 10 takich spotkań. 

 

W ramach formalnych spotkań WKDS w 2014 r. w 12 Komisjach odnotowano 66 posiedzeń.  

 

Najwięcej spotkań zorganizowały: 

 Dolnośląska WKDS     - 15 

 Mazowiecka WKDS     - 11 

 Warmińsko-Mazurska WKDS    - 11 

 

Pracy, w formalnych ramach, nie podjęto w następujących Komisjach: 

 Kujawsko-Pomorska WKDS, 

 Lubuska WKDS, 

 Łódzka WKDS, 

 Śląska WKDS. 

 

Sumarycznie w 2014 r. nastąpił znaczny spadek liczby posiedzeń WKDS w stosunku do 2013 r.  

Należy jednak pamiętać, że był on w wielu przypadkach rekompensowany posiedzeniami orga-

nizowanymi poza strukturami WKDS z udziałem wszystkich stron Komisji. 

oraz wszystkich Trójstronnych Zespołach Branżowych. 
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proszę, aby ta strona była żółta 
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SSzzkkoolleenniiaa  ddllaa  SSeekkrreettaarrzzyy  ii  PPrraaccoowwnniikkóóww  BBiiuurr  WWoojjeewwóóddzzkkiicchh  KKoommiissjjii  DDiiaalloogguu  SSppoołłeecczznnee--

ggoo  

 

W ramach współpracy prowadzonej przez Trójstronną Komisję do Spraw Społeczno-

Gospodarczych z 16-ma Wojewódzkimi Komisjami Dialogu Społecznego, w latach 2004–2014 

organizowane były przez Departament Dialogu  i Partnerstwa Społecznego MPiPS szkolenia dla 

sekretarzy i pracowników biur WKDS.  

 

Miały one na celu realizację zadań w zakresie rozwoju i aktywizacji dialogu społecznego na 

poziomie regionalnym prowadzonego na forum Wojewódzkich Komisji Dialogu Społecznego. 

Ogółem w latach 2004-2014 zorganizowano 22 szkolenia – terminy i szczegółową tematykę 

szkoleń obrazuje Tabela 18. 

 

Wiedza merytoryczna jaką zdobywają podczas tych spotkań pracownicy terenowej administra-

cji państwowej, z obszarów tematycznych objętych szeroko rozumianym pojęciem dialogu spo-

łecznego, pozwala na podniesienie skuteczności podejmowanych działań przy realizacji zadań 

wynikających z ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i woje-

wódzkich komisji dialogu społecznego z dnia 6 lipca 2001 r. (Dz.U. 01.100.1080).  

 

Godnym podkreślenia wydaje się fakt, że we wszystkich dotychczas organizowanych spotka-

niach, w większości przypadków, brali udział przedstawiciele wszystkich 16 działających Wo-

jewódzkich Komisji Dialogu Społecznego.  

 

Tabela 18. Szkolenia dla sekretarzy i pracowników Biur WKDS organizowanych przez 

resort pracy w latach 2004-2014 

Lp. 
Terminy 

szkoleń 
Tematyka 

1.  7-8.10.2004 - 

Wisła 
 Sztuka negocjacji 

2.  10-11.03.2005 - 

Warszawa 
 Sztuka mediacji 

3.  16-17.06.2005 - 

Warszawa 
 Umiejętność komunikacji 

4.  13-15.10.2005 - 

Warszawa 
 Gra negocjacyjna a gra społeczna 

5.  12-13.12.2005 - 

Warszawa 

 Dialog jako warunek wypełnienia misji Urzędu wobec 

społeczeństwa 

6.  30.11.-

01.12.2006 - 

Warszawa 

 Sztuka efektywnej komunikacji 
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7.  25-27.03.2007 - 

Mrągowo 

 Negocjacje i mediacje – sztuka budowania porozumienia 

i dialogu 

8.  

10-12.10.2007 - 

Teresin 

 Trudne rozmowy z partnerami – jak rozwiązywać kon-

flikty bez porażek, 

 Prawne i praktyczne aspekty rozwiązywania sporów 

zbiorowych pracy 

9.  

11-14.03.2008 - 

Warszawa 

 Jak pomagać rozwiązywać konflikty społeczne i nie po-

nosić porażek 

 Praktyczne zastosowanie mediacji jako skutecznej me-

tody rozwiązywania konfliktów w działalności WKDS 

10.  
10-13.06.2008 - 

Spała 

 Dialog społeczny w Unii Europejskiej 

 Instytucje dialogu społecznego i obywatelskiego w Unii 

Europejskiej 

11.  1-4.12.2008 - 

Warszawa 

 Perspektywy rozwoju zintegrowanego systemu dialogu 

społecznego 

12.  18-21.05.2009 - 

Warszawa 

 Techniki interwencji i socjotechniki stosowane w kryzy-

sie społecznym 

13.  
27-28.10.2009 - 

Warszawa 

 Zarządzanie zadaniami: 

 planowanie, monitoring, doskonalenie skuteczności 

 w działaniach WKDS 

14.  8-9.12.2009 - 

Warszawa 

 Promocja instytucji dialogu społecznego – zasady, tech-

niki i narzędzia skutecznej promocji 

15.  

26-28.04.2010 - 

Warszawa 

 Sposoby usprawnienia procesu wymiany informacji i 

komunikacji pomiędzy partnerami zaangażowanymi w 

dialog społeczny – zastosowanie nowoczesnych techno-

logii w procesie wymiany informacji, metody aktywiza-

cji i mobilizacji członków Komisji, metodyka i organi-

zacja spotkań Komisji (plenarnych i Prezydiów). 

16.  

5-8.12.2010 - 

Warszawa 

 przedyskutowanie aspektów prawnych, zgłoszonych 

przez sekretarzy Wojewódzkich Komisji Dialogu Spo-

łecznego z obszaru objętego ustawą o rozwiązywaniu 

sporów zbiorowych w kontekście przepisów ustawy o 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych w odniesieniu do zadań WKDS, w tym 

również przedstawienie ustawy w ogólności, rola Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej oraz problemy jakie powstają 

przy jej stosowaniu - zakres przedmiotowy, rola mediato-

ra, protokoły, tzw. spory uśpione, badanie legalności spo-

ru (sąd, inny organ); 

 samorządowa demokracja partycypacyjna – najlepsze 
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praktyki konsultacji prawa samorządowego z partnerami 

społecznymi, wartości i zasady rzetelnych konsultacji. 

 omówienie bieżącej współpracy Departamentu Dialogu i 

Partnerstwa Społecznego MPiPS  z sekretariatami 

WKDS. 

17.  
13-16.06.2011 – 

Śródborów 

k/Warszawy 

 ABC funduszy europejskich, w tym skuteczne pozyski-

wanie dotacji unijnych, metodologia sporządzania wnio-

sków o dofinansowanie działań z funduszy europejskich 

na rzecz rozwoju dialogu społecznego. 

18.  15-18.04.2012 

Śródborów 

k/Warszawy 

 Konsultacje społeczne: planowanie i realizacja 

19.  18-20.09.2013 

Otrębusy 

k/Warszawy 

 Komunikacja społeczna – współpraca w grupie i budo-

wanie zespołu 

20.  10-13.12.2013 

Śródborów 

k/Warszawy 

 Przekonywanie – struktury językowe wspierające poro-

zumienie – sposoby zwiększenia zainteresowania orga-

nizowanymi przez biura WKDS spotkaniami 

21.  10-13.06.2014 

Warszawa 

 Komunikacja strategiczna w administracji publicznej. 

Informować, wyjaśniać, przekonywać 

22.  21-24.10.2014 

Sękocin Las 
 Dialog zamiast monologu – metoda osiągnięcia celu 

 

Organizowane przez Departament Dialogu i Partnerstwa Społecznego w 2014 r. szkolenia, po-

dobnie jak to miało miejsce w ubiegłych latach, pozwoliły uczestnikom na nabycie umiejętności 

przekładania skomplikowanych zagadnień na język zrozumiały dla partnerów społecznych, opinii 

publicznej czy dziennikarzy. Miały one za zadanie pogłębienie i usystematyzowanie wiedzy 

uczestników w tym zakresie. Oprócz poszerzania wiedzy i umiejętności, niezwykle istotne jest też 

zacieśnianie współpracy pomiędzy samymi WKDS. Wymiana doświadczeń i dobrych praktyk, 

przyczynia się do podniesienia standardów kompetencyjnych pracowników biur, a także w per-

spektywie przyczynia się do powstania propozycji nowych jakościowych rozwiązań. Dialog spo-

łeczny jest nadal stosunkowo wąską specjalizacją, wymagającą dobrego przygotowania, wiedzy i 

otwartości na zmiany. 

 

W ocenie uczestników, jak również resortu pracy, szkolenia te w dużej mierze przyczyniają się do 

sprawniejszego działania Biur obsługujących Komisje, a co za tym idzie i samej Komisji. Wiedza 

merytoryczna jaką zdobywają podczas spotkań, pozwala na podniesienie skuteczności działania i 

na poprawę relacji z partnerami społecznymi, biorącymi udział w dialogu.  

 

W podsumowaniu dotychczas przeprowadzonych szkoleń, wszyscy uczestnicy, akcentowali 

dalszą potrzebę tego typu spotkań, wyrażali gotowość wzięcia udziału w następnych kursach. 
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Ustawa z dnia 6 lipca 2001 r. o trójstronnej komisji do spraw społeczno-gospodarczych i woje-

wódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz.U. nr 100, poz. 1080 z późn. zm.) 

 

Dz.U.2001.100.1080   

2002-01-01   zm.  Dz.U.2001.154.1793 art. 5 

2002-02-23   zm.  Dz.U.2002.10.89 art. 1 

2002-07-01   zm.  Dz.U.2001.154.1800 art. 39 

2003-01-01   zm.  Dz.U.2002.240.2056 art. 1 

2004-11-23   zm.  Dz.U.2004.240.2407 art. 1 

2010-01-01   zm.  Dz.U.2009.219.1707 art. 4 

USTAWA 

z dnia 6 lipca 2001 r. 

o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach 

dialogu społecznego. 

(Dz. U. z dnia 18 września 2001 r.) 

Rozdział 1 

Cel i zadania Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

Art. 1. 1. Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-Gospodarczych, zwana dalej "Komi-

sją", stanowi forum dialogu społecznego prowadzonego dla godzenia interesów pracowników, 

interesów pracodawców oraz dobra publicznego. 

2. Celem działalności Komisji jest dążenie do osiągnięcia i zachowania pokoju społeczne-

go. 

3. Do kompetencji Komisji należy prowadzenie dialogu społecznego w sprawach wyna-

grodzeń i świadczeń społecznych oraz w innych sprawach społecznych lub gospodarczych, a 

także realizacja zadań określonych w odrębnych ustawach. 

Art. 2. 1. Każdej ze stron Komisji przysługuje prawo wniesienia pod obrady Komisji 

sprawy o dużym znaczeniu społecznym lub gospodarczym, jeżeli uzna, że jej rozwiązanie jest 

istotne dla zachowania pokoju społecznego. 

2. Każda ze stron Komisji, również wspólnie z inną stroną Komisji, może zająć stanowisko 

w każdej sprawie dotyczącej polityki społecznej lub gospodarczej. 

3. Każda ze stron Komisji może wezwać inną stronę Komisji do zajęcia stanowiska w 

sprawie, którą uzna za mającą duże znaczenie społeczne lub gospodarcze. 

4. Strona pracowników i strona pracodawców Komisji mogą zawierać ponadzakładowe 

układy zbiorowe pracy obejmujące ogół pracodawców zrzeszonych w organizacjach, o których 
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mowa w art. 7 ust. 1, lub grupę tych pracodawców oraz pracowników zatrudnionych przez tych 

pracodawców, a także porozumienia określające wzajemne zobowiązania tych stron. 

5. 
(1)

 Do układów, o których mowa w ust. 4, stosuje się przepisy art. 239-241
13

 Kodeksu 

pracy, z wyłączeniem art. 241
2
 § 2 oraz art. 241

9
 § 3-5. 

Art. 2a. 
(2)

 1. Wszystkie strony Komisji mogą wspólnie zawierać porozumienia. 

2. Przedmiotem porozumień są wzajemne zobowiązania stron służące realizacji celów, o 

których mowa w art. 1 ust. 1 i 2. 

3. Porozumienia określają w szczególności: 

 1) czas obowiązywania, 

 2) tryb dokonywania zmian treści, 

 3) tryb rozwiązania, 

 4) przypadki wygaśnięcia, 

 5) tryb rozstrzygania kwestii spornych. 

Art. 2b. 
(3)

 1. Komisja może przekazać sprawę o zasięgu wojewódzkim, o której mowa w 

art. 1 ust. 3 i art. 2 ust. 1, wojewódzkiej komisji dialogu społecznego. 

2. W sprawie przekazania komisja podejmuje uchwałę. 

Art. 3. 1. 
(4)

 Strona rządowa, w terminie do dnia 10 maja każdego roku, przedstawia Komi-

sji wstępną prognozę wielkości makroekonomicznych stanowiących podstawę do prac nad pro-

jektem ustawy budżetowej na rok następny. 

2. 
(5)

 Strony pracowników i pracodawców, w terminie do dnia 20 maja każdego roku, 

przedstawiają wspólną propozycję w sprawie wzrostu w następnym roku: 

 1) 
(6)

 wynagrodzeń w gospodarce narodowej, w tym w państwowej sferze budżetowej, a także 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

 2) emerytur i rent z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

3. 
(7)

 W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 2, strony pracowników i praco-

dawców nie przedstawią wspólnej propozycji, każda z tych stron może, w terminie do dnia 25 

maja, przedstawić swoją propozycję w każdej ze spraw, o których mowa w ust. 2. 

4. 
(8)

 W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 3, strona nie przedstawi propo-

zycji w sprawach, o których mowa w ust. 2, propozycję w każdej ze spraw może przedstawić, w 

terminie do dnia 30 maja, każda z organizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę w Ko-

misji. 

5. Strona rządowa, w terminie do dnia 15 czerwca każdego roku, kieruje założenia projektu 

budżetu państwa na rok następny do Komisji w celu zajęcia stanowiska przez strony pracowni-

ków i pracodawców. 

6. Strony pracowników i pracodawców zajmują, w terminie do dnia 20 lipca każdego roku, 

wspólne stanowisko w sprawie założeń projektu budżetu państwa na rok następny. 

7. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 6, strony nie uzgodnią wspólnego 

stanowiska, każda ze stron może, w terminie do dnia 25 lipca, zająć stanowisko w sprawie zało-

żeń projektu budżetu państwa na rok następny. 
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8. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 7, strona nie uzgodni stanowiska w 

sprawie założeń projektu budżetu państwa na rok następny, opinię w sprawie założeń projektu 

budżetu państwa na rok następny może przedstawić, w terminie do dnia 31 lipca, każda z orga-

nizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę w Komisji. 

9. Strona rządowa, nie później niż 20 dni przed przedstawieniem projektu ustawy budże-

towej Sejmowi, kieruje projekt ustawy budżetowej na rok następny wraz z uzasadnieniem do 

Komisji w celu zajęcia stanowiska przez strony pracowników i pracodawców. 

10. Strony pracowników i pracodawców zajmują wspólne stanowisko w sprawie projektu 

ustawy budżetowej na rok następny, nie później niż w 6 dniu roboczym po dniu, w którym 

otrzymały ten projekt. 

11. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 10, strony nie uzgodnią wspólne-

go stanowiska, każda ze stron może, w ciągu następnych 3 dni roboczych, zająć stanowisko w 

sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny. 

12. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 11, strona nie uzgodni stanowiska 

w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny, opinię w sprawie projektu ustawy bu-

dżetowej na rok następny może przedstawić, w ciągu następnych 2 dni roboczych, każda z or-

ganizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę w Komisji. 

13. Terminy, o których mowa w ust. 1-8, Komisja może zmieniać na wniosek strony rzą-

dowej. 

14. 
(9)

 Nieprzedstawienie propozycji, o której mowa w ust. 4, oraz opinii, o których mowa 

w ust. 8 i 12, w terminie wyznaczonym odpowiednio w każdym z tych przepisów lub w termi-

nie ustalonym przez Komisję, oznacza rezygnację z prawa do ich wyrażenia. 

Rozdział 2 

Skład i organizacja Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

Art. 4. 1. W skład Komisji wchodzą przedstawiciele strony rządowej, strony pracowników 

oraz strony pracodawców. 

2. W pracach Komisji biorą udział przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, z 

głosem doradczym, w zakresie dotyczącym wykonywania zadań publicznych przez samorząd 

terytorialny. 

3. W pracach Komisji biorą udział, z głosem doradczym, przedstawiciel Prezesa Narodo-

wego Banku Polskiego oraz przedstawiciel Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Art. 5. 1. Stronę rządową w Komisji reprezentują przedstawiciele Rady Ministrów wska-

zani przez Prezesa Rady Ministrów. 

2. Strona rządowa może zapraszać do udziału w pracach komisji z głosem doradczym 

przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej oraz przedstawicieli organizacji spo-

łecznych i zawodowych. 

Art. 6. 
(10)

 1. Stronę pracowników w Komisji reprezentują przedstawiciele reprezentatyw-

nych organizacji związkowych. 
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2. Za reprezentatywne organizacje związkowe uznaje się ogólnokrajowe związki zawodo-

we, ogólnokrajowe zrzeszenia (federacje) związków zawodowych i ogólnokrajowe organizacje 

międzyzwiązkowe (konfederacje), które spełniają łącznie następujące kryteria: 

 1) zrzeszają, z zastrzeżeniem ust. 3, więcej niż 300.000 członków będących pracownikami, 

 2) działają w podmiotach gospodarki narodowej, których podstawowy rodzaj działalności jest 

określony w więcej niż w połowie sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), o której 

mowa w przepisach o statystyce publicznej. 

3. Przy ustalaniu kryterium liczebności, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, uwzględnia się nie 

więcej niż po 100.000 członków organizacji związkowej będących pracownikami zatrudniony-

mi w podmiotach gospodarki narodowej, których podstawowy rodzaj działalności jest określony 

w jednej sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), o której mowa w przepisach o staty-

styce publicznej. Organizacja związkowa ubiegająca się o uznanie jej za reprezentatywną orga-

nizację związkową przy ustalaniu liczby pracowników, o której mowa w ust. 2, nie uwzględnia 

pracowników zrzeszonych w tych spośród jej organizacji członkowskich, które są lub w okresie 

roku przed złożeniem wniosku o stwierdzenie reprezentatywności były zrzeszone w reprezenta-

tywnej organizacji związkowej mającej przedstawicieli w składzie Komisji. 

4. Strona pracowników może zapraszać do udziału w pracach Komisji, z głosem dorad-

czym, przedstawicieli związków zawodowych i organizacji związkowych niespełniających kry-

teriów określonych w ust. 2 i 3 oraz przedstawicieli organizacji społecznych i zawodowych. 

Art. 7. 1. Stronę pracodawców w Komisji reprezentują przedstawiciele reprezentatywnych 

organizacji pracodawców. 

2. 
(11)

 (uchylony). 

3. 
(12)

 Za reprezentatywne uznaje się organizacje pracodawców, które spełniają łącznie na-

stępujące kryteria: 

 1) zrzeszają pracodawców zatrudniających, z zastrzeżeniem ust. 4, więcej niż 300.000 pra-

cowników, 

 2) mają zasięg ogólnokrajowy, 

 3) 
(13)

 działają w podmiotach gospodarki narodowej, których podstawowy rodzaj działalności 

określony jest w więcej niż w połowie sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), o 

której mowa w przepisach o statystyce publicznej. 

4. 
(14)

 Przy ustalaniu kryterium liczebności, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, uwzględnia się 

nie więcej niż po 100.000 pracowników zatrudnionych przez pracodawców zrzeszonych w or-

ganizacji pracodawców, których podstawowy rodzaj działalności określony jest w jednej sekcji 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), o której mowa w przepisach o statystyce publicznej. 

Organizacja pracodawców ubiegająca się o uznanie jej za reprezentatywną organizację praco-

dawców przy ustalaniu liczby pracowników, o której mowa w ust. 3, nie uwzględnia pracowni-

ków zatrudnionych przez tych spośród zrzeszanych pracodawców, którzy są lub w okresie roku 

przed złożeniem wniosku o stwierdzenie reprezentatywności byli zrzeszeni w reprezentatywnej 

organizacji pracodawców mającej przedstawicieli w składzie Komisji. 

5. Strona pracodawców może zapraszać do udziału w pracach Komisji, z głosem dorad-

czym, przedstawicieli organizacji pracodawców niespełniających kryteriów określonych w ust. 

3 i 4 oraz przedstawicieli organizacji społecznych i zawodowych. 
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Art. 8. 
(15)

 1. Wnioski organizacji związkowych, o których mowa w art. 6 ust. 2, o stwier-

dzenie ich reprezentatywności rozpatruje sąd okręgowy w Warszawie, który wydaje w tej spra-

wie orzeczenie w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku, w trybie przepisów Kodeksu postępo-

wania cywilnego o postępowaniu nieprocesowym. 

2. Wnioski organizacji pracodawców, o których mowa w art. 7 ust. 3, o stwierdzenie ich 

reprezentatywności rozpatruje sąd okręgowy w Warszawie, który wydaje w tej sprawie orze-

czenie w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku, w trybie przepisów Kodeksu postępowania 

cywilnego o postępowaniu nieprocesowym. 

3. Z wnioskami, o których mowa w ust. 1 i 2, organizacje związkowe i organizacje praco-

dawców występują co 4 lata. Okres 4 lat liczy się od dnia uprawomocnienia się uprzednio wy-

danego orzeczenia. 

4. Z upływem 4 lat od uprawomocnienia się orzeczenia o stwierdzeniu reprezentatywności 

organizacja związkowa i organizacja pracodawców traci uprawnienia organizacji reprezenta-

tywnej w rozumieniu art. 6 i art. 7, chyba że udokumentuje Prezydium Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych złożenie wniosku o ponowne stwierdzenie reprezentatywno-

ści. W takim przypadku organizacja ta zachowuje status organizacji reprezentatywnej do czasu 

uprawomocnienia się orzeczenia sądu o ponownym stwierdzeniu reprezentatywności. 

Art. 9. 1. Każda z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1, ma równą licz-

bę przedstawicieli w składzie Komisji. 

2. Liczbę przedstawicieli, o której mowa w ust. 1, określa Komisja w drodze uchwały. 

3. Liczbę przedstawicieli Rady Ministrów w składzie Komisji oraz liczbę przedstawicieli 

samorządu terytorialnego biorących udział w pracach Komisji określa Prezes Rady Ministrów, 

zasięgając - w zakresie liczby przedstawicieli samorządu terytorialnego - opinii strony samorzą-

dowej w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

4. Prezes Rady Ministrów powołuje do składu Komisji i odwołuje ze składu Komisji 

przedstawicieli: 

 1) Rady Ministrów, 

 2) organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1, na wniosek każdej z tych organizacji, 

 3) organizacji, o których mowa w art. 7 ust. 1, na wniosek każdej z tych organizacji. 

5. Prezes Rady Ministrów powołuje i odwołuje do udziału w pracach Komisji przedstawi-

cieli: 

 1) samorządu terytorialnego, na wniosek strony samorządowej w Komisji Wspólnej Rządu i 

Samorządu Terytorialnego, 

 2) Prezesa Narodowego Banku Polskiego, na jego wniosek, 

 3) Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, na jego wniosek. 

6. Osoby powołane do składu Komisji albo do udziału w jej pracach uczestniczą osobiście 

w pracach Komisji. 

Art. 10. 
(16)

 1. Komisja obraduje na posiedzeniach plenarnych. 

2. Komisja podejmuje uchwały na posiedzeniach plenarnych, jeżeli w głosowaniu bierze 

udział przedstawiciel: 

 1) Rady Ministrów, 
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 2) co najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1, 

 3) co najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 7 ust. 1. 

3. Podjęcie uchwały przez Komisję na posiedzeniu plenarnym wymaga zgody wszystkich 

biorących udział w głosowaniu, o którym mowa w ust. 2. 

4. Komisja może, w drodze uchwały, zdecydować o podjęciu uchwały w danej sprawie w 

drodze korespondencyjnego głosowania strony rządowej oraz każdej z organizacji, o których 

mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1. 

5. Przy podejmowaniu uchwały w drodze korespondencyjnego głosowania głos w imieniu: 

 1) strony rządowej - oddaje przewodniczący Komisji, 

 2) organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 - oddaje właściwy statutowo organ 

tych organizacji. 

6. Głosowanie korespondencyjne jest ważne, jeżeli wzięły w nim udział wszystkie organi-

zacje, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1, oraz strona rządowa. 

7. Podjęcie uchwały w drodze korespondencyjnego głosowania wymaga zgody wszystkich 

biorących udział w głosowaniu. 

8. Posiedzenia Komisji odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz 

na 2 miesiące. 

9. Komisja, w drodze uchwały, może przekazać Prezydium Komisji rozpatrzenie sprawy 

należącej do jej kompetencji, z wyjątkiem zadań, których realizacja przez Komisję wynika z 

odrębnych ustaw. 

Art. 11. 1. Komisja może, w drodze uchwały, powoływać stałe i doraźne zespoły proble-

mowe. 

2. Uchwała o powołaniu zespołu określa zadania zespołu oraz jego skład albo sposób usta-

lenia tego składu. 

Art. 12. 1. Pracami Komisji kieruje Prezydium Komisji, w skład którego wchodzą prze-

wodniczący Komisji i wiceprzewodniczący Komisji. 

2. Przewodniczącego Komisji wyznacza Prezes Rady Ministrów spośród członków Rady 

Ministrów będących przedstawicielami Rady Ministrów w składzie Komisji. 

3. Przedstawiciele każdej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1, wy-

bierają po jednym wiceprzewodniczącym Komisji. 

4. 
(17)

 Prezydium Komisji ustala program działania i harmonogram prac Komisji, porządek 

posiedzenia Komisji oraz rozpatruje sprawy przekazane przez Komisję. 

5. Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący Komisji. 

Art. 13. Komisja uchwala regulamin Komisji, który określa szczegółowe zasady i tryb pra-

cy Komisji, Prezydium Komisji oraz zespołów, o których mowa w art. 11, a także uprawnienia 

członków Komisji związane z udziałem w jej pracach. 

Art. 14. 1. Z posiedzenia Komisji sporządza się komunikat, którego formę i sposób udo-

stępniania określa regulamin Komisji. 

2. Komunikat, o którym mowa w ust. 1, zawiera w szczególności uchwały Komisji i sta-

nowiska stron Komisji. 
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Art. 15. 
(18)

 1. Obsługę Komisji zapewnia sekretariat Komisji będący komórką organiza-

cyjną urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw pracy. 

2. Koszty działania Komisji są pokrywane z budżetu państwa w części dotyczącej urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw pracy. 

Rozdział 3 

Wojewódzkie komisje dialogu społecznego 

Art. 16. 1. W województwach mogą być tworzone wojewódzkie komisje dialogu społecz-

nego. 

2. O utworzeniu wojewódzkiej komisji dialogu społecznego postanawia wojewoda na 

wspólny wniosek co najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1, oraz co naj-

mniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 7 ust. 1. 

3. Wojewoda postanawia o likwidacji wojewódzkiej komisji dialogu społecznego, jeżeli o 

odwołanie swoich przedstawicieli z jej składu wystąpią wszystkie z organizacji, o których mo-

wa w art. 6 ust. 1, lub wszystkie z organizacji, o których mowa w art. 7 ust. 1. 

Art. 17. 
(19)

 1. Do właściwości wojewódzkiej komisji dialogu społecznego należy wyraża-

nie opinii: 

 1) w sprawach objętych zakresem zadań związków zawodowych lub organizacji pracodaw-

ców będących w kompetencji administracji rządowej i samorządowej z terenu wojewódz-

twa, 

 2) w sprawach, o których mowa w art. 2b, 

 3) w sprawach, o których mowa w art. 17b ust. 1 i 4. 

2. Na wspólny wniosek strony pracowników i strony pracodawców marszałek wojewódz-

twa jest obowiązany przedstawić wojewódzkiej komisji dialogu społecznego do zaopiniowania 

projekt strategii rozwoju województwa. 

3. Przyjęcie opinii, o której mowa w ust. 1 i 2, wymaga zgody przedstawicieli wszystkich 

stron wojewódzkiej komisji dialogu społecznego; jeżeli wojewódzka komisja dialogu społecz-

nego nie uzgodni wspólnej opinii, każdej ze stron wojewódzkiej komisji dialogu społecznego 

przysługuje prawo wyrażenia stanowiska w sprawie podlegającej opiniowaniu. 

4. Opinię w sprawie, o której mowa w ust. 1 pkt 2, wojewódzka komisja dialogu społecz-

nego przekazuje Komisji. 

5. Wszystkie strony wojewódzkiej komisji dialogu społecznego mogą wspólnie zawierać 

porozumienia. Przedmiotem porozumień mogą być wzajemne zobowiązania stron w sprawach 

objętych zakresem ich działania. Przepis art. 2a ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

Art. 17a. 
(20)

 1. Wojewódzka komisja dialogu społecznego może rozpatrywać sprawy spo-

łeczne lub gospodarcze powodujące konflikty między pracodawcami i pracownikami, jeżeli 

uzna te sprawy za istotne dla zachowania spokoju społecznego. 

2. Sprawy, o których mowa w ust. 1, mogą być na piśmie przedstawiane wojewódzkiej 

komisji dialogu społecznego przez każdą z jej stron, związki zawodowe i organizacje praco-
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dawców niewchodzące w skład wojewódzkiej komisji dialogu społecznego, organy administra-

cji publicznej oraz strony, których konflikt dotyczy. 

Art. 17b. 
(21)

 1. W sprawach, o których mowa w art. 17a, wojewódzka komisja dialogu 

społecznego wyraża opinię lub podejmuje uchwałę o konieczności wyznaczenia osoby z misją 

dobrej woli, którą będzie osoba z listy mediatorów, o której mowa w przepisach o rozwiązywa-

niu sporów zbiorowych, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W wyjątkowych przypadkach, jeżeli wymaga tego interes społeczny, przewodniczący 

wojewódzkiej komisji dialogu społecznego może samodzielnie zadecydować o konieczności 

wyznaczenia osoby z misją dobrej woli. 

3. Z wnioskiem do ministra właściwego do spraw pracy o wyznaczenie osoby, o której 

mowa w ust. 1, występuje przewodniczący wojewódzkiej komisji dialogu społecznego. 

4. Osoba z misją dobrej woli pomaga stronom, których konflikt dotyczy, w jego rozwiąza-

niu. Jeżeli nie jest możliwe rozwiązanie konfliktu, jego strony lub osoba z misją dobrej woli 

występują do wojewódzkiej komisji dialogu społecznego o wyrażenie przez nią opinii. 

Art. 17c. 
(22)

 1. Osobie z misją dobrej woli na czas prowadzenia misji dobrej woli przysłu-

guje zwolnienie od pracy. 

2. Osobie z misją dobrej woli przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot poniesionych przez 

nią kosztów przejazdu i zakwaterowania określone w umowie zawartej przez tę osobę z woje-

wodą. Wynagrodzenie to nie może być wyższe od wynagrodzenia określonego dla mediatorów 

z listy mediatorów, o którym mowa w przepisach dotyczących rozwiązywania sporów zbioro-

wych. 

3. Wynagrodzenie i koszty, o których mowa w ust. 2, są pokrywane ze środków budżetu 

państwa przeznaczonych na działalność urzędu wojewódzkiego. 

Art. 18. 1. W skład wojewódzkiej komisji dialogu społecznego wchodzą przedstawiciele: 

 1) wojewody - jako strona rządowa, 

 2) organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 - jako strona pracowników, 

 3) organizacji, o których mowa w art. 7 ust. 1 - jako strona pracodawców, 

 4) marszałka województwa - jako strona samorządowa. 

2. Wojewódzka komisja dialogu społecznego może zapraszać do udziału w posiedzeniach 

przedstawicieli powiatów i gmin z terenu województwa. 

3. Członków wojewódzkiej komisji dialogu społecznego powołuje i odwołuje wojewoda, 

który wchodzi w skład tej komisji jako jej przewodniczący. 

4. Szczegółowe zasady i tryb działania wojewódzkich komisji dialogu społecznego, a także 

ustalania ich składu, w tym powoływania i odwoływania członków tych komisji, oraz ich 

uprawnienia związane z pracą w komisji określa, w drodze rozporządzenia, Prezes Rady Mini-

strów po zasięgnięciu opinii organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1, oraz stro-

ny samorządowej w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

5. Obsługę wojewódzkiej komisji dialogu społecznego zapewnia biuro wojewódzkiej ko-

misji dialogu społecznego będące komórką organizacyjną urzędu wojewódzkiego. 
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Rozdział 4 

Zmiany w przepisach obowiązujących, przepisy przejściowe i końcowe 

Art. 19. W ustawie z dnia 6 marca 1981 r. o Państwowej Inspekcji Pracy (Dz. U. z 1985 r. 

Nr 54, poz. 276, z 1989 r. Nr 34, poz. 178, z 1996 r. Nr 24, poz. 110 i Nr 106, poz. 496, z 1998 

r. Nr 113, poz. 717 i Nr 162, poz. 1126, z 1999 r. Nr 49, poz. 483 oraz z 2001 r. Nr 76, poz. 809 

i 811) w art. 6 w ust. 3 wyrazy "ogólnokrajowe związki zawodowe, ogólnokrajowe zrzeszenia 

(federacje) związków zawodowych oraz ogólnokrajowe organizacje międzyzwiązkowe" zastę-

puje się wyrazami "organizacje związkowe oraz organizacje pracodawców - reprezentatywne w 

rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080)". 

Art. 20. W ustawie z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 

z 1991 r. Nr 18, poz. 80, Nr 75, poz. 329, Nr 101, poz. 444 i Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 18, 

poz. 82 i Nr 60, poz. 280, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 80, poz. 368 i Nr 113, poz. 547, z 1995 r. Nr 

1, poz. 2, Nr 95, poz. 474 i Nr 154, poz. 791, z 1996 r. Nr 90, poz. 405, Nr 106, poz. 496, Nr 

118, poz. 561 i Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 106, poz. 675, Nr 121, poz. 769 i 

770 i Nr 123, poz. 777, z 2000 r. Nr 26, poz. 306 i Nr 84, poz. 948 oraz z 2001 r. Nr 3, poz. 18) 

w art. 37a w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "Komisję Trójstronną" zastępuje się wyrazami "Trójstronną 

Komisję". 

Art. 21. W ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 

79, poz. 854) wprowadza się następujące zmiany: 

 1) w art. 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. 

o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komi-

sjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080), zwanej dalej «ustawą o Trój-

stronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych», ma prawo opiniowania zało-

żeń i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodo-

wych. Nie dotyczy to założeń projektu budżetu państwa oraz projektu ustawy 

budżetowej, których opiniowanie regulują odrębne przepisy."; 

 2) w art. 20 w ust. 1 wyrazy "Ogólnokrajowa organizacja międzyzwiązkowa, a także ogólno-

krajowy związek zawodowy reprezentatywny dla pracowników większości zakładów pracy 

mają prawo" zastępuje się wyrazami "Organizacja związkowa, reprezentatywna w rozu-

mieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, ma prawo"; 

 3) w art. 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komi-

sji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, ma prawo wnieść rewizję nadzwyczajną od 

orzeczeń Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz od prawomocnych orzeczeń orga-

nów pozasądowych w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. Do 

rewizji nadzwyczajnej organizacji związkowej stosuje się odpowiednio przepis art. 57 

ust. 2 ustawy z dnia 11 maja 1995 r. o Naczelnym Sądzie Administracyjnym (Dz. U. 

Nr 74, poz. 368 i Nr 104, poz. 515, z 1997 r. Nr 75, poz. 471, Nr 106, poz. 679, Nr 
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114, poz. 739 i Nr 144, poz. 971, z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 1999 r. Nr 75, poz. 

853, z 2000 r. Nr 2, poz. 5, Nr 48, poz. 552, Nr 60, poz. 704 i Nr 91, poz. 1008 oraz z 

2001 r. Nr 49, poz. 508 i 509 i Nr 98, poz. 1070)." 

Art. 22. W ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. Nr 55, 

poz. 235, z 1996 r. Nr 34, poz. 148, z 1997 r. Nr 121, poz. 769 oraz z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 

Nr 107, poz. 1127) wprowadza się następujące zmiany: 

 1) w art. 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Składka na rzecz związków pracodawców, o których mowa w ust. 1, zaliczana jest w 

koszty uzyskania przychodu do wysokości określonej rozporządzeniem Rady Mini-

strów."; 

 2) w art. 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Organizacja pracodawców, reprezentatywna w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 

r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komi-

sjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080), ma prawo opiniowania założeń 

i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków pracodawców. 

Nie dotyczy to założeń projektu budżetu państwa oraz projektu ustawy budżetowej, 

których opiniowanie regulują odrębne przepisy." 

Art. 23. 
(23)

 (skreślony). 

Art. 24. W ustawie z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 6, poz. 56, Nr 42, poz. 475 i Nr 89, poz. 973) w art. 10: 

 1) w ust. 1 wyrazy "reprezentatywnych organizacji związkowych, organizacji pracodawców, 

organów administracji rządowej oraz" zastępuje się wyrazami "organizacji związkowych i 

organizacji pracodawców - reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. 

o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach 

dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080), zwanej dalej «ustawą o Trójstronnej Ko-

misji do Spraw Społeczno-Gospodarczych», oraz organów administracji rządowej i"; 

 2) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

"2. W skład wojewódzkiej rady zatrudnienia wchodzi marszałek województwa, jako 

przewodniczący rady, oraz do 20 osób powoływanych spośród przedstawicieli woje-

wody i działających na terenie województwa: 

1) wojewódzkich struktur każdej organizacji związkowej, reprezentatywnej w ro-

zumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, 

2) wojewódzkich struktur każdej organizacji pracodawców, reprezentatywnej w ro-

zumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, 

3) społeczno-zawodowych organizacji rolników, 

4) związków zawodowych rolników indywidualnych, 

5) izb rolniczych, 

6) jednostek samorządu terytorialnego (województwa, powiatów i gmin). 

3. W skład powiatowej rady zatrudnienia wchodzi starosta jako przewodniczący rady 

oraz do 16 osób powoływanych spośród działających na terenie powiatu: 
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1) terenowych struktur każdej organizacji związkowej, reprezentatywnej w rozu-

mieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, 

2) terenowych struktur każdej organizacji pracodawców, reprezentatywnej w rozu-

mieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, 

3) społeczno-zawodowych organizacji rolników, 

4) związków zawodowych rolników indywidualnych, 

5) izb rolniczych, 

6) jednostek samorządu terytorialnego (powiatu i gmin)." 

Art. 25. W ustawie z dnia 16 grudnia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania 

przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 

U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 43, poz. 221, z 1997 r. Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 162, poz. 

1112 oraz z 2001 r. Nr 5, poz. 45) wprowadza się następujące zmiany: 

 1) w art. 1 wyrazy "Komisja Trójstronna do Spraw Społeczno-Gospodarczych, stanowiąca 

forum współdziałania naczelnych organów administracji państwowej, związków zawodo-

wych i organizacji pracodawców" zastępuje się wyrazami "Trójstronna Komisja do Spraw 

Społeczno-Gospodarczych"; 

 2) w art. 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Rada Ministrów, w terminie do 15 czerwca każdego roku, przedstawia Komisji 

Trójstronnej informację o prognozowanych wielkościach makroekonomicznych 

stanowiących podstawę do opracowania projektu ustawy budżetowej na rok na-

stępny oraz proponowany na następny rok maksymalny roczny wskaźnik przyrostu 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia.", 

b) w ust. 2 skreśla się wyrazy "oraz proponowany maksymalny roczny wskaźnik przyrostu 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia", 

c) w ust. 3 wyrazy "31 sierpnia każdego roku, ustala" zastępuje się wyrazami "10 września 

każdego roku, ustala, w drodze uchwały,". 

Art. 26. W ustawie z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 

439, z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769 oraz z 1998 r. Nr 

99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668) wprowadza się następujące zmiany: 

 1) art. 16 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 16. 1. W skład Rady wchodzą, jako członkowie Rady, powołane przez Prezesa Ra-

dy Ministrów osoby reprezentujące: 

1) organy administracji rządowej - pięć osób, 

2) stronę samorządową w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Teryto-

rialnego - jedna osoba, 

3) Narodowy Bank Polski - jedna osoba, 

4) organizacje społeczne, samorząd zawodowy i gospodarczy - trzy osoby, 

5) organizacje pracodawców, reprezentatywne w rozumieniu ustawy z 

dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. 
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Nr 100, poz. 1080), zwanej dalej «ustawą o Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych» - po jednej osobie z każdej organi-

zacji, 

6) organizacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Trój-

stronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych - po jednej oso-

bie z każdej organizacji,  

oraz dwóch ekspertów - po jednym z zakresu nauk społecznych i ekono-

micznych. 

2. W pracach Rady uczestniczy Prezes Głównego Urzędu Statystycznego."; 

 2) w art. 17 w ust. 3 w zdaniu drugim wyrazy "ust. 2" zastępuje się wyrazami "ust. 1". 

Art. 27. W ustawie z dnia 9 maja 1997 r. o zmianie ustawy o związkach zawodowych oraz 

o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 82, poz. 518 i z 1999 r. Nr 1, poz. 6) art. 6 

otrzymuje brzmienie: 

"Art. 6. 1. Kwota środków pieniężnych będących przedmiotem przejęcia przez Ogól-

nopolskie Porozumienie Związków Zawodowych od Pełnomocnika Komisji 

do Sprawowania Zarządu Majątkiem b. Central Związkowych, wymieniona 

w protokole zdawczo-odbiorczym sporządzonym dnia 22 czerwca 1985 r. w 

pozycji «IV. 5. Środki pieniężne w wysokości» - pomniejszona o kwotę 

środków pieniężnych, wymienioną w tym protokole w pozycji «VI. 4. 4) 

wpłaty "Solidarności" Regiony» - podlega waloryzacji. 

2. Waloryzacja, o której mowa w ust. 1, polega na podzieleniu kwoty podlega-

jącej waloryzacji, obliczonej zgodnie z ust. 1, przez kwotę przeciętnego mie-

sięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej w grudniu 1981 r. 

określoną w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 li-

stopada 1990 r. w sprawie przygotowania do rewaloryzacji emerytur i rent 

(Dz. U. Nr 83, poz. 484), a następnie pomnożeniu wyniku tego dzielenia 

przez kwotę przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w IV kwartale 2001 

r. ogłoszoną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie 

art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z 

Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 

38, poz. 360, Nr 70, poz. 774, Nr 72, poz. 801 i 802 i Nr 106, poz. 1215, z 

2000 r. Nr 2, poz. 26, Nr 9, poz. 118, Nr 19, poz. 238, Nr 56, poz. 678 i Nr 

84, poz. 948 oraz z 2001 r. Nr 8, poz. 64, Nr 27, poz. 298, Nr 85, poz. 924 i 

Nr 89, poz. 968). 

3. Kwota będąca wynikiem waloryzacji, o której mowa w ust. 1 i 2, podlega 

podziałowi po połowie pomiędzy Niezależny Samorządny Związek Zawo-

dowy «Solidarność» i Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodo-

wych. 

4. Kwotę należną w wyniku podziału, o którym mowa w ust. 3, Ogólnopol-

skiemu Porozumieniu Związków Zawodowych pomniejsza się o kwotę 

środków pieniężnych przekazanych Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związ-
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ków Zawodowych na podstawie decyzji Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 

dnia 4 września 1997 r. 

5. Minister właściwy do spraw finansów publicznych ureguluje zobowiązania 

Skarbu Państwa z tytułu waloryzacji, o której mowa w ust. 1 i 2, wobec Nie-

zależnego Samorządnego Związku Zawodowego «Solidarność» i Ogólno-

polskiego Porozumienia Związków Zawodowych - w kwotach wynikających 

z podziału, o którym mowa w ust. 3, oraz z pomniejszenia, o którym mowa 

w ust. 4, zaokrąglonych do pełnego tysiąca złotych - w formie obligacji 

asymilowanych do zerokuponowych obligacji skarbowych sprzedawanych 

na przetargu poprzedzającym uregulowanie tych zobowiązań. 

6. Uregulowanie zobowiązań, o których mowa w ust. 5, nastąpi w terminie do 

dnia 30 kwietnia 2002 r." 

Art. 28. W ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 i Nr 160, poz. 1082, z 1998 r. 

Nr 99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019 i Nr 162, poz. 1118 i 

1126, z 1999 r. Nr 49, poz. 486, Nr 90, poz. 1001, Nr 95, poz. 1101 i Nr 111, poz. 1280, z 2000 

r. Nr 48, poz. 550 i Nr 119, poz. 1249 oraz z 2001 r. Nr 39, poz. 459) wprowadza się następują-

ce zmiany: 

 1) w art. 43: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"3) piętnastu przedstawicieli organizacji pozarządowych, w tym: 

a) po dwóch przedstawicieli każdej organizacji pracodawców, reprezentatywnej 

w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw 

Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego 

(Dz. U. Nr 100, poz. 1080), zwanej dalej «ustawą o Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych», 

b) po dwóch przedstawicieli każdej organizacji związkowej, reprezentatywnej w 

rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Członków Rady powołuje na wniosek Pełnomocnika, a w przypadku przedstawi-

cieli, o których mowa w ust. 1 pkt 3, na wniosek uprawnionych organizacji, mini-

ster właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego.", 

c) w ust. 3 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:  

"Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego może odwołać członka Rady 

przed upływem kadencji:"; 

 2) w art. 50: 

a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) siedmiu przedstawicieli organizacji pozarządowych, w tym: 

a) po jednym przedstawicielu każdej organizacji pracodawców, reprezentatywnej 

w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych, 
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b) po jednym przedstawicielu każdej organizacji związkowej, reprezentatywnej 

w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Członków Rady Nadzorczej powołuje na wniosek Pełnomocnika, a w przypadku 

przedstawicieli, o których mowa w ust. 2 pkt 2, na wniosek uprawnionych organi-

zacji, minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego.", 

c) w ust. 4 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

"Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego może odwołać członka Rady 

Nadzorczej przed upływem kadencji:". 

Art. 29. W ustawie z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

(Dz. U. Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 26, poz. 228, Nr 60, poz. 636, 

Nr 72, poz. 802, Nr 78, poz. 875 i Nr 110, poz. 1256, z 2000 r. Nr 9, poz. 118, Nr 95, poz. 1041, 

Nr 104, poz. 1104 i Nr 119, poz. 1249 oraz z 2001 r. Nr 8, poz. 64, Nr 27, poz. 298, Nr 39, poz. 

459 i Nr 72, poz. 748) w art. 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Rada Nadzorcza Zakładu jest powoływana przez Prezesa Rady Ministrów na pięciolet-

nią kadencję, przy czym: 

1) 3 członków, w tym przewodniczący Rady, powoływanych jest na wniosek ministra 

właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, złożony w porozumieniu z mi-

nistrem właściwym do spraw finansów publicznych, 

2) po 1 członku jest powoływanych na wniosek każdej organizacji pracodawców, re-

prezentatywnej w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji 

do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecz-

nego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080), zwanej dalej «ustawą o Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych», 

3) po 1 członku jest powoływanych na wniosek każdej organizacji związkowej, re-

prezentatywnej w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych, 

4) 1 członek jest powoływany na wniosek ogólnokrajowych organizacji emerytów i 

rencistów." 

Art. 30. W ustawie z dnia 7 października 1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji przemysło-

wego potencjału obronnego i modernizacji technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. Nr 83, poz. 932, z 2000 r. Nr 119, poz. 1250 i z 2001 r. Nr 76, poz. 805) w art. 15 w ust. 

2 w pkt 1 wyrazy "Komisję Trójstronną" zastępuje się wyrazami "Trójstronną Komisję do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych." 

Art. 31. W ustawie z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110, poz. 1255, z 2000 r. Nr 19, 

poz. 239 i z 2001 r. Nr 85, poz. 924) w art. 7 wprowadza się następujące zmiany: 

 1) w ust. 4 po wyrazie "uzgodni" dodaje się przecinek i wyrazy "w drodze uchwały,"; 
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 2) w ust. 5 wyrazy "w ciągu 35 dni od dnia przedstawienia propozycji, o których mowa w ust. 

2," zastępuje się wyrazami "w terminie do dnia 20 lipca". 

Art. 32. 
(24)

 Kadencja Rady Ochrony Pracy, Naczelnej Rady Zatrudnienia oraz wojewódz-

kich i powiatowych rad zatrudnienia, a także Rady Statystyki, Krajowej Rady Konsultacyjnej 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych, Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych i Rady Nadzorczej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych trwająca w 

dniu ogłoszenia ustawy upływa z dniem 30 czerwca 2002 r. 

Art. 33. 1. Do pierwszego składu Komisji Prezes Rady Ministrów powoła po pięciu przed-

stawicieli każdej organizacji związkowej z wymienionych w art. 6 ust. 2 oraz każdej organizacji 

pracodawców z wymienionych w art. 7 ust. 2. 

2. Prezes Rady Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, regulamin Komisji, który bę-

dzie obowiązywał do czasu uchwalenia regulaminu, o którym mowa w art. 13. 

Art. 34. Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-Gospodarczych działa do dnia powoła-

nia pierwszego składu Komisji. 

Art. 35. Ilekroć przepisy prawa odwołują się w jakiejkolwiek formie do Trójstronnej Ko-

misji do Spraw Społeczno-Gospodarczych albo Komisji Trójstronnej do Spraw Społeczno-

Gospodarczych, należy przez to rozumieć odesłanie do Komisji, o której mowa w niniejszej 

ustawie. 

Art. 36. Ustawa wchodzi w życie po upływie 1 miesiąca od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem: 

 1) art. 21 i 22, art. 25 pkt 2 oraz art. 31, które wchodzą w życie po upływie 2 miesięcy od dnia 

powołania pierwszego składu Komisji, 

1a)
(25)

 art. 16-18, które wchodzą w życie z dniem 1 marca 2002 r., 

 2) 
(26)

 art. 19, 24, 26, 28 i 29, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2002 r. 

Przypisy: 
1)

 Art. 2 ust. 5 zmieniony przez art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2002 r. 

(Dz.U.2002.240.2056) zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2003 r. 
2)

 Art. 2a dodany przez art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 października 2004 r. (Dz.U.2004.240.2407) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
3)

 Art. 2b dodany przez art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 października 2004 r. (Dz.U.2004.240.2407) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
4)

 Art. 3 ust. 1 zmieniony przez art. 1 pkt 2 lit. a) ustawy z dnia 8 października 2004 r. 

(Dz.U.2004.240.2407) zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
5)

 Art. 3 ust. 2 zmieniony przez art. 1 pkt 2 lit. a) ustawy z dnia 8 października 2004 r. 

(Dz.U.2004.240.2407) zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
6)

 Art. 3 ust. 2 pkt 1 zmieniony przez art. 4 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o uchyleniu usta-

wy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsię-

biorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U.2009.219.1707) z dniem 1 stycznia 2010 r. 
7)

 Art. 3 ust. 3 zmieniony przez art. 1 pkt 2 lit. a) ustawy z dnia 8 października 2004 r. 

(Dz.U.2004.240.2407) zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 



 

126 

 

 

8)
 Art. 3 ust. 4 zmieniony przez art. 1 pkt 2 lit. a) ustawy z dnia 8 października 2004 r. 

(Dz.U.2004.240.2407) zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
9)

 Art. 3 ust. 14 zmieniony przez art. 1 pkt 2 lit. b) ustawy z dnia 8 października 2004 r. 

(Dz.U.2004.240.2407) zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
10)

 Art. 6: 

- zmieniony przez art. 1 pkt 2 ustawy z dnia 18 grudnia 2002 r. (Dz.U.2002.240.2056) zmienia-

jącej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2003 r. 

- zmieniony przez art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 października 2004 r. (Dz.U.2004.240.2407) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
11)

 Art. 7 ust. 2 uchylony przez art. 1 pkt 3 lit. a) ustawy z dnia 18 grudnia 2002 r. 

(Dz.U.2002.240.2056) zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2003 r. 
12)

 Art. 7 ust. 3 zmieniony przez art. 1 pkt 3 lit. b) ustawy z dnia 18 grudnia 2002 r. 

(Dz.U.2002.240.2056) zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2003 r. 
13)

 Art. 7 ust. 3 pkt 3 zmieniony przez art. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 października 2004 r. 

(Dz.U.2004.240.2407) zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
14)

 Art. 7 ust. 4 zmieniony przez art. 1 pkt 3 lit. c) ustawy z dnia 18 grudnia 2002 r. 

(Dz.U.2002.240.2056) zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2003 r. 
15)

 Art. 8 zmieniony przez art. 1 pkt 4 ustawy z dnia 18 grudnia 2002 r. (Dz.U.2002.240.2056) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2003 r. 
16)

 Art. 10 zmieniony przez art. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 października 2004 r. 

(Dz.U.2004.240.2407) zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
17)

 Art. 12 ust. 4 zmieniony przez art. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 października 2004 r. 

(Dz.U.2004.240.2407) zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
18)

 Art. 15 zmieniony przez art. 39 ustawy z dnia 21 grudnia 2001 r. o zmianie ustawy o organi-

zacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz o zakresie działania ministrów, ustawy o działach ad-

ministracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U.2001.154.1800) z dniem 1 lipca 

2002 r. 
19)

 Art. 17 zmieniony przez art. 1 pkt 7 ustawy z dnia 8 października 2004 r. 

(Dz.U.2004.240.2407) zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 listopada 2004 r. 
20)

 Art. 17a dodany przez art. 1 pkt 6 ustawy z dnia 18 grudnia 2002 r. (Dz.U.2002.240.2056) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2003 r. 
21)

 Art. 17b dodany przez art. 1 pkt 6 ustawy z dnia 18 grudnia 2002 r. (Dz.U.2002.240.2056) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2003 r. 
22)

 Art. 17c dodany przez art. 1 pkt 6 ustawy z dnia 18 grudnia 2002 r. (Dz.U.2002.240.2056) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2003 r. 
23)

 Art. 23 skreślony przez art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2001 r. (Dz.U.2001.154.1793) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2002 r. 
24)

 Art. 32 zmieniony przez art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2001 r. (Dz.U.2001.154.1793) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2002 r. 
25)

 Art. 36 pkt 1a dodany przez art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 stycznia 2002 r. (Dz.U.2002.10.89) 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 23 lutego 2002 r. 
26)

 Art. 36 pkt 2: 
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- zmieniony przez art. 5 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2001 r. (Dz.U.2001.154.1793) zmienia-

jącej nin. ustawę z dniem 1 stycznia 2002 r. 

- zmieniony przez art. 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 stycznia 2002 r. (Dz.U.2002.10.89) zmieniającej 

nin. ustawę z dniem 23 lutego 2002 r. 
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Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z 22 lutego 2002 r. w sprawie wojewódzkich komisji 

dialogu społecznego (Dz.U. Nr 17, poz. 157), 

 

Dz.U.2002.17.157  

ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lutego 2002 r. 

w sprawie wojewódzkich komisji dialogu społecznego. 

(Dz. U. z dnia 1 marca 2002 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw 

Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 

1080 i Nr 154, poz. 1793 i 1800 oraz z 2002 r. Nr 10, poz. 89) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady i tryb działania wojewódzkich komisji 

dialogu społecznego, ustalania ich składu, w tym powoływania i odwoływania członków komi-

sji oraz ich uprawnienia związane z pracą w komisji. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

 1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego, 

 2) stronie rządowej - rozumie się przez to przedstawicieli wojewody, 

 3) stronie pracowników - rozumie się przez to przedstawicieli organizacji, o których mowa w 

art. 6 ust. 1 ustawy, 

 4) stronie pracodawców - rozumie się przez to przedstawicieli organizacji, o których mowa w 

art. 7 ust. 1 ustawy, 

 5) stronie samorządowej - rozumie się przez to przedstawicieli marszałka województwa. 

§ 3. W wojewódzkiej komisji dialogu społecznego, zwanej dalej "komisją", każdą z orga-

nizacji związkowych i organizacji pracodawców, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 

ustawy, oraz stronę rządową i stronę samorządową reprezentuje po trzech przedstawicieli. 

§ 4. Komisja może zapraszać do udziału w posiedzeniach przedstawicieli powiatów i gmin 

z terenu województwa, w tym przedstawicieli administracji samorządowej, organizacji społecz-

nych i zawodowych, związków zawodowych i organizacji związkowych niespełniających kryte-

riów określonych w art. 6 ust. 3 i 4 ustawy oraz organizacji pracodawców niespełniających kry-

teriów określonych w art. 7 ust. 3 i 4 ustawy. 
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§ 5. 1. Przedstawicieli każdej z organizacji związkowych i organizacji pracodawców, o 

których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 ustawy, wojewoda powołuje i odwołuje na wniosek 

każdej z tych organizacji. 

2. Przedstawicieli strony samorządowej wojewoda powołuje i odwołuje na wniosek mar-

szałka województwa. 

§ 6. Członkowie komisji uczestniczą osobiście w pracach komisji. 

§ 7. 1. Komisja przyjmuje opinię w sprawach, o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy, je-

żeli na posiedzeniu każda ze stron komisji jest reprezentowana co najmniej przez jednego 

przedstawiciela. 

2. Przyjęcie opinii przez komisję wymaga zgody wszystkich biorących udział w posiedze-

niu. 

3. W razie braku zgody, o której mowa w ust. 2, każda ze stron komisji może przedstawić 

stanowisko w sprawie. 

§ 8. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia komisji odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na 3 mie-

siące. 

3. W sprawach organizacyjnych komisja podejmuje uchwały. Przy podejmowaniu uchwał 

stosuje się przepisy § 7 ust. 1 i 2. 

§ 9. 1. Komisja może, w drodze uchwały, powoływać stałe i doraźne zespoły robocze. 

2. Uchwała o powołaniu zespołu roboczego, zwanego dalej "zespołem", określa zadania 

zespołu oraz jego skład, z uwzględnieniem § 16. 

§ 10. 1. Pracami komisji kieruje prezydium komisji, w skład którego wchodzą przewodni-

czący komisji i wiceprzewodniczący komisji. 

2. Przedstawiciele każdej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 usta-

wy, oraz przedstawiciele strony samorządowej wybierają po jednym wiceprzewodniczącym 

komisji. 

3. Z ważnych powodów w posiedzeniach prezydium komisji może uczestniczyć, w zastęp-

stwie członka prezydium komisji, inna pisemnie upoważniona przez niego osoba będąca człon-

kiem komisji. 

§ 11. 1. Do zadań prezydium komisji należy: 

 1) ustalanie programu działania i harmonogramu prac komisji, z uwzględnieniem pilności 

spraw będących przedmiotem jej działania, 

 2) ustalanie porządku posiedzenia komisji, z uwzględnieniem charakteru i rodzaju spraw 

przewidzianych do rozpatrzenia, 

 3) przedstawianie propozycji ustaleń w sprawach organizacyjnych, 

 4) określanie zasad i form informowania o pracach komisji organów władzy państwowej i 

samorządowej, Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych oraz społeczeń-

stwa, 
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 5) monitorowanie uchwał i opinii komisji oraz stanowisk stron komisji, 

 6) przedstawianie wniosków dotyczących funkcjonowania biura komisji, 

 7) wykonywanie innych zadań określonych przez komisję. 

2. Prezydium komisji podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniu, jeżeli bierze w nim 

udział: 

 1) przewodniczący komisji, 

 2) co najmniej jeden z wiceprzewodniczących wybranych przez przedstawicieli organizacji, o 

których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy, 

 3) co najmniej jeden z wiceprzewodniczących wybranych przez przedstawicieli organizacji, o 

których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy, 

 4) wiceprzewodniczący wybrany przez przedstawicieli strony samorządowej. 

3. Prezydium komisji podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia. 

4. Rozstrzygnięcia, o których mowa w ust. 3, nie mogą nakładać obowiązków na organiza-

cję, której przedstawiciel nie brał udziału w posiedzeniu. 

§ 12. 1. Każdy wiceprzewodniczący komisji może wyznaczyć sekretarza w uzgodnieniu z 

przedstawicielami organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 ustawy, lub przed-

stawicielami strony samorządowej, które w komisji reprezentuje. Przewodniczący komisji może 

wyznaczyć sekretarza samodzielnie. 

2. Do zadań sekretarza komisji należy: 

 1) zapewnienie współpracy między członkami prezydium komisji i członkami komisji, 

 2) przedstawianie propozycji ustaleń w sprawach organizacyjnych, 

 3) organizowanie spraw proceduralnych oraz przepływu informacji w związku z działalnością 

komisji i prezydium komisji, 

 4) wykonywanie innych zadań zleconych przez prezydium komisji. 

§ 13. 1. Posiedzenia komisji oraz posiedzenia prezydium komisji zwołuje przewodniczący 

komisji: 

 1) z własnej inicjatywy, 

 2) na wniosek co najmniej jednego z wiceprzewodniczących komisji. 

2. Przewodniczący komisji może w szczególnych przypadkach pisemnie upoważnić jedne-

go z wiceprzewodniczących komisji do zwołania posiedzenia komisji lub posiedzenia prezy-

dium komisji. 

3. Członkowie komisji i prezydium komisji mogą korzystać na posiedzeniu komisji oraz 

prezydium komisji z pomocy zaproszonych przez siebie doradców. Przedstawiciele każdej z 

organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 ustawy, oraz przedstawiciele strony 

rządowej i strony samorządowej mogą korzystać z pomocy dwóch doradców. 

§ 14. 1. Posiedzeniom komisji i prezydium komisji przewodniczy przewodniczący komisji. 

2. Przewodniczący komisji może powierzyć przewodnictwo posiedzeń, o których mowa w 

ust. 1, jednemu z wiceprzewodniczących komisji. 

§ 15. 1. Posiedzenie zespołu zwołuje przewodniczący zespołu: 

 1) z własnej inicjatywy, 
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 2) na wniosek przedstawicieli co najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 

i art. 7 ust. 1 ustawy, lub strony rządowej albo strony samorządowej. 

2. Posiedzenie zespołu może zostać zwołane w wyjątkowych przypadkach przez przewod-

niczącego komisji lub upoważnionego wiceprzewodniczącego komisji: 

 1) z własnej inicjatywy, 

 2) na wniosek co najmniej jednego z wiceprzewodniczących komisji. 

3. Posiedzeniu zespołu przewodniczy przewodniczący zespołu albo wyznaczony przez nie-

go członek zespołu. 

§ 16. 1. Przewodniczącym zespołu jest członek komisji wskazany przez przedstawicieli 

jednej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 ustawy, albo stronę rządową w 

komisji lub stronę samorządową, który uzyskał akceptację przedstawicieli pozostałych organi-

zacji, strony samorządowej oraz strony rządowej. 

2. W skład zespołu wchodzi po dwóch przedstawicieli, bez uwzględnienia przewodniczą-

cego zespołu, każdej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 ustawy, oraz 

strony rządowej i strony samorządowej. 

3. Członkowie zespołu mogą korzystać na posiedzeniu zespołu z pomocy zaproszonych 

przez siebie doradców. Przedstawiciele każdej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i 

art. 7 ust. 1 ustawy, oraz przedstawiciele strony rządowej i strony samorządowej mogą korzy-

stać z pomocy dwóch doradców. 

§ 17. 1. Zespół przyjmuje stanowisko w drodze uzgodnienia. 

2. Przyjęcie stanowiska na posiedzeniu następuje, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy: 

 1) przedstawiciel strony rządowej, 

 2) przedstawiciel co najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy, 

 3) przedstawiciel co najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy, 

 4) przedstawiciel strony samorządowej. 

3. W przypadku braku uzgodnienia każda ze stron i organizacji może przedstawić odrębne 

stanowisko wraz z uzasadnieniem. 

§ 18. Przewodniczący zespołu przekazuje komisji niezwłocznie tekst przyjętego przez ze-

spół stanowiska lub odrębnych stanowisk stron i organizacji. 

§ 19. Przebieg posiedzenia komisji i zespołu rejestruje się na taśmie magnetofonowej. 

§ 20. 1. Z posiedzenia komisji, prezydium komisji i zespołu biuro komisji sporządza proto-

kół zawierający: 

 1) porządek posiedzenia, 

 2) listę imienną uczestników, 

 3) treść wystąpień, 

 4) treść uchwał i stanowisk. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, podpisuje odpowiednio: 

 1) przewodniczący komisji lub wiceprzewodniczący komisji, który prowadził posiedzenie, 

 2) przewodniczący zespołu lub wyznaczony członek zespołu, który prowadził posiedzenie 
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- oraz protokolant. 

3. Członkowie komisji otrzymują protokół z posiedzenia komisji i prezydium komisji co 

najmniej na 7 dni przed kolejnym posiedzeniem. 

4. Członkowie komisji otrzymują protokół z posiedzenia zespołu na każde żądanie. 

5. Członkowie zespołu otrzymują protokół z posiedzenia zespołu co najmniej na 7 dni 

przed kolejnym posiedzeniem. 

6. Przedstawiciele każdej z organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 usta-

wy, oraz strona samorządowa mogą zgłosić wniosek o sprostowanie do protokołów, o których 

mowa w ust. 1. Za zgodą przedstawicieli wszystkich stron biuro komisji dokonuje zmian w pro-

tokole. W przypadku braku takiej zgody wniosek o sprostowanie dołącza się do protokołu. 

§ 21. Zawiadomienie o terminie posiedzenia komisji, prezydium komisji i zespołu oraz ma-

teriały dotyczące tych posiedzeń biuro komisji przesyła członkom komisji i członkom zespo-

łów, z dziesięciodniowym wyprzedzeniem, drogą pocztową lub za pomocą elektronicznych 

nośników informatycznych, na wskazany do korespondencji adres. Termin ten może ulec skró-

ceniu w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

§ 22. Jeżeli członek komisji nie może wziąć udziału w posiedzeniu komisji, to zawiadamia 

o tym przewodniczącego komisji oraz wiceprzewodniczącego komisji właściwego dla organiza-

cji lub strony, którą reprezentuje. 

§ 23. Członkom komisji za udział w posiedzeniach komisji przysługuje zwrot kosztów po-

dróży oraz zakwaterowania na zasadach ustalonych w przepisach określających należności 

przysługujące pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 

§ 24. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 
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proszę, aby ta strona była żółta 
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Sekretariaty WKDS 
dane teleadresowe 

stan na 31 stycznia 2015 r. 

 

 

Lp. WOJEWÓDZTWO TELEFON ADRES E-MAIL 

1.  

Dolnośląskie 

Aldona Andrulewicz – Sekretarz 

Sebastian Alberski 

71/340-68-59 

 

a.andrulewicz@duw.pl 

s.alberski@duw.pl 

2.  

Kujawsko-Pomorskie 

Radosław Wachacz – Sekretarz 

Monika Woźniak 

52/349-76-49 
rwachacz@bydgoszcz.uw.gov.pl 

wkds@ bydgoszcz.uw.gov.pl 

3.  
Lubelskie 

Sonia Szymanek-Jaroszek 
81/742-47-76 

wkds@lublin.uw.gov.pl 

szymanek@lublin.uw.gov.pl 

4.  

Lubuskie 

Andrzej Świder 

- Sekretarz 

95/71 15 110 

695-896-754 
wojewoda@lubuskie.uw.gov.pl 

5.  

Łódzkie 

Marcin Szmaja - Sekretarz 

Wanda Rutecka-Wybraniec 

/42/ 664-15-42 
marcin.szmaja@lodz.uw.gov.pl 

wanda.rutecka@lodz.uw.gov.pl 

6.  
Małopolskie 

Wojciech Wojtasiewicz –Sekretarz 
12/392 12 40 wwoj2@malopolska.uw.gov.pl 

7.  

Mazowieckie 

Anna Karpińska – Sekretarz  

Eliza Czerwińska 

22/695-65-02 

 

22/695 64 55 

akarpinska@mazowieckie.pl 

 

eczerwinska@mazowieckie.pl 

8.  
Opolskie 

Rafał Nowowiejski -Sekretarz 
77/45 24 202 rnowowiejski@opole.uw.gov.pl 

9.  

Podkarpackie 

Dariusz Tracz - Sekretarz 

Dominika Hojnowska-Kurda 

Kamila Filipczak-Stasicka 

17/867 12 54 lub 

49 

dhojnowska@rzeszow.uw.gov.pl 

kstasicka@rzeszow.uw.gov.pl 

10.  

Podlaskie 

Katarzyna Mularz - Sekretarz 

Emilia Jachimska 

85/743-92-98 

85/743-92-11 

kmularz@bialystok.uw.gov.pl  

ejachimska@białystok.uw.gov.pl 

11.  

Pomorskie 

Maja Opinc-Bennich - Sekretarz 

Agnieszka Bytner 

58/30 77 262 
wkds@gdansk.uw.gov.pl 

agnieszka.bytner@gdansk.uw.gov.pl 

12.  

Śląskie 

Magdalena Stolorz-Świerk – Sekre-

tarz 

Katarzyna Błaszczyk-Domańska 

Robert Wośko 

32/207-72-20 wkds@katowice.uw.gov.pl 

13.  

Świętokrzyskie 

Joanna Janiszewska-Bujała – Sekre-

tarz 

Ewa Mazurek 

41/342-15-24 

41/342-16-88 

wps27@kielce.uw.gov.pl 

sekretariatWBiZ@kielce.uw.gov.pl 

mailto:a.andrulewicz@duw.pl
mailto:wkds@lublin.uw.gov.pl
mailto:szymanek@lublin.uw.gov.pl
mailto:wanda.rutecka@lodz.uw.gov.pl
mailto:akarpinska@mazowieckie.pl
mailto:dhojnowska@rzeszow.uw.gov.pl
mailto:wkds@gdansk.uw.gov.pl
mailto:agnieszka.wojtacha@gdansk.uw.gov.pl
mailto:wkds@katowice.uw.gov.pl
mailto:wps27@kielce.uw.gov.pl
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14.  

Warmińsko-Mazurskie 

Ewa Korycka- Sekretarz 

Jarosław Mazurek 

 

89-52-53-306 

89-52-53-393 

ewa.korycka@uw.olsztyn.pl 

 

jaroslaw.mazurek@uw.olsztyn.pl 

15.  

Wielkopolskie 

Artur Rogalski – Sekretarz 

Dominik Waszak 

61/854-12-53 

61/854 18 21 

rogalski@poznan.uw.gov.pl 

 

dwaszak@poznan.uw.gov.pl 

16.  

Zachodniopomorskie 

Katarzyna Skowroń-Giniewska - 

Sekretarz 

Monika Zwierzchowska 

91/430-35-23 

91/43 03 269 

wkds@szczecin.uw.gov.pl 

mzwierzchowska@szczecin.uw.gov.pl 

 

 

mailto:ewa.korycka@uw.olsztyn.pl
mailto:jaroslaw.mazurek@uw.olsztyn.pl
mailto:ignasiak@poznan.uw.gov.pl
mailto:wkds@szczecin.uw.gov.pl

